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AOKNAL, 3A JEMHOCTTA
3A 2021 HA

O® ,,CKAN duHaHch”

FroaMWwHMAT aoknasa Ha [orosopeH ¢oHg ,CKAN ®uHaHcM” e M3roTBeH B CbOTBETCTBME C
M3UCKBaHMATA HA 3aKOHA 3a AENHOCTTA Ha KOMEKTUBHUTE MHBECTULIMOHHWU CXEMU W HA APYIU
npeanpuATMA 3a KOJMIEKTUBHO MHBecTUpaHe (3AKNCAMNKW), HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a
M3UCKBAHMATA KbM [ENHOCTTAa HA KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHM CXEMM, YNpaBasBalmTe
OpY)KecTBa, HaUWMOHANHUTE WMHBECTULUMOHHW POHAOBE W AULATa, YNPABAABALLM AaNTEepPHATUBHMU
WHBECTULUMOHHM GpOoHA0BE, 3aKOHA 33 CHETOBOACTBOTO M THProBCKMA 3aKOH.

I. ObBLLA UKOHOMMWYECKA CUTYALUA NPE3 2021 T.

Enngemmata ot COVID n nHdnaymata 6axa OCHOBHUTE ABUraTeENN Ha ABUMNKEHWETO HA NasapuTe
npes3 nsmunHanata 2021 rogmHa.

Enngemuata HaNoXu HEeMUCIMMW nNpegu TOBa MEPKU, KOUTO OrpaHMYMxa 3HaAUYUTEsIHO
MKOHOMMYECKMTe npouecn. B OoTroBop Ha oOMacHOCTTa OT peLuecua, UeHTpanHuTe 6aHKK U
npaBuUTeNICTBATa nNpeanpunexa CTtumMmyanpauin AeﬁCTBMﬂ, KOUTO AOO0Nb/HUTENHO NOBULLKXA
6anaHcuTe Ha LUEeHTpanHuTe 6aHKM M HMBATa Ha ObAr Ha Abpxasute. ToBa pasBuTUe C'b6yLI,M
,,an3paKa” Ha VIHd)I'IaLI,VIﬂTa M Na3apuTe 3anoYHaxa Aa Kankyampart MHd)J'IaLl,MOHHMTe O4YakBaHMA Ha
MHBECTUTOPU WM CNEeKyNaHTU. TexHuTe npeueHKu 3a 6bp,eLu,aTa MH(I)/'IaLl,Mﬂ, BK/IIOYUTENIHO U 3a
TEeKyLWaTa, bsxa B LUNPOK peﬁH/J,»(, KOETO B KpaA Ha roamMHata npeaMsBuKa CblECTBEHA
BOJIATUAIHOCT Ha MasapuTe. AKuMuUTe pactaxa npes MbpBuTe TPU TpUMeceduua Npu OTHOCUTENHO
cnaba BOJIaTU/THOCT CbC CbBCEM JIEKMU KOopeKuun, Korato nopeagHata BbJ/iIHA Ha NaHAEMUATaA U
YCUNBALWOTO Ce roBopeHe 3a MHdJﬂaLI,MFI HaTeXaxa Ha UueHUTe U npe3 centemBpu U OKTOMBPU
nas3apuTte npemmHaxa npe3 no-4yBCcrBuUTE/IHa KOPEKLUNA, KOATO CE NOBTOPU U NpPeE3 AEKEMBPWU.

MNKOHOMUKUTE NPOLB/IKMXA Aa CEe BAMAAT OT NaHAEMMATA MO TPU OCHOBHM KaHana — 1) onacHocT oT
npeToBapBaHe Ha 34paBHUTE cucTemM, 2) panntn Ha 6usHecn u 6espaboTnua, 3) oyakBaHMA 3a
Bb3CTaHOBAABAaHE Ha MKOHOMMKUTE.

MpeToBapBaHETO Ha 34paBHUTE cUCTEMM e 0BNAAAHO B roNiAMa CTENEH, HO CTPaxXbT OT c/ieABalla
Mo-CU/Ha Bb/IHA Ha NaHAeMuATa cToele. [paBuTencTBaTa NO-PaHO AN NO-KbCHO BAXa CTUTHANU
[0 3aK/lodeHMe, Ye aKo He MCKAT OT BpemeHeH npobnem na cb3gafat TpalHa aenpecva u
GVHAHCOBM KPU3K, TO LLLE Ce HANIOXKM Aa HANEAT PEKOPAHU CTUMYAU. TeXHUTe AeACTBMA OBNaAAXa
NMOJIOXKEHNETO U cef, pekopaHuTe cnagose Ha BBl npes 2020, Buaaxme Bb3CTaHOBABaHe npes3
2021 roaunHa. Mpe3 nocneaHute meceun Ha 2020 1 nbpBute Ha 2021 BakCcMHUTE cpelly bonecTTa
03a0oxa Hagexaa 3a M3XoA OT cuTyaumATta. Toea ctabunusupa nasapute M akumute dopmmpaxa
YCTOMUYNBYM Bb3XOAALM TPEHAOBE A0 KpasA Ha TPETOTO TPMMeCeUme Ha rogmHara.
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CEBANK — 10 CEER PUHAHCH

foguHaTa NPUKAOYM OTHOBO C UeHTpanHa Tema COVID-19 — HoB wam Ha supyca. [lasapute
MbpPBOHAYa/IHO pearMpaxa HeratMBHo, Tb KaTo OMWMKPOH MNpeacTaBnABa 3ansaxa npes
WKOHOMMYECKMA pacTeX, HO Ha BTOPO YeTeHe OTHOLIEHWMETO cpes UHBECTUTOPUTE Ce NMPOMEHMU B
NOJIOXKUTEIHA NOCOKA NO TPU NPUUNHMU:

MbpBaTa e cBbp3aHa C MHPAALMATA - LUEHTPasHMTE BaHKM TbKMO 3anoyHaxa KOMyHMKauMs 3a
NpeacToALLO NOBULWEHNE HA INXBUTE 3apaZum TOBa, Ye HapuyaHaTa oT TAX ,BpeMeHHa uHdnauma”
BCBLLHOCT Ce OKa3Ba He TO/IKOBA BpeMeHHa. Ho MbK TOYHO Toraea ce NoABM HOB, NMO-3apa3eH Wam
Ha BUPYCa, KOMUTO 61 MOIbA A4a NOCAYXM 33 apryMeHTaLMA Ha LeHTpasaHuTe baHKepu Aa OTaoKaT
NIMXBEHWUTE MOBULIEHUA, OT KOMTO TaKa WM MHAYe HUTO Te, HUTO MHBECTUTOPUTE MMAT MHTEpec.
Tasu xunoTesa eHTycMasupa nasapuTe M HaCoYM MHAEKCUTE KbM BbPXOBETE MM OT HOEMBPM.
MoHeXe eOuH LMKbA Ha MOBULIEHWA HA /IMXBUTE LLE € CepuO3HO Npeav3BMKATENCTBO Npea,
AbpXKaBuTe, BUsHeca M OOMAKMHCTBATa Npu o6C/Ay)KBaHe Ha AbArOBETE MM, KaKTo U npep
OUEHKMTE Ha KOMMAHMMUTE U NPOEKTUTE NPU NOBULIABALLN Ce AUCKOHTOBM dpakTopu. OT Tasu rnegHa
TOYKA MNOBULLIEHWETO Ha INXBUTE KPWE 3HAUMTENIHO MO-TONAM PUCK 32 MHBECTUTOPUTE B CPaBHEHME
C NOCNEeACTBUATA OT HOBA BbJ/IHA Ha OrpaHUYeHUsA 3apagmn BUpyca.

BTopaTa NpuyYMHa CbLUO € CBbP3aHa C Bb3MOXKHOCTTA 33 apryMeHTMpPaHe Ha CTUMY/IMPALLLM MEpPKU
— MNpaBWTe/CTBA M LEHTpasHM baHKM 6uxa moram ga pearvpaT Ha OMMKPOH 3ansaxaTta 3a
MKOHOMMYECKMA PacTeX C HOBM MEPKM, KaTo Hanpumep HamanaBaHe MW OTnaraHe Ha T.Hap.
TEWNbPUHS (tapering), MepKu 3a nognomaraHe Ha 61M3Heca M 4OMaKUHCTBAT U T.H.

TpeTaTa NpMUMHa e CBbpP3aHa CbC CaMMA BMPYC — Tbi1 KaTo TOM e No-3apaseH, BepoATHO No-6bp30
we 6bae NOCTUrHaT ,,cTafeH” MMyHUTET. EKCnepTu 04akBaT A0 Kpas Ha MbpBOTO TPMMeECceune Ha
2022 naHaemuATa Aa 3anoYHe Aa 3aTUXBa M To 6bP30. BUCOKMAT AAN HAa BAKCUHUPAHW B Pa3BUTUTE
CTPaHU MbK Le 03HaYyaBa No-HUCHK MPOLUEHT Ha XOCMUTAAN3aUMNA B CPaBHEHME C AeNTa BapuaHTa
Ha Bupyca.

BbMnpeKkn ToBa, OTPaXeHUe BbpXy WMKOHOMMYECKMTE AaHHU e HeusbeHO — ronemuat 6poit
KapaHTUHMPAHK, 3aTPYSHEHUTE A0CTaBKM WM MbTYBaHWA W APYIrUTE OrPaHUYUTE/IHU MEPKM Lue
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B/IOLWAT MKOHOMMYECKUTE AaHHM 33 aekemBpun 2021 r. u aHyapu 2022 r.. Ho ToBa pa3sutne oTHOBO
HAcoOYBA OYAKBAHUATA KbM HOBM CTUMYAW M TaKa M3INeXAa, Ye nasapute Ha akuMu 3anasBsar
noTeHumana cu 3a pbeT npe3 2022 r.. OcBeH TOBa, OFPAHNYEHOTO NOTpebaeHMe e Bb3MOXKHO Aa
OKaXe HATUCK BbPXy WMHONAUMATA, KAaTO AOMbJAHMTENHA MPUYMHA 33 OT/AAraHe Ha JIMXBEHUTE
NOBULLEHNA U TENNMBPUHTA.

COVID u uHbnauyma ce oyeptaBa Aa NpoAbAXKaT Aa 6baaT BoAelwM nasapHu Temu npes 2022
rogmHa. Yysart ce MHEHUA Ha reonoMTUYECKM aHaIN3aTOPW 3@ Ha3pABaHEe Ha HanpeKeHue Mo ocTa
Pycus - VYkpaiiHa - CALU. OTnpaBsHETO Ha HepeasCTUYHO WMCKaHe OT CTpaHa Ha Pycus 3a
nepMMeTbp OKOJIO FpaHuumTe 11 6e3 6asn Ha HATO e 3HauMmo cbbuTMe M BEPOATHO € Havyaslo Ha
NPOABMAKUTENHA ,WaxMaTHa NapTMa“ n npeacton Aa BUAMM cnepgealmTte xopose npes 2022
rognHa. ,dedpuuntbT” Ha YNNOBE B CBETOBEH MJ1aH CbLLO NPOAb/ANKABA A3 € 3HaunTeieH $aKTop 3a
TEXHO/IOTMYHUTE MPOU3BOACTBA WM CbOTBETHO 3a Ma3apuTe, a CblO M 33 FeONOAUTUKATA —
6narofapeHune Ha NPOM3BOACTBOTO Ha YMnose TalBaH ce NpPeBpPbLLLA B AbPrKAaBa CbC CTPATENMYECKM
pecypc, KOeTo NPMBANYA BHUMAHMETO U MHTEPECUTE HA FTONEMUTE AbPKABMU.

MpepcraBaAHe Ha ¢OHAa U UaMeHeHue Ha MHAEeKCcUTe nNo nepuogu

UsmeHeHue 2020 Q12021 | Q22021 | Q32021 | Qa 2021 2021
N® Ckadt dunancn | -17.7% 6.90% 3.97% 8.48% 2.30% 23.36%
ﬁf dCeEXBank'”g -26.9% 9.6% 17.8% 14.6% 4.76% 55.01%
ISE 100 29.1% -5.76% -2.54% 3.69% 32.09% 25.80%
CROBEX -13.8% 7.64% 5.78% 0.95% 4.01% 19.55%
BET-XT -4.7% 13.67% 6.17% 6.35% 2.13% 31.08%

1. U3NOXEHUE HA PASBUTUETO HA IEMHOCTTA U CbCTOAHUETO HA ®OHOA

A® ,,CKAN duHaHcn” (PoHaa) e KoNeKTUBHA CXeMa OT OTBOPEH TWUM 3a MHBECTUPaHe NPeAMMHO B
aKuMM 1 Tbpryemu npasa Ha GUHAHCOBM KOMMNAHUK, NPUETM 3a TbProBUA Ha PeryanpaHn nasapu B
CTpaHaTa M Ha MeXAyHapoAHO NPU3HATM U INKBUAHW PEryaMpaHu Nasapu B YyKbuHa.

DOHODBT He e PUANYECKO nLe, @ 060C0H6EHO MMYLLECTBO C LI KOJIEKTUBHO MHBECTUPAHE B
LEHHWM KHUXKa Ha Mapu4yHM cpeactsa, HabpaHu upes nybanyHo npepgnaraHe Ha gsnose. Tol ce
opraHv3mMpa 1 yrnpas/aaBa OT yNpaBAaBaLLo ApyxecTso ,,CKAW YnpasneHue Ha aktusun” AL,

BaHKaTa-4eno3unTap, B KOATO ce CbxpaHABaT aktueute Ha [P ,CKAN duHaHcn” e HOpobaHk
Bvarapua AL.

A® ,,CKAN duHaHcn” n3paBa ABa Knaca Aanose — Aanose knac A u aanose knac B. MNpasaTa Ha
WHBECTUTOPUTE M NO ABaTa Kfaca Ca eAHaKBW, C U3KNOYEHME HA PA3IUKUTE B €MUCMOHHATA
CTOMHOCT M LLeHaTa Ha obpaTHo M3KynyBaHe. NMopTpennbT oT akummn 1 Apyrn GUHAHCOBU aKTUBM Ha
doHaa e egmH 1 061y 3a ABaTa Knaca ganose. MNpuTexkaBaHeTo Ha AA10Be Knac B gasa Bb3MOXKHOCT
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Ha UHBECTUTOpPUTE Aa U3NBAHAT MHBECTULMOHHA cxema TUN B 1 aa nonyyaT Hagb6asKka npu obpaTHo
M3KynyBaHe B pasmep Ha 0.5% OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha Aan. HagbaskaTta no
npeaxoAHOTO U3peYeHMe ce M3NAaLLa 33 CMETKA Ha YNpaBaaBawoTo apyKectBo. MHPopmauus 3a
OOMbAHUTENHUTE YCNIOBUA Ha MHBECTUUMATA B gAnose Knac B ce cbabprka B Mpocnekta Ha PoHAa.
EMMCMOHHaTa CTOMHOCT, LeHaTa Ha obpaTHO M3KynyBaHe W HEeTHaTa CTOMHOCT Ha eAuH AAn ce
06aBABaT eXeHeBHO Ha caiiTa Ha Y[, ,,CKAW Ynpasnenue Ha aktnuen” Al www.skyfunds.bg v Ha
cauTa Investor.bg.

HayanoTo Ha nyb6amMyHOTO npeanaraHe Ha asnose Ha PoHga 6e Ha 02.05.2007 r.. Kbm 31.12.2021
r. HeTHMUTe My aKTueu ca 1 541 879.51ns.

Mpe3 2021 r. ueHaTa Ha egMH AAN HapacTHa ¢ 23.36%, M3YMCNEHO KaTo nocsieaHo obABeHa U
noTebpAeHa OT GaHKaTa Aeno3nTap HETHa CTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha eauH Aan 3a 2021 r. Kbm
nocneaHo obaseHa M NOTBbPAEHA OT BaHKaTa Aeno3uTap HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha AAA 3a
2020r.

[aHHU 32 emUTUPaHUTe U 06paTHO U3KyneHu asanose npes 2021 r.:

bpou
1anoBe B obpalieHme kbm 31.12.2020 . 3911827.1891
EmntnpaHu ganose 4756.2426
O6paTHO M3KyNeHu aanose 227 289.1369
/1anoBe B obpalieHne kbm 31.12.2021 r. 3689 294.2948

Mpes 2021 r. AP ,,CKAW ®uHaHcn” peannsmpa nevanba B pasmep 295 871ns.

O6wo onepaTMBHUTE PasxoaMm 3a CMeTKa Ha PoHAa — Bb3HArparkAeHWeTo 3a YNpaB/ABaLLOTO
ApyKecTBo, OaHKaTa A4eno3wuTap, Ha WHBECTUUMOHHWUTE MOoCpeaHUUM UM ApyrM — ca Mo
orpaHu4yeHuneTo ot 5% oT cpegHoroguLIHaTa HETHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE, 3a10XeHo B MNpocnekTa,
u Bb3nm3at Ha 54 036 ns.

0606weHa nHpopmauusa 3a 1d ,,CKAN duHaHcK” 3a OTUETHUA Nepuoa;

MokasaTten CToiiHOCT

(B neBa)
CTOMHOCT Ha aKTUBMTE B HA4Ya/I0TO Ha Nepuoaa 1328543
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE KbM Kpas Ha nepuoaa 1547983
CTOMHOCT Ha TeKyLLMUTE 3a4b/IXKEHMA B HAYaN0TO Ha Nepuoja 5475
CTOMHOCT Ha TeKYLLMUTE 3a4b/IXKEHMA KbM Kpas Ha neproaa 6 103
0610 Npuxoamn oT AenHOCTTa 1877 365
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0610 pa3xoan 3a gerHocTTa 1581 495
banaHcoBa neyanba (3aryba) Kbm Kpas Ha nepuoja 295 871
Bpoli ganose B obpalieHue 3689 294.2948
HeTHa CTOMHOCT Ha akTMBUTE KbM 23.12.2021 r. (nB.) 1545 105.23

nocnegHo 0b6sABEHa HEeTHa CTOMHOCT 3a nepmop,a/

HeTHa CTOMHOCT Ha akTMBUTE Ha eauH Aan Kbm 23.12.2021 r. /nocneaHo 0.4188
06sBEeHa HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH asan/

MocnepHo o6aBeHa eMUCMOHHA CTOMHOCT Ha eAMH AAN
KbMm 23.12.2021 r./knac A:

e 3anopbyku go 20 000 ns. 0.4251
e 3anopbyku ot 20 000 ne. go 300 000 ns. 0.4230
e  3anopbyku Hag 300 000 ns. 0.4219
MNocneaHo obABeHa eMUCUOHHA CTOMHOCT Ha eAuH AAN 0.4188
Kbm 23.12.2021 r./knac b
MocnepHo o6sBeHa LieHa Ha 06paTHO U3KyNyBaHe Ha eAnH AAN 0.4188
Kbm 23.12.2021 r./ knac A
MocnepHo o6sBeHa LieHa Ha 06paTHO U3KyNyBaHe Ha eaAnH AAN
Kbm 23.12.2021 r./ knac B:
e [lpy n3nNbAHEHA NHBECTULMOHHA CXema 0.4209
e [lpu npeKkbcHaTa MHBECTULMOHHA CXema 0.4104

1. CrpykTypa Ha aKTUBUTE Ha PoHAa

Mpes 2021 r. ynpaBAABalWLOTO APYKECTBO Cnaspalle WMHBECTMUMOHHATa MoAUTMKA Ha dPoHAa.
AKTMBWTE Ca MHBECTUPAHM CaMO B aKLUK, AANI0BE U TbPryeMu NPaBa, KaTo CAEAKN C AbATOBU LLEHHU
KHMKa He ca CKAYBaHM.

YNpaBnABalLOTO APYXKECTBO HE € WM3BLPLIBAIO CAENKM 3@ CMeTKa Ha PoHpa C AepuBaTMBHMU
MHCTpyMeHTM no yn. 38, an. 1, 1. 7 n 8 ot 34KUCATMKHN.

A® ,,CKAM drHaHCK” He e MHBECTMPANO B AAN0BE Ha KONEKTUBHU MHBECTULMOHHU CXEMU U ApYTK
NPeAnpuATMA 3a KONEKTMBHO MHBECTUPaHe, yNpaBaBaHM NPAKO AW no aeneraumsa ot Y/, ,CKAN
YnpasneHue Ha aktuen” Al Uaun oT Apyro Apy»ecTso, ¢ Koeto Y/, ,,CKAN YnpasneHue Ha akTnemn”
A/l e cBbp3aHO Ype3 06O ynpaBieHNe UAW KOHTPOA, UAKN Ype3 NPAKO MAM HEMPAKO yvacTue.
Mopaam Ta3m NpUUYMHA YNPaBAABaLLOTO APYKECTBO HE € CNMPaso Aa cbbupa TakeK 3a Nnpoaaxba un
06paTHO M3KyNyBaHe 3a CMETKA HA aKTUBUTE HA JOrOBOPHUA GOHA.
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B cnepsauwarta Tabauua ca npeacraseHn ob6o06LEHN faHHM 33 CTPYKTypaTa Ha aKTUBUTE KbM
31.12.2021r.:

AKTUEM CTpyKTypa Ha aKTUBUTE CNPAMO
31.12.2021 obwarta um croiiHoct /%/

Akumnu, npasa n KNUC 1429372 92.34%
O6nuraumnm 0 -
MapwnyHu cpeacrea 118 424 7.65%
deno3nTtn go 3 mec. 0 0.00%
B3emaHua 187 0.01%
Apyru 0 0.00%
O6wo: 1547983 100.00%

BanyTHaTta CTpyKTypa Ha aktuBute Ha PoHga kbm 31.12.2021 r. e chegHara:

CToMHOCT B 1eBa MpoueHT oT aKTUBUTE
AKTUBM B neBa 109 937 7.10%
AKTUBM BbB Banyta B T. Y.: 1438 045 92.90%
EBpo 1078 441 69.67%
XbpBaTCKa KyHa 71591 4.62%
CpbbCcKM anHap 75228 4.86%
BpuTaHCcKM nayHA, 37 065 2.39%
PymbHCcKa nea 140018 9.05%
LLlaTckm gonap 187 0.01%
Typcka nupa 35515 2.29%

AHanus Ha o6ema u cTpyKTypaTa Ha noptdeiina Ha d ,,CKAN duHaHcn”

MHBeCTMLMOHHaTa NoAnTHKa Ha Ad ,CKAM ®uHaHcn” e doKycmpaHa KbM MHBECTULMM B KOMMNAHUW
OT ¢PUHaAHCOBUA CEKTOp — BaHKM, 3acTpaxoBaTeNHN ApyKecTBa, GMHAHCOBM KOMMaHUKM, ocobeHo
KbM 3amagHo-eBponenckn 6aHKM, HacOYeHM Kbm pasBMBaLLMTE Ce Masapu. TepuTopuanHata
opueHTauma Ha PoHAa e OCHOBHO KbM KOMMNaHUK ¢ busHec B LleHTpanHa n M3TouHa EBpona.

Mpe3 2021 r. noptdeinst Ha AP ,,CKAN duHaHCK” e MHBECTMPaH OCHOBHO B aKLMMW M Tbpryemm
npasa, NPMeTH 3a TbProBMA Ha perynnpaHuTe nasapu B bbarapus, PymbHus, Cbpbus, XbpBaTcka,
ABcTpus, FepmaHua, Ucnanus, PpaHuus, benrus, HuaepnaHama, Benmkobputanus mn Typuus.
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YnpaBAsBawoTo APYKECTBO MPOMEHA CTPYKTYpaTa Ha NnopTdeina oT LeHHWU KHUXKa Mo AbprKaBy, B
3aBMCMMOCT OT NasapHaTa CUTyauua U cneaBaiku cTpaterusaTa Ha ®oHZa, KaTo KbM Kpas Ha
rogvHara Ts e cnefHara:

31.12.2020 31.12.2021
Bpoit U‘er 3@ banaHcoBa Bpoii Ll,euf 3@ banaHcoBa MpoueHT
6poii B . 6poii B .
EMUTEHT UEeHHU CTOMHOCT B UEeHHU CTOMHOCT B ot
cboTBETHaTa CbOoTBETHATa
KHUXa ns KHUXa ns aKTMBUTE
Banyta Banyta
YAPI VE KREDI
19431 3.0800 12844.29 0.97% 19431 3.3800 8432.24 0.54%
BANKASI A.S.
HACI OMER
SABANCI 7000 11.4600 17216.58 1.30% 7000 13.2300 11890.20 0.77%
HOLDING
TURKIYE
GARANTI 10500 10.3700 23368.57 1.76% 10500 11.2700 15193.03 0.98%
BANKASI
ZAVAROVALNICA 1500 30.0000 88012.35 6.62% 1500 36.8000 107961.82 6.97%
TRIGLAV
RAZVOJNA
BANKA
VOJVODINE AD 105 0.0050 0.01 0.00% 105 0.0050 0.01 0.00%
/METALS BANKA
AD - NOVI SAD/
KOMERCIJALNA
BANKA AD 950 2998.0000 47375.32  3.57% 950 4136.0000 65357.29 4.22%
BEOGRAD
DUNAV
OSIGURANIJE A. 258 3100.0000 13303.88 1.00% 258 2300.0000 9870.46 0.64%
D.
PB AGROBANKA
AD BEOGRAD /in 121 0.0050 0.01 0.00% 121 0.0050 0.01 0.00%
bankruptcy/
SIF OLTENIA 45000 1.8000 32541.59 2.45% 45000 1.6860 29983.60 1.94%
CRAIOVA
EVERGENT
INVESTMENTS 101845 1.2500 51145.03 3.85% 101845 1.2250 49304.83 3.19%
S.A.
SIF BANAT 60500 2.2000 53472.66 4.02% 60500 2.5400 60729.92 3.92%
CRISANA
NN GROUP 1518 35.5300 105486.79  7.94% 1518 47.6100 141351.71 9.13%
UNICREDIT SPA 2377 7.6839 35722.51 2.69% 2377 13.5440 62966.17 4.07%
INTESA 12000 1.9181 45017.73 3.39% 12000 2.2740 53370.69 3.45%
SANPAOLO ' ‘ o ' ' P
ADRIATIC
OSIGURANIJE 29 3700.0000 27789.09  2.09% 29 4900.0000 36979.54 2.39%
D.D.
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CROATIA
OSIGURANJE DD 19  6400.0000 31492.58 2.37% 19 7000.0000 34611.39 2.24%
-A
II:EEC HOLDINGS 2400 3.7885 19780.43  1.49% 2400 4.4865 25062.56 1.62%
STANDARD

1150 4.6590 11655.95 0.88% 1150 4.4840 12002.45 0.78%
CHARTERED PLC
BNP PARIBAS 450 43.1050 37937.72 2.86% 450 60.7700 53485.11 3.46%
SOCIETE 600 17.0220 19975.28 1.50% 600 30.2050 35445.51 2.29%
GENERALE
BANCO 7403 2.5380 36747.72  2.77% 7403 2.9405 42575.52 2.75%
SANTANDER SA
BANCO BILBAO
VIZCAYA 5577 4.0350 44012.43 3.31% 5577 5.2500 57265.24 3.70%
ARGENTARIA
COPNA KOMEPC
- 3ANI0XKHU 1825 7.2500 13231.25 1.00% 1825 8.2000 14965.00 0.97%
KbLUM AL
Bb/ITAPCKA
d®OHAOBA

6647 4.8995 32566.98 2.45% 6647 9.0459 60128.10 3.88%
BOPCA-CO®UA
AL
LEHTPATHA
KOOMEPATUBHA 30000 0.9864 29592.00 2.23% 30000 1.0408 31224.00 2.02%
BAHKA ALl
KBC GROUP NV 1000 57.2800 112029.94 8.43% 1000 75.4600  147586.93 9.53%
ERSTE BANK AG 1446 24.9400 70533.57 5.31% 1446 41.3500 116943.18 7.55%
RAIFFEISEN
BANK 1750 16.6800 57090.68 4.30% 1750 25.8800 88579.54 5.72%
INTERNATIONAL
ISHARES JPM

300 94.0140 55162.62 4.15% 300 95.6220 56106.11 3.62%
EMERG BOND & &
TOTAL: 1125105.56 84.69% 1429372.16  92.34%

MpomeHu B CTPYKTypaTa Ha nopTdeitna, HACTbNUAU NPe3 OTYETHUA NepUuos,

Mpe3 2021 r. He HanpaBMXme NPOMEHW B CTPYKTypaTa Ha noptdeiina. MNpobremute, Kouto
NoKAayHuTe cebp3aHu ¢ COVID npeaunssrKkeaxa npes GUHAHCOBUA CEKTOP, KAKTO M BapupaLLuTe B
LWMPOKM rpaHMLM MHPNALMOHHM 0YaKBaHKMA, Be TPYAHO A3 ce NpeLeHn Kak buxa ce oTpasuam Ha
oTaenHun nosuumun. MNopagu Tasn nNpuuMHa, OOpPU NPU CMAJOBE Ha MPOLEHTa Ha aKuuuTte B
noptoeinna ce Bb3AbpKaxXMe OT AOMbBAHUTENHM MOKYNKW. Mpe3 usnaTa rogmMHa CbluecTByBalle
Bb3MOKHOCT OTAE/NHM BaHKM A4a NocTpagaTt No-CUIHO MopPaaM CTPYKTYpa Ha KpeguTUpaHeTo Mau
Ha OTroBOpa Ha AbPrKABUTE, B YNUTO HOPUCOUKLMM onepmpaT. Tbil KaTo 6e HEBB3IMOXKHO Aa ce
npeasuamn Kakto epekta Ha COVID KpusaTa Bbpxy nopTdennnte MM oT KpeauTn, Taka U AOKOJIKO
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OTroBOpP®T Ha NPaBUTENCTBATA U LEHTPA/ITHUTE 6aHKK ue € aAeKBaTeH Ha Npean3BMKaTencTeaTa, a

CbWO MU NOBEAEHUETO HaA UEHTPAaAHUTE 6aHKM, Ceé Bb3AbpKaxme OT MNOKYMNKM Ha aKuun C
U3KNTHYNUTENHO HUCKN HXUBA Ha OUEHKa.

CTpyKTypa Ha aKTUBMUTE CNPAMO obLiaTa um cToiHocT (%):

AKTMEBM 31.12.2020  31.03.2021 | 30.6.2021  30.9.2021  31.12.2021
A ,

K:IL(":"" MPagan ARNOBE HA | o/ c9% 91.35% 91.38% 92.49% 92.34%
O6aurauum - - - - -
MapuyHu cpeacrsa 15.31% 8.34% 8.34% 7.28% 7.65%
DOeno3utu go 3 meceua 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
BzemaHus 0.00% 0.18% 0.20% 0.19% 0.01%
Opyrm 0.00% 0.13% 0.08% 0.04% 0.00%
06wo: 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

2. Pe3ynTaTv OoT AeMHOCTTa

OTyeTeHUAT pe3ynTaT oT AelHocTTa 3a 2021 r. e neyanba B pasmep Ha 296 xun. nB.. OTYETEHUAT
pe3yNTaT Ce Ab/KM Ha NONOMKUTENHW Pa3NNKM OT NPEOLIEHKM Ha duHaHcoBUTe akTueK. Ad ,CKAM
®uHaHCKM” He W3BbBPLIBA pPasxoaM 3a 3anaatv, COUMANHO W MEHCMOHHO OCUrypsBaHe, 3a
noagbpiKaHe Ha maTepuanHa 6asa u gp. nofo6HM.

J[aHHu 3a npuxoaute Ha AP ,,CKAN duHaHcn”

Mpuxoan CrowHocT (n8.)
Mpuxoam oT NpeoLeHKa Ha GUHAHCOBU aKTUBU U UHCTPYMEHTH 1831218
Mpuxoam oT onepauumn ¢ GUHAHCOBU UHCTPYMEHTU -
Mpuxoaun OoT NNXBU, B T.4.: -
- OT 4eno3unTu -
- oT o6Auraumnm -
- OT pasnnawaresiHa CMeTKa -
Mpuxoaun oT AMBUAEHTHU 46 039
Mpuxoay oT BanyTHM NPEOLLEHKM 108

0610 npuxoau: 1877 365
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JaHHu 3a pasxoauTe Ha AP ,,CKAN duHaHcn”

Pasxoau CToWnHocT (nB.)
Pasxoam no npeoueHka Ha GMHAHCOBM aKTUBU Y UHCTPYMEHTM 1526 952
Pasxoau no onepaumm ¢ PUHAHCOBU MHCTPYMEHTU B T. Y.: -

- Bb3HarpaxgeHua Ha MHBECTULMOHHM NoCcpeaHNLN -
Pasxoan no BanyTHM NpeoueHKn 507
Pasxoau/Takcu 3a ynpas/ieHWe 1 Bb3HarpaxaeHue Ha YnpasiasaloTo APYKecTBo 42 526
Pasxoaun 3a apyru ycnyrm 3787
Bb3HarpaskaeHue Ha baHKaTa genosuTap 7 694
BbaHKoBM TakcK 29
06uwo pa3xoau 1581495

CpegHoroauiiHa HeTHa Ha akTuemMTe 3a 2021 1. e 1 417 548 n.. PasxoauTte 3a genHocTTa Ha PoHAaa
3a 2021 r. ca 54 036 nB. u npepcrasnasat 3.81 % oT cpegHaTa rogMHa HETHa CTOMHOCT Ha
aKTuBuTe.

3. [laHHM 3a CTOWHOCTTA Ha HeTHUTe akTuBM Ha [d ,,CKAW duHaHcu” U HeTHaTa CTOMHOCT
Ha e4uH AAN, NO CYETOBOAHU OTUETHU.

31.12.2021r. 31.12.2020rr. 31.12.2019r.
CTOMHOCT Ha HETHWUTE aKTMBMU (N1B.) 1541 879.51 1323 067.68 1617 934.07

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eauH AAn (nB.) 0.4179 0.3382 0.4123

CpaBHuTenHata Tabauua, obxsalala nocaeaHute Tpu GUHAHCOBU FO4MHM, C NOCOYBAHE KbM Kpas Ha BCAKA GMHAHCOBA rogvHa Ha
obLiaTa CTOMHOCT Ha HETHWUTE aKTUBM M HETHA CTOMHOCT HA eAMH AAN

lMoKayBaHeTO UM NOHUXKABAHETO Ha LLleHUTEe Ha AAnoBseTe € B npAKa 3aBUCMMOCT OT USMEHEHNETO
Ha NOKa3aTena HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha eauvH gan. OT ceoA CTpaHa TO3M NOKa3aTes1 0TPpa3ABa
M3MEeHEHMETO B HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha (DOHAa.

HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWMTE Ha PoOHAA M HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAguH OAn ce
onpeaenaT no pesa 1 Npu ycNoBmUATa Ha AeMCTBaLLOTO 3aKOHOAATECTBO, NpasBuaaTta Ha [ ,,CKAM
®uHaHcK”, MpocnekTa 1 MNpaBuaaTa 3a OLEHKAa Ha aKTMBUTE M onpeaenaHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT
Ha aKkTMBMTe Ha ®oHaa.
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HeTHa cTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH AAN KbM KpaAa Ha mecela

o HeTHa cToiHOCT

Ha eauH aan (ns.)

31.12.2020 0.3382
31.1.2021 0.3356
28.2.2021 0.3543
31.3.2021 0.3630
30.4.2021 0.3698
31.5.2021 0.3838
30.6.2021 0.3774
31.7.2021 0.3867
31.8.2021 0.3958
30.9.2021 0.4094
31.10.2021 0.4152
30.11.2021 0.4015
31.12.2021 0.4179

4. Peno cpenku

YNpaBnABaL0TO APYHKECTBO HE € CKNHOYBAI0 AOrOBOPU 3a NOKYNKa UAKM Npoaaxba Ha pMHAHCOBM
MHCTPYMEHTM C YrOBOpPKa 3a 06paTHO M3KynyBaHe (peno) caenku 3a cmeTKka Ha PoHAa, KaKTo U
HAMa MpeKkpaTeHM TaKkuMBa [OOrOBOPM; He ca 3aKynyBaHW, M He ca MpogaBaHW (UHAHCOBU
WHCTPYMEHTM MO PENO CAENKM; KbM Kpas Ha Nepnoaa HAMa AeMCTBaLLM 4OTOBOPM 3a Peno CAEe/KN.

5. Xepxupalim caenku n caenku ¢ AepuBaTMBHU UHCTPYMEHTU

®oHAa He NpuTeXKaBa AEPUBATUBHU MHCTPYMEHTU M Npe3 rogMHata He Ca CKAHUYBAHWU CAENKM C
TaKuMBa.

OT Ha4vanoTto Ha AEﬁHOCWa cn cDOH,EIJ)T He € CKAK4YBan xegxupawmn caenkuv, CbOTBETHO HAMA
OTBOpPEHMU XeaxKnpawm nosmynn.

6. MHPopmauua OTHOCHO MeToAa 3a U3UUCAABaHe Ha obwaTta pUCKOBa eKCno3vuua Ha
®doHaa

Mpn HEOBXOAMMOCT OT U3YUC/IeHNEe Ha obLLaTa PUCKOBa eKcnosuuma Ha PoHZa, Npu crnasBaHe
M3NCKBaHMATA Ha HacokmTe Ha CESR 3a namepBaHe Ha pMCKa U M34MCaABaHe Ha oblaTta pMcKoBa
€KCNo3nLmMA 1 pMCKa Ha HacpellliHaTa cTpaHa (10-788 the CESR Guidelines), YA npunara metoaa Ha
noeTuTe 3a4b/IKEHUA.

7. JlukBmnpgHocCT

FNaBHM LEnu Npu ynpasaeHNeTo M NOALbPMKAHETO Ha AMKBUAHOCTTA Ha [P ,CKAN ®dunaHcn” ca
OCUTYpPABAHETO Ha HenpeKkbcHaTa cnocobHocT Ha PoHAa 3a NocpellaHe Ha HEroBUTE 3a4b/IKEHUs,
BK/IIOYMTEIHO W 3a4b/KeHUsATa Mo obpaTHO M3KynyBaHe Ha AanoBe W nNpenoTBpaTsaBaHe
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HACTbNBAHETO Ha 06LI.I| NMKBUOEH U NNUXBEH PUCK, KAKTO WU OCUTrypABaHE WUHTEPECUTE Ha
NpUTEXATENIUTE HA AANN0OBE C TPUXKATA Ha ,D,O6'bp Tbproseu,.

BbB BCEKM eAnMH MOMEeHT oT dyHKUMOHMpaHeTo cn AP ,CKAN DuHaHcn” e oTroBapan Ha
HOPMaTUBHO onpeaeneHnTe N3NCKBAHMA 33 IMKBUOHOCT.

Hama HacTbNMAKW IMKBUAHM KPU3K BCIeACTBME HA NoAaZAEeHM NOPBbUYKM 33 06paTHO M3KYMNyBaHe Ha
asnose.

I'Ipe3 OTHETHUA Nnepunos, cDOHA'bT He € NoN3Ba/l BbHWHU U3TOYHULMN 3@ OCUTYPABAHE HA IMKBUOHU
cpeAactBa, KaTto € n3nb/IHABA/1 CBOUTE TEKYLWN 3a4b/1IXKEHUA B CPOK.

HamaneHne Ha NMKBMAHOCTTA € Bb3MOMKHO MpPU MnogasaHe Ha MHOro Ha 6poit u/mamn B ronsm
pasmep NopbYKM 3a 06PaTHO M3KyMNyBaHe Ha AAN0BE, KaTo TO3M PUCK HamaABa C yBeAUYeHMe Ha
6poA Ha NpuUTeKaTenmTe Ha AAN0Be.

MHBECTULMUTE Ha HAKOJIKO Masapa AOMbAHUTENHO HamanABaT AMKBUAHUA pUcCK 3a PoHaa. Tosa
Nno3Bo/IiBa CBOEBPeMeHHa npogaxkba Ha aktueu, 6e3 ga ce noHecaT LEHOBM 3arybu npwu
npoaaxbaTa cnpsamo nasapHUTe HMBa.

COVID-19 naHaemmaTa He OKa3Ba OTPMLATE/NIHO BAUAHME BbPXY IMKBMAHOCTTA Ha PoHaa. C uen
ynpaB/ieHne Ha JIMKBUAHOCTTA Ce M3BbPLUBA eXeAHeBHO HabnwogeHue. MNpu KOHCTAaTMpaHe Ha
NIMKBMAHM Npobaemun e usrpafeHa npoueaypa no yBeaoMaBaHe Ha 3aMHTEPECOBAHUTE Nvua —
JIMLLETO OTFOBOPHO 33 YNPaBAEHWETO Ha pPUCKA, MHBECTULMOHHMA KOHCYATAHT, CbBEeTa Ha
AvpeKTopuTe.

Mpe3 oTyeTHUA nepuos CDOH,EI,'bT € nogavpian NnKBMAHUM cpeacrtea, 3Ha4YUTENIHO HaaBULLABaLLK
KPAaTKOCPOYHUTE 3aAb/IXKEeHUA, U B pPa3mep ocurypAasall BUCOKO HUBO Ha NUNKBUAHOCT. Or
3ano4ysaHe Ha AeVIHOCTTa Ha CDOH/J,a He € OoT4yeTeH HedoCTUr Ha J/IMKBUAHU Ccpeacrtsa WU
3aTpyaHEHUA NPU NOKPUBAHE HA 3a4b/IXKEHUATA MY.

8. WHBECTULUOHHMU orpaHun4yeHuA

Mpe3 otyeTHua nepuog YA, ,CKAM YnpasneHue Ha aktueu” AJl cneau 3a cnasBaHeTo Ha
33/10KeHNUTE B HOpMaTMBHaTa ypenba orpaHUYeHns U IMMUTU 32 MHBECTMPAHe Ha HabpaHuTe oT
eMUTHpPaHe Ha ganoBe cpeacTsa Ha GoHAA, KaTo CbOTBETHO 6AXa YCTAHOBEHM HAKOJIKO HapyLIeHUs
Ha WHBECTULUMOHHM OrPaHUYEHUA, CBbP3aHM C NMPemMMHaBaHe rpaHuuata ot 10% oT akTmusuTe,
nocoyeHa B pasnopepbata Ha un. 45, an. 4 ot 3AKUCANKKN, KaKTo M HagBULLABAHETO Ha rPaHNL,ATA
oT 40 Ha CTO OT aKTMBMUTE HA KOJIEKTMBHATA WMHBECTULMOHHA CxeMa Ha obuwaTa CTOMHOCT Ha
WHBECTULMUTE B INLLA, BbB BCAKO OT KOUTO POHAA MHBECTUPA NOBeYe OT 5 Ha CTO OT CBOMTE aKTUBM.

NuBectnumata Ha RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL, ISIN ATO000606306 BbB ¢poHAA Ha HAKONKO
MbTU NpeMmnHa nNparbT oT 5%, ¢ KoeTo obLaTta CTOMHOCT HAa UHBECTULMUTE B /1ML, BbB BCAKO OT
KouTo GOoHAA MHBECTMPA NOBeYe OT 5 Ha CTO OT aKTMBM cU, HaaBULWKM 40 Ha CTO OT aKTUBUTE MY.
Mpe3 nepmoga, NO3MuUMUTE, KOUTO NoALbPKaT Hag 5 % ca KBC GROUP NV, NN GROUP, ERSTE BANK
AG, ZAVAROVALNICA TRIGLAV, KaTo B pasn4HM nepnmoamn v npeasuna BoNaTUAHOCTTA Ha LLeHUTe
Ha akumute, nHeectnummnte B TURKIYE GARANTI BANKASI 1 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA,
KOWUTO ce pasrfiexkaaT KaTo rpyna BBVA npes roanHaTta, CbWoO NpeMmHaBaxa UaM noaabprkaxa
06uo 3a rpynaTa Hag 5%.

MNosnumata KBC Group (ISIN BEO003565737) Ha HAKO/IKO MbTU NPeMMWHaBa rpaHuuaTa ot Hag 10%
OT aKTMBMTE W cnes ToBa cnafa oTHOBO nog 10%. Tobi KAaToO O4vakBaxme KOMMNAHWATA Aa ce
npeacTasu OT/IMYHO Npe3 rogMHaTa, 04aKBaHMA, KOMTO Ce ONpPaBAaxa, PeLmxme, Ye NoAX0AALLATa
CTpaTerva 3anassalla CTOMHOCT 3a MHBecTuTOopuTe B AP Ckal ®uHaHcKM e Aa Habntopasame
no3numMATa, U B PaMKMTE HA CPOKA AOMNYCTMM OT HOpMaTMBHATA ypenba Aa He npoAdaBame aKkumMK, C
uen Aa ce Hamanu AenbT U, U Ja M34akame nasapuTe Ja KOMMEHCMPAT CNafoBeTe CU, KOETO 6u
[0BEeNOo A0 HAaMaNABaHe Ha Aefla Ha KOMNaHMATA




[orosopeH ¢poHpa, ,,CKAN duHancn”
dunHaHcoB oTUHET
31 pekemspu 2021 r. 15

9. OCHOBHM pUCKOBe, Npes KouTo e usnpaseH 4P ,,CKAN ®duHaHcn”

CeKTOpeH PUCK — eauH OT OCHOBHMTE PUCKOBE, BAMsel, Ha ueHaTa Ha doHpa. Tbli KaTo
MHBeCTMLMMTE Ha POHAA Ca HACOYEHWN eANHCTBEHO KbM GUHAHCOBUA CEKTOP, TO U BCUYKM PUCKOBE,
KOWTO 3acAraT TO3M CEKTOP B CBETOBEH, PerMoHaseH W HauuoHaneH mawab, BAMAAT  Ha
npeacrasaHeTo Ha PoHAa. Mpumepw 3a NoA06HU PUCKOBE ca NPOMSAHA Ha NapuyHaTa NOJIMTMKA Ha
OCHOBHWTE CBETOBHWM LEHTpanHW 6aHku, Kato PegepantHua peseps Ha CALL, EBponeiickaTa
LUeHTpanHa 6aHKa M ANOHCKaTa LeHTpasHa 6aHKa, KakTo U AMKBUMAHM Npobiemu Ha ronemmu
YYaCTHMUM Ha NapUYHUTE MAM KpeauTHMTe nasapu. Mopaau 3HauuTesnHaTa CBbP3aHOCT Ha
dUHaHCOBUTE Na3apu, CMYLLLEHMATA OT eAMH Na3ap ce NPeHacAT U Ha OCTaHaIuTe, KaTo naroseTe 3a
OLUEHKa Ha KOHKPETHOTO BAMAHME HA MOAOOHW BbHLIHW BAUAHUA BbPXY HaLMOHANHMTE Masapu
MoraT Aa NPoAbAXKaT NoBeYe OT eAuH OTYETEH nepuoa,.

OcHOBeH pUCK 3a AeifHOCTTa Ha POHAA e NoOHMKABaHe Ha NasapHUTe LLleHU Ha NpUTeXKaBaHuTe
durHaHcoBM MHCTPYMeHTU. Kbm 31.12.2021 r. uHBECTULMMUTE BbB PUHAHCOBM MHCTPYMEHTM ca 92.3
% oT akTuBUTE Ha PoHAA. MOHUKABAHETO HA NA3APHUTE LLEHM HA aKUMUTE BOAMN A0 OTYMTAHE Ha
npeoueHbYHM 3arybmn N CbOTBETHOTO HaMaNABaHE Ha HETHATA CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha PoHAa.
CtpemexxsbT Ha Y[ ,,CKAW YnpasneHue Ha aktuen” ALl e noptdeinnst Ha AP ,,CKAW Punancn” aa
6bae aocTaTbyHO A06pe anBepcudUUMpPaH No AbpPXKaBM, KOMNAHUM U BanyTa Taka, Y€ OCHOBHUAT
PUCK, KOMUTO Aa Ce HOCW, Aa e MasapHMAT PUCK Ha OTpacbfia KaTo UAMO0 M Aa Cce MUHUMMM3MPA
cneumdUYHOTO BAUAHME HA OTAENHUTE KOMNAHMU. Bbnpekun ye BAMAHMETO HA OTAENHUTE CTPaHU
OCTaBa CU/IHO, CTPEMEKBT € UHBECTULMATA B HUKOA OTAE/IHA AbPrKaBa M CbOTBETHO MNOANTUYECKUTE
N MAaKPOMKOHOMMYECKUTE PUCKOBE, MPUCDHLLM CAMO Ha HeA, Aa He BAMAAT NpeKaneHo CUAHO Ha
pe3yntatute Ha ®oHAaa. B cbwoTO Bpeme pUCKBLT OT 06WM GaKTOPU, BAMAELLM KAKTO HA perMoHa
KaTo UAn0, Taka W Ha cneumduyHu ¢aktopu, BAMsewM Ha GUHAHCOBUTE KOMMAHUMU, WU
KOMBUHMPaAHO Bb3AENCTBME HA HAKOKO Pas3finiHKU daKTopa No eAHO U CbLLO BPEME HE MOXKe Aa
6bae U3KIOYEH.

[ApyrvaT OCHOBEH PUCK € BaNYTHUAT, Tbi KaTo 23.22% OT aKTMBUTE Ca BJ/IOKEHM B aKuuW,
TbpryBaliy ce BbB Ba/lyTW, pPa3anyHM OT neB N eBpo. OCHOBHUAT MHCTPYMEHT 33 HamasABaHe Ha
Ba/ZlyTHUA PUCK e guBepcudUKaumaTa Ha noptdeinna no CTpaHM U CbOTBETHO BasyTW, KaTO KbM
31.12.2021 r. MHBECTMUMUTE B HUKOA OTAE/IHA BanyTa, pas/iInvyHa OT JIeB U eBPO, He HaABuLWaBaT
20% oT aKkTMBMTE. Bbnpekn ToBa ocTaBa PUCKBLT 33 e4HOBpeMeHHa 06e3UeHKa Ha HAKOAKO WU
BCMYKM BaNyTh, B KOUTO POHABLT € UHBECTUPAJ, CIPAMO €BPOTO.

YyaecTpaHHUTE TpaH3akumMm Ha doHga npe3 2021 r. ca 4EHOMMHUPAHM B XbPBATCKU KYHMU,
PYMBHCKM neun, cpbbCKU AMHApK, TYPCKU AnpU, BPUTAHCKM MAyHO0BE, aMepUKaHCKM Aoapu U
eBpo. Kbm paTtaTa Ha nNpvemaHe Ha oTyeTa bbarapusa npoabakasa Aa UMa PUKCUPaH Kypc Kbm
€BpOTO, KOETO NpemaxsBa BajyTHUA PUCK 33 UHBECTUPAHUTE B AEHOMWHUPAHW B €BPO aKTUBW.
TakbB pUCK 6U Bb3HWKHAA NPU NPOMSAHA Ha HOPMaTUBHO onpeaeneHus Kypc 1 eBpo Kbm 1.95583
nB.

JINXBEHUAT PUCK, Ha KOWTO e usnoxeH A ,CKAN duHaHcK”, e A0 ronama cTeneH orpaHuyeH
nopaam OTHOCUTENHO HUCKMAT NPOLEHT Ha MHBECTUPAHNUTE B AIeNO3UTU U CMETKU CPeacTBa.

JINKBUAEH PUCK — BB3MOXKHOCTTA OT 3arybu OT HANOMKMUTENHW NpoAakbu Ha aKTMBM nNpwu
He61aronpuATHM NasapHM YCI0BMA 3a MOCpeliaHe Ha Heo4YaKBaHO Bb3HUKHAAN KPaTKOCPOYHM
3afb/KeHUn. YNpaBiABalLoTO APYHKECTBO YNPaBAABa AMKBUAHUA PUCK Ype3 BbTPeLlHa cucTema 3a
eeAHeBHO HabnloaeHMe M ynpaBaeHMEe Ha /AUKBMAHOCTTA, NOAAbP)KAHE Ha A0CTaTbyHa
Ha/ZIMYHOCT OT MapMyYHM CpeacTBa CbobpPa3HO CTPYKTypaTa Ha aKTMBUTE W NAaCUBUTE, 33 A3 MOXKe
6e3npobnemHo 4a ocurypu HeobxoammuTe CpeacTBa C Le/n YAOBNETBOPABAaHE Ha MCKaHMA 3a
06paTHO M3KyMnyBaHe OT CTpaHa Ha UHBECTUTOpMUTE.

CTpaHa Ha NHBeCcTUuTopuTe.

erAMTeH PUCK — Bb3MOXHOCTTA 3a HaMa/iABaHe Ha CTOMHOCTTA Ha nosnuunATa B €4uH d)VIHaHCOB
MHCTPYMEHT NPU HEOYAKBAHU cbbutusa ot KpeguteH XapaKtep, CBbp3aHU C eMUTEHTUTE Ha
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d)MHaHCOBM UHCTPYMEHTH, HaACpeLWwHaTa CTpaHa no 60pCOBM n VI3B'bH60pCOBVI COENKU, KAKTO U
AbpXKaBUTE, B KOUTO T€ U3BBPLUBAT AeﬁHOCT.

A® ,,CKAN ®uHaHCK” He MHBECTMPA B ABATOBU LIEHHW KHUMXKA M NOPaAM TOBa He € M3/I0KEH Ha
MHBECTULMOHEH KpeauTeH PUCK.

Mo OTHOLWEHMWE YyNPaBNEHMETO Ha KOHTPareHTeH U CeTLAMEHT PUCK YNpPaBAABaLLOTO APYXKECTBO
NepuoanyHO pasrnexaa nsbopa Ha MuaTa, Ha KOUTO € Bb3/IOKEHO CKAKOUYBAHETO Ha CAEeNKM C
LLEHHU KHUXKa, KaTo OTYyMTa TeXHUTe NpodecMoHaNHN KayecTBa M nasapHa penytaumsa. PUCKLT,
Bb3HMKBALL, OT Bb3MOXHOCTTa POHABT Aa He NOAYUM HACPELLHWN NapUyHU CPeacTBa NN GUHAHCOBU
UHCTPYMEHTU OT KOHTPAreHT Ha AaTaTa Ha CeTb/IMEHT, € MUHUMAJIEH, T'bl‘;l KaTO Ha na3apurte,
Kbaeto PoHABLT onepupa, yCI0BUATa Ha CETB/IMEHT ca ,,A0CTaBKa cpeLly rnaalaHe”.

OnepaunoHeH PUCK — Bb3MOXHOCTTA Aa Ce peannsmpaTr 3arybu, CBbp3aHM C TpeLikn uam
HECLBBLPLUEHCTBA B CMCTemMaTa Ha OpraHM3aumMa, HeAOoCTaTbYyHO KBa/uduUMpaH NepcoHan,
He61aronpUATHU BbHLLHN CbBUTUA OT HEDUHAHCOB XapaKTep, BKAOYUTENHO U NPaBEH PUCK.

C uen HamaneHMe Ha PUCKOBETe, MPOM3TUYALM OT OnepaTMBHM CbbMTMA, YNpPaBAABalLOTO
APYXEeCTBO npunara MNOAWTUKKW, MpaBuaa W npoueaypu, Kouto ce 6asmpaT Ha M3UCKBaHMA,
3anerHanu B 6b/IrapCcKoTo M €BPOMNENCKOTO 3aKOHOAATE/ICTBO U A06pUTE THPrOBCKM MPaKTUKM.

PUCK OT KOHUEHTpauua — Bb3MOMKHOCTTa OT 3aryba nopagu HenpaswuaHa ausepcudurKaumsa Ha
€KCMNOo3ULMM KbM K/IMEHTU, TPYNU CBBP3AHU KAMEHTU, KAMEHTU OT eAMH U Cbll MKOHOMMUYECKM
OTpachA UAu reorpadcka 06,1acT, KOETO MOXKE Aa NPUUMHKN 3HAYMUTENHM 3arybu.

YNpaBnsBawWoTo APYKECTBO CTPUKTHO CMasBa WMHBECTULMOHHWUTE OrpaHnyeHus Ha PoHaa,
NpouM3TUYaLM OT HOopmaTMBHaTa ypeaba M 3anerHann B npasunata Ha AP ,Ckait ®PuHaHch”.
YnNpaBnsBawoTo APYXKEeCcTBO MMa M3rpajeHa cucTema 3a Hab/loAeHWEe U KOHTPOA Ha roaemute
€KCNnosnLMmM CNPAMOo eHa EMUCUA, EMUTEHT UK AbPXKaBa.

10. UHdopmauma no Ynen 7 ot PEFTAMEHT (EC) 2020/852 PEFJTAMEHT (EC) 2020/852
Ha EBponeiickua napnameHT U Ha cbBeTta oT 18 oHK 2020 roguHa 3a cb3gaBaHe Ha
pamMKa 3a yaecHABaHe Ha YCTOMYNBUTE UHBECTULIMU U 33 U3MEHeHUe Ha PernameHT
(EC) 2019/2088

Y[, ,CKalt ynpasneHune Ha aktmeu“ Al pasrpaHuyaBa ¢OHAOBETE 3a YCTOMYMBO M OTFOBOPHO
MHBECTUpaHe, Nnonagawm B o6xsata Ha yneH 8, naparpad 1 unm yneH 9, naparpad 1, 2 nam 3 ot
Pernament (EC) 2019/2088, oT TpaguuuMoHHMTE GOHAOBE M B TO3M CMMUCbA AeKaapupa, ue
MHBECTULIMWTE B OCHOBaTa Ha [lorosopeH ¢poHzA, ,CKAN duHaHcn” He ca cbobpaseHm ¢ KpuTepumute
Ha EC 32 eK0NOrMYHO YCTOMUYMBM MKOHOMMUYECKN AEMHOCTMU.

11. UHdopmauma oTHOcHO MoauTuKaTa 3a Bb3HarpaxkaeHusa no un. 108 or 34KUCANKAU
Ha YA ,CKAM Ynpaenenue Ha aktueu” A/[l ([pyKecTBOTO) npes oTyeTHaTa
¢uHaHcoBa rogmHa

MonunTMKaTa 3a Bb3HarpaxxaeHusTa ce paspaborsa 1 npuema ot CbBeTa Ha AMpeKTopuTe Ha ,,CKall
ynpaB/ieHve Ha aktmueu“ Al B CbTPyLHMYECTBO CbC 3BEHOTO 33 HOpMaTMBHO CbOTBETCTBME HA
APYXKEeCTBOTO M KOraTo e NoaxoAallo, C eKcnepTu B obnacTTa Ha YOBELLKMTE Pecypcu, KOUTO
npuTexaBaT HeobxoanmaTa KBanmoukauma u GpyHKUMOHANHA HE3aBMCMMOCT, C e/l rapaHTUpaHe
Ha o6eKTMBHa npeueHKa 3a Uenecbobpa3sHOCTTa Ha MOAUTMKATa 3a Bb3HarpakaeHus,
BK/IHOYMTEHO Ha NOCAeaMUNTE 33 PUCKA M yNpaBieHNeTo Ha pucka. Mpes 2021 r. He ca NON3BaHU
YCAYTUTE Ha BbHLIHW EKCNEePTH.

MonutmMkaTta 3a Bb3HarpaxaeHuata Ha Y[ Ckail ynpaBneHue Ha akTuBM A/l nNocTaBa pamka 3a
Cbobpas3nBaHETO W MHTErpMpPaHeTO Ha pPUCKOBETEe 3a YCTOMYMBOCTTA MPM OTYMTAHE Ha
€BPOMNEeNCKOTO M HALMOHA/NHO 3aKOHOAATE/ICTBO, LEeNAWM YCTOMUMBOCT (BKIKOYMTENHO YieH 5 oT
PEMTAMEHT (EC) 2019/2088 HA EBPOMEWCKMA MAPJIAMEHT U HA CbBETA ot 27 Hoemspu 2019
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roaMHa OTHOCHO OMOBECTABAHETO Ha MHPOpPMaLMA BbB BPb3Ka C YCTOMYMBOCTTA B CEKTOpa Ha
¢dUHaHcoBUTE yCayrn).

Bb3HarpaxkaeHuUeTo Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha ANPEKTOPUTE, Ha KOWUTO HAMA Za 6bae Bb3/10KEHO
ynpaBfieHuneto, ce onpegens oT 0O6woTo cbbpaHMe Ha aKUMOHEpUTe Ha AOPYKeCTBOTO.
Bb3HarpaxkaeHueTo Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOPUTE, HAa KOUTO € Bb3/IOXKEHO
ynpaB/eHuneTo, ce onpegens oT CbBeTa Ha OMPEKTOPUTE Ha APYKeCTBOTO. M3nbAHUTENHWA
avpektop u MMpeacepatena Ha CO Ha pgpyskecTBoTOo ¢popmMMpaT KOHKPeTHUSA pasmep Ha
Bb3HArParKAEeHUATA Ha BCUYKM CAYKUTENM OT BCMUYKM HMBA HA OPraHM3auMOHHATa CTPYKTypa Ha
APYKECTBOTO U OT BCUUKM KaTeropuu, onpegenerHu MNoamrmkara.

3a uenute Ha lMoAUTUKATa 3a Bb3HArpaXkAeHMATa Ha [py*KecTBOTO, MOCTOSAHHU Bb3HArpaXaeHus
Ca BCMYKM NAallaHua uam apyrn obaarm, KOMTo ca onpeaeneHn npeasapuTesiHo U He 3aBUCAT OT
MOCTUrHaTUA PE3YATaT, a MPOMEHINBU Bb3HArPaXKAEHUA Ca BCUUYKMN AOMNbAHUTENHM NAALAHNA UK
Apyrv obnarn, KOMTO ce onpeaensaT U U3NaawWwaT B 3aBUCUMOCT OT MNOCTUIHATMA Pe3ynTaTt UAKn OT
APYrv 4OTOBOPHO ONpeae/ieHN YyCoBuUA.

Mpe3 ¢mnHaHcoBaTa 2021 roguHa o6WMAT bpyTeH pa3smep Ha usnnarteHuTe ot Y/ ,CKkalt ynpaBneHue
Ha aktmen“ ALl NOCTOAHHM Bb3HaArpaxkaeHua 3a ¢uHaHcoata 2021 roamHa e 134 xua. ns.
CpeaHOCMUCBYHUAT BPOI NLA - NOTyYaTeIN Ha U3NIAaTeHUTe Bb3HarpaxaeHus e 6.

PasmepbT Ha OpyTHUTE Bb3HArparkAEHWATa, M3NAATEHU Ha CAYXKUTENM Ha YynpaBaaBalLOTO
ApyrKecTBo, nonagawm B obxsata Ha un. 108, an. 1 3AKUCANKMU, e KaKkTo cneaBa: Ha CAyKUTeNUTe
Ha PbKOBOAHW A/TbKHOCTU (4IeHOBETE HA CbBETA Ha AUPEKTOPUTE, KAaKTO U APYrnTe PbKOBOAHU
ONBKHOCTM BbB BbTPELIHATa OpraHM3auMsa, KOMTO MMAT OTHOLWEHME KbM OCbLLECTBABAHE
npegmeTa Ha AeMHOCT Ha YNpaBAsBaLWoTO APYKECTBO) - 54 XWA. N1B.; HA CNYKUTENN, YNATO AeNHOCT
€ CBbp3aHa C NoeMaHe Ha pUcKoBe — 48 XW/. NB; Ha CAYKUTENN U3NDBIHABALLM KOHTPOTHU QYHKLUUM
—20 xun. ne.

Mpe3 oTYETHUAT Nepuoa ApyKecTBOTO He e U3NNALLaNA0 NPOMEHINBO Bb3HarpaskAeHne, KakTo U
NPOMEH/INBO Bb3HArpaskaeHue, KOeTo ce OCHOBaBa BbpXy NPaBOTO 3a NoJyYaBaHe Ha akuun uam
onuuu.

OT aKTMBMTE Ha ynpaBaaBaHuTe OT [JpyKecTBOTO AOrOBOPHU GOHA0BE He Ca U3NAALLAHU NPAKO U
noA, HUKakea popma Bb3HarpakgeHusa, cTuMyan, 6oHycu n apyrn obnarn Ha cnyxkutenu Ha Y/
»,CKall ynpasneHue Ha aktmeu” AL wn Ha apyru ¢usmyeckm nuua, pabotewm no Aoroeop 3a
[py»KecTBOTO, BKAOYMTENHO TaKca 3@ NOCTUIHATU pe3ynTaTy;

,U,DY)'KECTBOTO He Ce Bb3M0/213Ba/10 OT U3BbHPEAHA AbpPKaBHA MOMOLL,.

Mpu NpeKpaTaBaHe Ha TPYAO0BOTO NPABOOTHOLIEHME HA CNYXKUTENUTE Ce U3NAaLAT obesweTeHunn
B C/lyyauTe, NO peja v B pasmepute, onpegeneHmn B Kogekca Ha TpyAa.

[pyXKecTBOTO He ¢opmMMpa M He Mpuaara cxemu 3a obesLeTeHus, CBbP3aHW C NPeaCcPOYHO
NEHCUOHMPAHE Ha CAYKUTEIN, KAKTO U HA AOMbJIHUTENHM 0bnaru, CBbP3aHU C NEHCMOHMUPAHE.

HaynHun Ha nsumncneHme Ha Bb3HaArpaxXa4eHmATa n 06ﬂaI'VITe, pe3yntatu oT npernean n CbleCTBEHU
NMPOMEHWN HAa NOJIMTUKATA 33 Bb3HAlrpaxXa4eHnATa:

Mpe3 2021 roavHa, NonuTMKaTa 3a Bb3HArpaXXAeHMATA e MU3MeHeHa, BbB BPb3Ka C NpuiaraHe Ha
pasnopenbuTe u nsnckeaHuaTa Ha PETTAMEHT (EC) 2019/2088 HA EBPOMEMCKMA MAPJJAMEHT
M HA CbBETA ot 27 HoemBpu 2019 rogmMHa OTHOCHO ONOBECTABAHETO Ha MHPOPMALMA BbB BPb3Ka
C YCTOMYMBOCTTA B CEKTOPA Ha PUHAHCOBUTE YCAYTU.

MonuTMKaTa 3a Bb3HarpaskaeHuaTa e cbobpaseHa M CbOTBETCTBA Ha MPUHUMNUTE 33 OCUrypsABaHe
Ha Pa3symMHOTO U edEeKTUBHO ynpas/jeHMe Ha PUCKA CBbp3aH C YCTOMYMBOCTTA, KOrato ToBa €
NPUNOKMMO, U B C/ly4anTe KOrato yCTOMUMBOCTTA Ce pasriexkaa Kato cneunduyeH napamersbp 3a
OLUEHKa Ha CAYKUTEANTE U MEHUAXMDBHTA HAa KOMNaHKUATA.
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Y[l “CKAWM Ynpasnenue Ha aktnen“ Al opmMmnpa eAMHCTBEHO MOCTOAHHO Bb3HarpaxaeHue, KoeTo
ce onpeaens B CKAKOYEHUTE AOroBOpU. B MOCTOAHHOTO Bb3HaArpaXkaeHue ce BK/IKOYBA: OCHOBHA
paboTHa 3annaTa, onpegeneHa CbFNACHO AelCTBallaTa HOPMATMBHA ypeaba M npunaraHata
cucTemMa Ha 3annawaHe Ha TpyAa; M3nnawaHuTe AOMbAHUTENHWM TPYAOBWM Bb3HArparkAeHua C
HenoCTOAHEeH XapaKTep, B npeasuaeHute B Kopekca Ha Tpyaa, B Hapepbata uam B Apyr
HOPMaTUBEH aKT M3BbHPEAHM C/ay4yaun, KaTo Hanpumep 3a WM3BbHPeZEH Tpya;, APYrU TPYyAOBM
Bb3Harpa*kaeHua, onpeaeseHn B HOPMATUBEH aKT; Bb3HArpaxAeHuaA no 40roBopu 3a ynpassieHue.

B cnyyait, ue Y]] B3eme pelleHune Aa AOroBaps v U3nnalla NPOMeHINBO Bb3HarpaxaeHme, HUBOTO
Ha MPOMEH/IMBOTO Bb3HArPaXKAeHMEe MOXe [a 3aBUCM OT HAKOKO ¢daKTopa, KaTto Hanpumep
LANOCTHUA pe3ynTaT Ha Y[, pesyntatute Ha 6M3HEC OTAeNa Ha CAYKUTENA WUAWU APYXECTBOTO,
pesynTaTuTe, CBbP3aHu C LieIUTe 3a YCTOMYMBOCT, B C/IyYaid, Ye ce 3a/10XKaT Takusa cneumduuHm
KPUTEPUM, KaKTO U MHAMBUAYANHUTE PE3yTaTU Ha AafeH CayKuten/meHuaxsop. MpomMmeHAnBoTo
Bb3HarpaskaeHue He TpabBa Aa HacbpyaBa MpPeKaseHo NMoemaHe Ha PUCKOBE 3a YCTOMYMBOCTTA,
KaTo ce MpeaBuaM Bb3MOXHOCT 3a MpeaBapuTe/HN U NocneaBaliy KOpeKUuMM Ha pa3mepa Ha
NPOMEH/IMBOTO Bb3HarpaskaeHue, 3a Aa ce rapaHTUpaT LeuTe 3a YyCTOMUYUBOCT.

MonuTukaTa 3a Bb3HarpaxaeHuata Ha Y[, ,CKAN ynpasnenve Ha aktvsn“ All e AoCTbNHa Ha
MHTEPHET CTpaHuuaTa Ha apyxectso www.skyfunds.bg .

Konue Ha MonuTuKaTa 3a Bb3HaArpakaeHusATa lWe 6bae npefocTaBeHO Ha XapTUEH HocuTen
6e3n/1aTHO NPKU NOUCKBaHe.

Mpwv HanpaseHuTe npernegm Ha NOAUTMKATA 32 Bb3HArpa*kAeHUATa, 3a cna3BaHe U npuaaraHe Ha
HOPMAaTUBHUTE U3NCKBAHUA, HE Ca KOHCTAaTUPaHW HeEpPeaAHOCTW.

lll. BAXXHN HAYYHU U3CNEABAHUA U PASPABOTKH

NMopaau cneundukata Ha geiHoctTa Ha P ,CKAN ®uHaHcn” BbB POHAA He ce M3BbPLUIBAT HaYYHU
nscnenBaHua n paspaboTku.

IV. NPEABUXOAHO PASBUTUE HA ®OHOA

daKTOpUTE, KOUTO OYaKBaMe A3 onpeaenAT nosBefeHMeTo Ha duHaHcoBWUTe nasapu npes 2022
roguHa ca:

1. KoBua naHgemusTa — HOBM PA3HOBUAHOCTM HA BMpYycCa, OrPaHUYEHUs, BaKCUMHaUMSA,
NleyeHue;

2. VIKOHOMMYECKM PBCT — CKOPOCT U YCTOMYMBOCT Ha Bb3CTAaHOBSABAHETO HAa MKOHOMMUKUTE,
Bb3MOKHOCTU M 3an/1axmn Npes MKOHOMWYECKUTE CEKTOPU, PETMOHU N AbPHKaBY;

3. CTI/IMYI'II/IpaLLI,M MHTEPBEHUMN — MOHETapHa NOJ/IMTUKA Ha UEHTpPaaHuTe 63HKM,
MKOHOMUNYECKN MEPKU Ha NpPaBUTENICTBATa U OPraHnUTE Ha EC u Apyrn mexXayHapogHu
CTPYKTYpPH,

4. WHdnauus —TeMnoBeTe Ha PacTeXK Ha NOTPEOUTENCKUTE U MHAYCTPUANHUTE LEHWN, OTBETHU
MEPKM OT CTpaHa Ha LUEHTpasHMTe 6aHKM M MpPaBUTE/NCTBATA, CbOTHOLLIEHWUATA
NHPNaUMA/NPOMAHA Ha BalyTeH KYpPC B AbP*KaBUTE U3BbH €BPOTO;

5. MNoTpebneHne — TemnoBe U YCTOMYMBOCT HA Bb3CTAHOBABAHETO HA NOTpebseHMeTo no
MKOHOMMUYECKUTE CEKTOPU, PETMOHU U AbPXKaABY;

6. leononuTuyeckn puckoBe — YKpaWHa, HanpexeHue B AUNJIOMAaTUYECKUMTE OTHOLUEHWA
mexay CALL v Pycusa, CALL n Kutaii, nonntnuyecko nosegeHue Ha EpaoraH B Typuma, apyrm
KOHOAUKTY;

7. BwbBexpaaHe Ha CBDC — ®E[ nybankyBa yaT nenbp Ha aMepUKaHCKMA KpPUMTO Aoaap,
BEPOATHO NpeacToAT NoAobHU cTbnKku B EBpona, ANoHMA 1 apyrn gbpxasu. MNpepcroat
ny6aAMYHN AUCKYCUM NO TemaTa. EPekTn Bbpxy mMexaHM3MUTE HA MOHeTapHaTa NoAUTUKA
Ha UeHTpanHUTe BaHKu.
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LLle cneamMm pasBUTMETO Ha Te3M TEMM, KaKTO U TERYLMTE CbOUTUA 1 Npouecyu B Bbarapua, palioHa
Ha BbankaHute, EC, CALU, Kutan, Pycua, Asma n gpyrm v we npegnpvemame CBOEBPEMEHHMU
OEeNCTBUA OTHOCHO KOHKPETHW NO3UUMKM WM CTPYKTypaTa Ha noptdeina Ha ¢poHaa cbobpasHo
WHBECTULMOHHATA MNOJIMTUKA WM OrPaHWYEHUA C LLeN NOCTUraHe Ha OMTMMAJIHO CbOTHOLIEHME
pWCK/aoxoaHocT.

V. BAXXHU CbBUTUA U PESYNTATH, NPOABUNU CE CNEA KPAA HA OTYETHUA NEPUOA U
NPEAUN OATATA HA U3TOTBAHE HA OTHETA

Hama HacTbNMAKM BaXKHM CbOUTUA Ciel, rOAULLIHOTO CHETOBOAHO NMPUKIOYBaHE, KOMTO B1xa Moram
[a NPOMEHAT 3HaYnTeNHO GMHAHCOBOTO CbCTOAHMNE Ha POoHAa, NPeAcTaBeHo B HACTOALLMA OTYET.

OCHOBHUTE CbOUTKSA, CBBP3aHU ¢ AeiHocTTa Ha PoHaa cnep 31.12.2021 r., ca cBbP3aHU C NPOMAHA
Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBMUTE Ha aanoseTe Ha PoHaa.

31.12.2021r. 23.02.2022 .
HeTHa cTOMHOCT Ha akTMBUTe (NB.) 1541 879.51 1533681.41
Bpoit aanose 3689 294.2948 3 686 088.5888
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eanH Asn (nB..) 0.4179 0.4161

VI. KN1OHOBE 1 O®UCU HA YIPABJIABALLLIOTO APYXKECTBO

YnpaBnsBawoTo APYKECTBO HAMA PETUCTPUPAHM KJIOHOBE MO CMUCH/A Ha TbProBCKUA 3aKOH. Kbm
Kpasa Ha 2021 r. YnpaBnsaBalwoTO APYHKECTBO MMma odpuc ¢ uen obcnyKBaHeTo Ha AeMHOCTTa Ha

APYYKEeCTBOTO M NPUEMaHEeTO Ha HapeXKaaHua 3a Nnpoaaxkba 1 06paTHO M3KyNyBaHe Ha AAN0BE B Ip.
Codwus.

VIil. AHOOPMALIUA NO PEAA HA TbPTOBCKUA 3AKOH
1. Bwb3Harpa)kgeHue Ha yNpasBAABaLLOTO APYKECTBO

A® ,,CKAA ®uHaHcn” HAMa CbBeT Ha AMpPeKTopuTe, a AeiHoCcTTa My ce ynpasnasa ot Y/, ,,CKAN
YnpasneHue Ha aktusn” Af. Mpe3 2021 r. YnpaBaaBalloToO APYMKECTBO € MOJYYMA0 roAULHO
Bb3HarparkaeHue B paamep Ha 42 526 ns., koeto npeacrtasnasa 3.00 % oT cpegHaTa rogMLLIHA HETHA
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha poHAa.

2. Npuaobutn, nputerkaBaHU U NPEXBbP/IEHU OT YaeHoBeTe Ha CbBeTa Ha AUpPEKTopUTe Ha
YAl ,,CKAM YnpasneHue Ha aktusu” Afl panose ot GoHpa

. 6poii =
6poi npugobutn NDEXBLONEHM 6poit NnpuTeKaBaHu
Aanose P P aanose Kbm 31.12.2021 r.
aanose
Lecucnasa Xpucrtosa MeTkosa - - 3692.8621
Emwnn AHrenos AHrenos - - -
TaHA ATaHacoBa aHeBa - - 9745.2605

Cnacka NaBpunosa Cnacosa-
Onmosa

Kpacumunp *ekos Taxumes - - B

Bnagucnas MaHues MNaHes - 225000 141948.0534
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3abenexcka:

Bnagucnas MaHues MaHes e uneH Ha CbBeTa Ha AupeKTopuTe Ha ,CKAM YnpasneHue Ha akTusu”
AL po 17 maii 2021 r.. TaHA ATaHacoBa lNaHeBa e uneH Ha CbBeTa Ha gupekTopute oT 17 mait 2021
r.

3. MpaBa Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AupeKTOpUTEe M cayxutenute Ha Y[, ,,CKAWM
YnpasneHue Ha aktusu” ALl pa npuaobueat ganose Ha PoHga

YneHoseTe Ha CbBeTa Ha ANPEKTOPUTE, MUHBECTULIMOHHMA KOHCY/TAHT, CAYXKUTENNTE U CBbP3aHNUTE
C TAX AnLa, U ApyruTe Avua, paboTtewwm no aorosop 3a Y/, ,,CKAM Ynpasnenue Ha aktmsu” Afl, ¢
ornep u3bAareaHe Ha KOHOIMKTU Ha UMHTEpPecH, yBperKAaHe Ha penyTaumaTta Ha YnpasnsasalwoTo
OPYKEeCTBO MM HEPaBHOCTOMHO TPeTMpPaHe Ha OCTaHaNUTE aKUMOHEPU WUAM NPUTEXATEeNM Ha
OAN0BE B KONIEKTUBHUTE NMHBECTULIMOHHM CXeMM, CneaBa ga cnassat MNpasuaaTa 3a IMUYHUTE CAENKU
C GMHAHCOBU MHCTPYMEHTUN Ha YNEHOBETE Ha CbBETA Ha AMPEKTOPUTE U Ha iMuaTa, paboTeltm no
[0roBOp 3a YNPaBAABALLOTO APYXKECTBO U 3a/10XKEHUTE B TAX OrpaHMYeHMA, CbOTBETCTBALUM Ha
HOPMATUBHUTE U3NCKBAHMA.

4. YuacTue Ha uneHosete Ha CbBeTa Ha aupeKTopute Ha Y/, ,,CKAM YnpasneHue Ha akTusn”
A/l B TbproBCKU Apy}KecTBa KaTo HeorpaHMYeHO OTFOBOPHU CbAPYKHULM, NpUTEXKaBaHe Ha
noseye OoT 25 Ha CTO OT KanuTana Ha ApPYyro ApY}KeCTBOo, KAaKTO M y4yacTMeTo MM B
ynpaB/ieHUEeTo Ha ApYru APY}KeCTBa, KaTo NPOKYPUCTH, yNpaBUTENIU UIN YNEHOBE HA CbBETH.

e TaHAa ATtaHacoBa [NaHeBa e lpeacesaTten Ha cbBeTa Ha AMpeKTopuTe Ha Ha Y/, ,,CKAWM
YnpasneHue Ha aktuBKU”. YneH e Ha YNpaBuTeNHUA CbBET Ha capyxeHue "BbJ/ITAPCKA
PEOEPALLIMA NO BEUAT/IOH" n capyxeHune "CNOPTEH K/1YB "BOPOBEL, 2016"“.

e Jlecucnasa Xpucrtosa leTkoBa — U3nbaHuTeneH aupekTtop Ha Y/, ,CKAM YnpasneHue Ha
aktmen” ALl. He yyacTBa B TbproBCKM APYXHKECTBA, KaTO HEOrpaHMYeHO OTrOBOpPEH
CbAPYKHUK N HE NpUTEXKaBa NPAKO UM HeNpAKo noseye oT 25% oT rnacoseTe Ha O6WLOTO
cbbpaHMe Ha HWUTO eaHO ApyXecTBo. He ydyacTBa B ynpaBWUTE/NHUTE OpPraHW Ha Apyru
TbProBCKU APYKECTBa.

o Emun AHrenos AHrenos e 3amecTHUK-npeacegaten Ha CbBeTa Ha auMpeKkTopuTe Ha Y/
,CKAM VYnpasneHnne Ha aktueu” AJ[. He yyacTBa B TbProBCKM [pPYXKecTBa, KaTo
HeorpaHM4YeHO OTFOBOPEH CbAPYXKHWUK. lMputexkasa NPAKO UAM HenpAko noHe 25% ot
rnacoseTe Ha O610TO cbbpaHUue Ha creaHuUTe opuanyeckn anua: ,CKAM YnpasneHue Ha
aktusn” ALl (27.2%, ot KouTo 17.3% npsko, 9.9% HenpsaAko) , "CemeeH TpbeT AHrenosn" AL
(50%) n ,HAT —2004“ O0[, (25%). YnpasuTen e Ha "Mupeoc Heasmxummn MmoTtn" EOOL,
»,BapHa AceT MeHungxmbHT" EOOL, "Oenta Acet MeHuaxmbHT' EOO/L, "BecTuKkap
Bbarapua" EOO/, "Beta Acet MeHuaxmeHT" EOOL, "AceT MeHMAXMBHT Bbarapua'
EOOQQ, “Cratyc UmoTn MeHnaxbmbHT” OO, M3nbaHuTeneH gupekTop 1 NMpeaceaaTen Ha
CbBeTa Ha gupekTopuTe Ha ,,CemeeH TpbeT AHrenosun" AL u e 3snbaAHUTENEH AMPEKTOP Ha
"ByndpunHa" EAL v Ha "bynduHeic" EAL. YneH e M Ha CbBeTa Ha AUPEKTOPUTE HA KaTo
HeunsnbaHuTeneH aupektop (Non-Executive Director) Ha AU® (Alternative Investment
Fund - Variable Capital Investment Company) “Mega Ploutos”, Kunbp. ®oHpa e
nnueHsmnpaH ot CySEC.Ynpasuten Ha “BenryH Pesnpgenc” OO w npeacepaten e Ha
HaasopHus cbBeT Ha baHKa Mupoec - YKkpaliHa.

e Cnacka Maspunosa Cnacosa-[umoBsa — uneH Ha C[, Ha Y[, ,,CKAN YnpasneHue Ha akTnsun”
A/l. He yyacTBa B TbproBCKM APYKECTBA, KAaTO HEOTPAHNYEHO OTFOBOPEH CbAPYKHUK U He
npuTeKasa MNPAKO UM Henpsko nosedve oT 25% oT rnacosete Ha O6WOTO cbbpaHue Ha
HUTO eAHO Apy)KecTBo. He yyacTBa B yNpaBUTE/IHUTE OPraHM Ha APYrM TbProBCKU
ApyrKecTBa.
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e Kpacumup Xekos Taxumes - uneH Ha C[l Ha Y[ ,CKAW Ynpasnenue Ha aktvsu” AZl. He
y4acTBa KaTo HEOrpaHWYEHO OTFOBOPEH CbAPYXKHUK B TbPrOBCKU ApyXKecTBa. Ynpasurten e
W NpuTeskasa noseye OT 25 Ha CTo OT KanuTtana Ha "Mpumo Curno” OO/,

e Bnaaucnas MNaHues MaHes e uneH Ha CbBeTa Ha aupekTopute u MNpeacepaten Ha C[ Ha Y/,
,CKAW Ynpasnenue Ha aktnen” Afl 4o 17.05.2021 r. MpuTexKasa npaKo Uan HEMpsaKo MoHe
25% OT KanuTana Ha cnegHuTe IpUAUYEeCcKn nuua: ,CKAW Ynpasnenune Ha aktnen’ A/l
(56%) n ,,Crok Mntoc” AL (27.50%). EgHonuueH coBCTBEHUK Ha KanuTana u AMKBKAaTop e
Ha "MPOMMULLNEHN CTOKU-AUMUTPOBIPAL" EQO[ - B nuksnaaums, "GYNOUHAHC"

EOO/L - 8 nuksugauma.

5. Wnbopmaiius OTHOCHG NPOMEHU B YIIDaBUTENHUTE opranm Ha Y, CHAN Ynpaen
¥ P £ 4 4

akTuBu” Al npes oT4eTHATA GUHAHCOBE FOAKHA,

Mpe3s 2021 r. ca UW3BbpLWEHU CAeAHUTE NPOMEHU B YNPABUTENHUTE opraHn Ha Y[ , CKAN

YnpasneHue Ha aktusn” ALl

Ha nposeaeHo Ha 15.04.2021 r. pe4OBHO rOAULLIHO CbbpaHue Ha ,CKAI Ynpasnexue Ha aktusmn”
ALl, akunoHepute ocBoboAMXa OT ANBKHOCT U OT OTFOBOPHOCT Kato uneH Ha CbBeTa Ha
AVpeKTopuTe U KaTo npeaceaaten Ha CA Ha ApyxectBoTo Bnagucnas MNaHues MNaHes 1 usbpaxa 3a
ynen Ha C/] Tana AtaHacosa MaHeBa (c usganeHo onobpenne Ha KPH 3a unen Ha C[ ¢ Pewenne

Ne 276 — Y[, ot 29.04.2021 1.).

MpomsaHaTa B cbcTaBa Ha CbBeTa Ha AMPEKTOpPUTE e BNUCaHa B TbProBCKMA PErUCTbp N PETUCTBP
Ha IoPUANYECKUTE NMLA C HECTOMAHCKA LEeN KbM AreHuma no snuceaHusTa Ha 17 man 2021 r.

Kbm 31-12-2021 CbBeTa Ha AUpPEKTOPUTE € B CbCTaBs:
e TaHa AtaHacosa lNaHeBa — npeacepgaten Ha C[]
e - [lecucnasa Xpucrtosa [leTkoBa — U3MbAHUTENIEH AUPEKTOP
e Emun AHrenos AHrenoB — 3aMeCTHUK-NpeaceaaTen Ha CbBeTa Ha ANpeKTopuTe
e Cnacka laspunosa Cnacosa-[ljumosa

e Kpacumup ¥Kekos Taxumes

LpyXecTsoTo ce npeacTaBnasa 3aeaHo oT TaHa [aHeBa n [lecucnasa lMetkosa.

forosopu no un. 2406 oT TLEroBCKMS 33KOH OTHOCHO CKAIDUESHY NPE3 TOAMHATA 07 4asHoseTe

Ha ChESTA HA AUMPEHTOPUTE KM OT CBBP33HKM ¢ TAX NiWL3E 40T0BOPU ¢ Ponaa, KOUTD U3

M38bH 0BMNANHETE MY [EWHOCT Wi ChUECTEEHO (8 OTHACHABAT 0T Na3apHuTs yonosua,

Mpes u3teknata roanHa YNpasaasalloTo APYKECTBO HE e CKNKUYBAN0 A0roBopu 3a cmeTka Ha [d
,CKA ®uHancKn” ¢ uneHose Ha CbBeTa Ha ANPEKTOPUTE UK CbC CBbP3AHN C TAX NMLA.

01.03.2022 .
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OT4eT 3a PUHAHCOBOTO CbCTOAHUE
AKTUBU MoscHeHuA 2021 2020
‘000 ns. ‘000 ns.
TeKyuwiu akTMBU
Kanutanosu MHCTPYMEHTH, OLLEHABAHU NO
cnpasegnsa CTOMHOCT B nevanbute nam 5 1429 1125
3arybure
Mapu 1 NnapuyHU eKBUBaANEHTH 6 119 203
TeKyLwWwmn akTnsm 1548 1328
CobcTBEH KanuTan
Kanurtan u pesepsu, npuHagnexawm Ha
AbpXKaTenute Ha co6CTBEHUA KanuTan Ha 7
doHpa
OcHoBeH Kanutan 3689 3912
NpemwneH peseps (685) (831)
Hepa3npeaeneHa neyanba/(HaTtpynaHa
R /{HaTpy (1462) (1758)
3aryba)
0O6uo cobcTBeH KanuTan 1542 1323
Macusu
TeKywm nacmsu
3a4bNKEHNA KbM CBbP3aHM nua 8 4 3
Lpyrun 3agbnkeHns 8 2 2
Tekywm nacusu 6 5
06wo cobcTBeH KanuTan U Nacusu 1548 1328
[ata: 01.03.2022 r. [ /
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OTtueT 3a BCeobxBaTHMA A0X0A4,
(npeacTaBeH B eAUHEH OTYET)

MoacHeHua 2021 2020
‘000 ns. ‘000 ne.

HeTHa neyanba oT npomeHu B cnpaseaiMeaTa
CTOMHOCT Ha GUHAHCOBU aKTUBU OTYMTAHU Npe3 9 304 (264)
neyanbarta unu 3arybata

Mpuxoaun ot AMBUAEHTHU 10 46 25

Neuyan6a/(3ary6a), HeTHO 350 (239)

Pa3xoau 3a Bb3Harpa*kaeHue Ha ynpasassaloTo

13.1.2 (42) (39)
OPYKEeCTBO
Pa3xoau 3a Bb3HarpaskaeHue Ha baHkara 1 8) o
Aenosuntap
[lpyr1 onepaTMBHU pasxoam 12 (4) (5)
06wo pa3xogu 3a onepaTMBHa A4EUHOCT (54) (51)
MNevanba/(3ary6a) 3a roguHaTa 296 (290)
06ui0 BceobxBaTeH 40X04 3a roaMHaTa 296 (290)
\ [ £ //

[lata: 01.03.2022 r. \ //
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OTyeT 3a NPOMEHM B KanuTana n pesepsure,
NPUHagNeXKalm Ha AbpKaTennTe Ha cobcTeeHma
Kanutan Ha ®oHAa

Hepasnpe-
peneHa 06wo
OcHoBeH MpemueH
nevyan6a / cobcTBeH
Kanurtan peseps
(HatpynaHa Kanuran
3ary6a)

‘000 n.. ‘000 ne.. ‘000 nB. ‘000 nB..
Canpo kKbm 1 aHyapu 2020 . 3924 (838) (1 468) 1618
EmuTtupaHu ganose - -
O6paTHO M3KyNeHn Aanose (12) 7 - (5)
Caenku c avprarenure Ha (12) 7 i (5)
cob6cTBeHna Kanutan Ha PoHAa
Meuvanba (3aryba) 3a roanHata (290) (290)
O6uwo BceobxBaTeH Aoxop 3a (290) (290)
roamMHata
Canpgo Kbm 31 pekemspm 2020 . 3912 (831) (1 758) 1323
EmMuTUpPaHKN asanose 4 (2) - 2
O6paTHO U3KyneHu aanose (227) 148 - (79)
Caenku ¢ gbpkatenute Ha (223) 146 ) (77)
cob6cTBeHna Kanutan Ha PoHaa
Mevyanba 3aroguHata 296 296
O6uw,0 BceobxBaTeH AoxXop 32 i 296 296
roguHara
Canpo kbm 31 pekemspy 2021, 3689 (685) (1462) 1542

N
Aata: 01.03.2022r. | ‘=., //
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OT4eT 32 NAapuU4YHUTE NOTOLM
2021 2020
‘000 ns. ‘000 nB..
MapuyeH NOTOK OT onepaTUBHa AeRHOCT
MonyyeHn AnBUAEHTH 46 18
MnawaHuns No onepaTMBHU pas3xoau (53) (50)
MapuuyeH NOTOK OT onepaTMBHa AeMHOCT (7) (32)
MapuyeH NoToK oT GUHAHCOBA AeitHOCT
lMnawaHma 3a 3anucaHu asnose 2 -
MnawaHuns no o6paTHO M3KynyBaHe Ha AsSN0BeE (79) (5)
MapuyeH NoToK OT GUHAHCOBA AENHOCT (77) (5)
HeTHa npomaAHa B Napu U NAapUYHN €KBUBANCHTHN (84) (37)
Mapu v NapUYHKU eKBUBaANEHTW B HA4aNOTO Ha roguHaTa 203 240
Mapu 1 NapuYHN eKBUBANEHTU B KPaa Ha roaMHaTa 119 203
fata: 01.03.2022 r. (\\ /
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MoACHEHMA KbM PUHAHCOBUA OTYET

1. O6wa nHpopmauymsn

JorosopeH doHg, ,CKAM duHaHcn” (PoHabT) e foroBopeH GOHA MO CMUCHAA Ha YA. 5, an. 2 3aKoH
33 AeMHOCTTa Ha KOJIEKTUBHUTE MHBECTULMOHHN CXEMM U Ha APYrU NPeanpuaTMA 3a KONEKTUBHO
nHeectupaHe (3KUCOMNKN) n He e npeaBUAEH CPOK 3a CbLLECTBYBAHETO MY.

PoHABLT e OpraHM3MpaH 1 ynpasnasaH OT ynpasnasalo apyxecTtso (Y1) ,CKAA Ynpasnenve Ha
aKkTmeK” All, cbC cefanuiLe n aapec Ha ynpasneHue : rp. Codua, p-1 Obopuie, ya. , Eksapx Mocnd”
Ne31, eT. 2, agpec 3a kopecnoHaeHuusa: rp. Codua 1000, yn. , Ek3apx Mocnd” 31, Ten. 02 815 4000,
eneKkTpoHeH agpec: contact@skyfunds.bg , enektpoHHa cTtpaHunua B UHTepHeT: www.skyfunds.bg.

JoroBopHuaT GpoHA He e topuanyecko nuue. PoHABLT NpeacTaBaABa MMyLLecTBo, 060cobeHo ¢ Len
HabupaHe Ha NapuyHKU cpeacTBa Ypes NybaMYHO NpeanaraHe Ha AAN0Be, KOETO Ce OCbLLEecTBABA
Ha MPUHUMNA Ha pasnpeneneHune Ha PUCKa, OT YMNpPaBAABALLOTO APYXKECTBO M KOJEKTUBHO
WHBECTUPAHE Ha NapUUYHUTE CPEACTBA B LIEHHM KHUMKA UK APpYTU IMKBUAHU GMHAHCOBWM aKTUBM MO
yn. 38, an. 1 ot 34KNCAMNKW. Mpwn ocbluecTBABaHE Ha AEMUCTBUA NO ynpassieHne Ha [lorosopHus
$OoHA, ynpaBnABaLLOTO APYKECTBO NOCOYBA, Ye AENCTBA OT MMETO M 33 CMeTKa Ha [loroBopHus
doHA.

,D,EVIHOCTMTE Ha yl'lpaBl'l‘r'lBaLLI,OTO Apy»XecTeBo, MMalln OTHOWEHME KbM OpPraHU3npaHeTo wu
ynpaB/I€HUNETO Ha (DOHLI,a, BK/1HOYBAT:

® ynpaBneHWe Ha UHBECTULMWUTE;

®  AAMMHUCTPUpPAHE Ha AANOBETE, BKAKOUYMTENHO MPABHM YCAYTU U CHETOBOAHMU YCNYIM BbB
BPb3Ka C yNpaB/ieHWe Ha aKTUBUTE, UCKAHMA 33 MHbOPMALMA Ha MHBECTUTOPUTE, OLEHKa
Ha aKTMBUTE W M3YMC/ABAHE LeHaTa Ha AA/10BeTe, KOHTPO/ 3a Crna3BaHe Ha 3aKoHOoBMUTE
M3UCKBaHWA, ypaB/ieHNe Ha PUCKA, BOAEHE Ha KHUraTa Ha npuTeatenmTe Ha AA108e, B
C/lyYanTe Ha M3BbPLUBAHE HAa AEMHOCT MO ynpaB/ieHNe Ha KOMeKTMBHa WMHBECTULMOHHA
CXema C MpomsxoA OT Apyra AbprKaBa 4YieHKa, pasnpeaenieHne Ha AMBUAEHTU U APYrU
nnawaHua, nsgasadHe, npogaxba n obpaTHO M3KynyBaHe Ha AAN0BE, U3MbJAHEHME Ha
[0roBOpU, BOAEHE Ha OTYETHOCT;

®  MapKeTMHIOBM YCAYIu.

Bcuyku aktmem, I'IpM/.'l,O6VITVI ot ®oHaa, ca cobCTBEHOCT Ha MHBECTUPANNTE B HETO ZInUA. MNeyanbute
n 3aI'Y6MTe Ha PoHAa ce noemart oT MHBECTUTOPUTE, CbPa3MEPHO Ha TEXHUNA OAN B UMYLLECTBOTO
My. BHOCKMTe 3a NOKynKa Ha AAaa10Be Ha doHga morat aa 6'b,CI,aT Camo B napwu.

EmntnpaHuTe gAanose faBaT NPaBO HAa CbOTBETHATA YacT OT MMYLLLECTBOTO Ha PoOHAA, BKAKOUUTESTHO
npu NUMKBMAAUMA, NpaBo Ha 0OpaTHO W3KynyBaHe, KaKTo M ApyrM npaBa, npeaBuaeHu B
30KUCOMNKU u Npasunata Ha PoHaa.

2. OcHOBa 3a U3roTBsiHe Ha PUHAHCOBMUA OTYET

®PrHaAHCOBMAT OTYET e M3roTBeH Ha 6Hasa NCTOPHNYECKa UEHa, C U3SK/IKIOYEHNE Ha d)VIHaHCOBMTe
MHCTPYMEHTU, KOUTO CE€ OTYUTAT NO NpeoLeHeHa CTOMHOCT UAn cnpasegnMea CTOMHOCT B KpaAa Ha
BCEKU OTHETEH Nepnoa, KakTo e 0bsCHeHO B c4eToBoaAHaTa NOJINTUKa No-40ny.

®UHAHCOBUAT OTYET e NPeACTaBeH B 6bArapcky 1eBa U BCUUYKM NOKA3aTe M ca 3aKPbI/IEHN A0 Hal
6/13KMTe XxMnaaa 6baArapckun nesa (XuAn. NB.), OCBEH aKo e YNoMeHaTo A4pYro.
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U3aBneHue 3a cboTBETCTBUE

®PurHaHcoBMAT oTyeT Ha PoHAA e M3rOoTBEH B CbOTBETCTBME C MexayHapoaHWTe CTaHAapTU 3a
dUHaHCOBO OoTYMTaHe, Npuetn oT EBponeickua cbto3 (,MCDPO, npmetn ot EC”). OTyeTHaTa pamKa
»MC®O, npuetn ot EC” no cblLLECTBO € onpeaeneHaTa HalMoHanHa cyeToBogHa 6asa MCC, npuetn
oT EC, pernameHTMpaHM CcbC 3aKOHA 3a CYETOBOACTBOTO M AedpuHMpaHu B naparpad 1, 1. 8 oT
Herosute JloNbAHUTENHM pa3nopeadu.

OTroBOpPHOCTU HA PbKOBOACTBOTO

[leiicTBuATa Ha PbKOBOACTBOTO M CAYXMUTENUTE Ca B MOCOKa YTBbP)KAaBaHe Ha npuHUMnuTe 3a
[06p0 KopnopaTMBHO yrpaB/ieHne, NOBMLIABAHE HA AOBEPUETO Ha aKLMOHEpPUTE, UHBECTUTOPUTE
M INLATa 3aMHTEPECOBaHN OT YrpaB/ieHNeTo 1 AenHocTTa Ha doHaa.

PbKOBOACTBOTO MOTBBbPXKAABA, Y€ 33 OTYETHUA NEepuos e Npuaarano nocienoBaTe/IHO aAeKBaTHU
CYETOBOAHW MOJAUTUKN NMPU U3TOTBAHETO Ha MOAUWHMAT GMHAHCOB OTYET U € HANpPaBUAO Pa3yMHMU
W Npeanasineu NpeLeHKK, NpeanosioxKeHna u NPUGAN3UTENHU OLEHKN.

PbKOBOACTBOTO ChblLUO MNOTBbPXKAABa, Y€ Ce € MPUAbPKAN0 KbM AeNCTBallMTe CYETOBOAHM
cTaHAapT™M, Kato FOAMWHMAT GUHAHCOBMA OTYET € M3FOTBEH Ha MPMHUMNA Ha [eicTBaloTo
npeanpuatue.

MpuHUMN Ha geiicTBaW,OTO NpegnpuaTne

®durHaHCcoBUTE OTYETM 3a roguHaTa, NpuKaYBawa Ha 31 gekemspu 2021 r., ca M3rOTBEHU BB3
OCHOBa Ha npegnonoxkeHuneto, 4ye PoHABLT e AeNcTBaAWO npeanpuATMe, KoeTo npeanonara
npoAabAXaBaHe Ha HacToAWaTa CTOMAHCKa AeMHOCT M peann3npaHe Ha akTUBUTE M ypexaaHe Ha
nacmemMTe B HOPMANHMA X04 Ha HeroeaTa AeMHoOCT. bbaewmnTe puUHaHCOBM pe3ynTatv Ha PoHaa
3aBUCAT OT MO-WIMPOKATa MKOHOMMYECKa cpeda, B KOATO TOM OCbHLLECTBABA AEMHOCTTA CWU.
daKTOpUTE, KOUTO MO-KOHKPETHO 3acarat pesyntatute Ha PoHAa, BKAKYBAT HY/NEB WU
oTpULATENEH MKOHOMWYECKM pacTeX, AOBepue Ha MHBECTUTOPUTE, LEeHUTe Ha ¢GUHAHCOBUTE
aktMeu. COVID-19 naHpemuATa yBeMYM MNPUCHLLATA HECUTYPHOCT Ha oueHKaTa Ha CbBeTa Ha
AvpeKkTopute Ha YnpasaasawoTo [ApyKecTBOTO Ha Te3un paKTopu.

®oHABT e n3roTsmna GpMHAHCOBM NPOrHO3W 3a ABaHageceTTe mecela OT AaTaTa Ha ogobpeHue Ha
HacToAWwMA GUMHAHCOB OTYET, B3UMAWMKM MNpeasua NPOrHO3HaTa OUEHKA Ha MpoAb/iKaBaliute
epektn Ha COVID-19 naHgemuATa BbpXy 6OusHeca. PbKOBOACTBOTO € AOCTUIHANO A0
3aK/HOYEHMETO, Ye He e Ha/nL,e CbLLLECTBEHA HECUTYPHOCT, KOATO 6K Morna 4a NopoamM 3HAUYUTENHM
CbMHEHWSA OTHOCHO CnocobHocTTa Ha PoHAa Aa NPoAb/AXKM A3 GYHKUMOHMPA KAaTo AeWCTBaLLO
npegnpuaTMe, M CbOTBETHO, Ye e YMEeCTHO Aa M3roTBM ¢MHaAHCOBMS OT4eT Ha 6as3a Ha
npeanosoXeHMeTo 3a AeCTBALO NpeanpuaTue cien B3emaHe nog BHUMaHWe Ha pMHaHCOBUTE
NPOrHoO3M.

PbKOBOACTBOTO HAMAa MNaHOBE WAM HAMEPEHWA, KOWUTO Aa NpeaBuskaaT CblLeCcTBEHO
orpaHuyaBaHe Ha MalwabuTe Ha AelHocTTa /MM npeobpasysaHe B NporHosvMpyemo bbaelle B
nepuoa MMHUMYM A0 eAHa rogmHa Ha GoHAa.

3. U3meHeHU cTaHAaPTH

3.1. HoBM cTaHpapTH, U3MeHeHUa n passacHeHua Kbm MCPO, Kouto ca Baes3nu B cuna ot 1 aHyapu
2021r.

CueToBOAHUTE NOAUTUKM Ha POHAQ ca mocnenoBaTesiHWM C Te3W, NpUAaraHyM npes NpeaxoaHus
OTYETEH MEePUOL, C U3K/OYEHME Ha cieaHuTe nameHeHn MC®PO, sb3npueTtn oT 1 aHyapu 2021 r.:
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3a NbpPBU NBT MpPE3 2021 roguHa ce npunarat HAKON U3MeHeEHUA U pasACHEHMNA, HO Te€ HAMAT
BINAHUE BBPXY (I)MHaHCOBMFI OTHET Ha q)OHAa. cDOH,CI,'bT HE € npunen CtTaH4apTu, pasACHeEHNA UIN
N3MeHeHNA, KOUTO Ca I'ly6J'IVIKyBaHM, HO BCe OoLle He Ca BN1e3Nn B CUNA.

Pedopma Ha pedepeHTHUTE NOKa3aTeNn Ha IMXBeHuTe npoueHTn — dasa 2 - MCPO 7, MCPO0 9,
MC®O 4, MCPO 16 u MCC 39 (UameHeHUs)

Mpe3 asryct 2020, CMCC nybnukysa Pedopma Ha pedepeHTHUTE NoKasaTeNn Ha JINXBEHUTE
npoueHTn — Pasza 2 - MCPO 7, MCHPO 9 n MCC 39, npukntouBaikm cBoAaTa paboTa B OTroBOp Ha
pedopmaTta 3a IBOR. MU3meHeHUATa NpesoCTaBAT BPeMeHHU O0BNEKYEHUA, KOUTO ce OTHacAT Ao
edeKTuTe oT PMHaAHCOBATA OTYETHOCT, KOraTo MeXaybaHKoBUAT nxeeH npoueHT (IBOR) ce 3ameHs
C anTepHaTMBeH noyTM 6e3 puckoB amxeeH npoueHT (RFR). Mo KOHKPETHO, M3MeHeHusTa
npeaBuKAAT NPAKTUYECKM HACOKM, KOraTo Ce OTYMTAT NMPOMEHUTE B OCHOBATa 3a onpenensHe Ha
[OrOBOPHUTE NAPUYHM NOTOLM MO PUHAHCOBUTE AaKTUBM U NMACUBMU, A CE U3MCKBA KOPUTMPAHE Ha
epeKTUBHMA IMXBEH MPOLLEHT, EKBUBAZIEHTEH Ha ABUXKEHWE Ha MasapeH ANXBeH npoueHT. CbLuo
TaKa, U3MEHEHUATA BbBEXKAAT Y/JEeCHEHMEe 3a MpeKpaTABAHE Ha XeAXX B3aMMOOTHOLUEHUATA,
BK/IIOYMTENIHO BPEMEHHO 0CBObOOXKAaBaHe OT HEOHXOAMMOCTTA Aa Ce Chna3BaT M3MCKBAHETO 3a
oTaenHo naeHtuduumpaHe, Korato RFR MHCTpymeHTa e onpeaeneH KaTo XeAKupaHe Ha PUCKOB
MHCTpymeHT. OcBeH TOBa, M3MeHeHMATa B MCPO 4 ca npepHasHayeHW paa NO3BOAAT Ha
3acTpaxoBaTenunTe, Kouto Bce oue npunarat MCC 39, ga nonyyat cblwmuTe 06EKYEHUA KaTo Tesu,
npeaBMaeHU B U3SMeHeHUATa, HanpaseHn B8 MCPO 9. Mma n nameHeHma Ha MCPO 7 duHaHcosuU
MHCTPyMeHTH: OnoBecTABaHMA, 33 Aa Ce Aafe Bb3MOXKHOCT Ha noTpebutennte Ha GUHAHCOBU
oTyeTM pa pasbepat edekta oT pedopmaTta Ha pedepeHTHUTE NAUXBEHU MPOLEHTU BBPXY
dWHaHCOBUTE WMHCTPYMEHTU WU CTpaTernaTa 3a ynpasiaeHWe Ha pucka Ha PoHaa. M3meHeHmATa
B/IN3aT B CM1A 32 rOAMLIHM Nepuoam, 3anoysaluyn Ha unu cneg, 1 aHyapm 2021 r. MNpunaraHeTto e cbe
3agHa faTta, Ho PoHAa He e ANBKHO A3 NPEN3UYUCIABA NPeanliHM nepnogun. BoanpunemaHeto Ha
M3MEHEHMATA He e OKas3aNo B/MAHME BbpXy (MHAHCOBOTO CbCTOAHME WU pe3ynTaTute oOT
nenHoctTa Ha PoHAaa.

3.2 ny5I'IMKyBaHM CTaHAApPTU, KOUTO BCe OLLe He Ca B CU/1a U He Ca Bb3NpUeTu no-paHo

Kbm gataTta Ha ogobpeHure Ha To3K GMHAHCOB OTYeT ca Ny6AnKyBaHM HOBM CTaHAAPTU, USMEHEHMA
N pa3sACHEHMA KbM CbLLECTBYBaLLM Beye CTaHAapPTH, HO He ca B/Ie3/IN B CUJ1a UK He ca NpuUeTn ot
EC 3a dmHaHcoBUA nepuoa, 3anoysawy, Ha 1 AHyapu 2021 r., n He ca BUAKM NPUNOKEHU OT NO-PaHHa
AaTa oT PoHAa. He ce ouakBa Te Aa MMaT CblLeCTBEH ePeKT BbPXY PUHAHCOBUTE OTYETU Ha PoHAa.
PHbKOBOACTBOTO OYaKBa BCUYKM CTaHAAPTM UM M3MeHeHMA aa 6baaT npueTn B cYeTOBOAHATA
noauTnKa Ha PoHAa Npes NbpBMA Nepunog, 3anoysaLl caes Aatata Ha BJIM3aHETO MM B CMAa.

NMpomeHuTe ca CBbP3aHU CbC CAefHUTe CTaHAAPTH:

o MC®O 17 3acTpaxoBaTenHM 40rosopm B cuna ot 1 AHyapm 2023 r.;

o U3meHeHus B8 MCC 1 lMpeacraBaHe Ha ¢puHaHcoBM oTyeTu: Knacndumkauma Ha nacmsute
KaTO TEKYLLM U HETEKYLM , B cMna oT 1 AHyapu 2022 r,;

o  UN3meHeHMAa Kbm MCPO 3 BusHec kKombuHaumm, MCC 16 MMOTU, MaLLUMHKN N CbOPBIKEHUS,
MCC 37 NMpoBu3nK, yCAOBHU 3a4bNAXKEHNA N YCNOBHU aKTUBM B cuna ot 1 aHyapu 2022 r.;

e [oanwHn nogobpeHnn 2018-2020, B cuna ot 1 aHyapu 2022 r., BCe OlLE He ca NpPUeTH ot
EC;

3.3 MpomeHu B cueTOBOAHATA NOAUTUKA

CyeTOBOAHMTE NOSUTUKKU HA cDOH,EI,a Ca nocnenosatesiHn C Te€3U, NpuanaraHn npes npeaxogHuaA
OTHETEH nepunoa.
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4. 0606L1eHMNe Ha CbLLECTBEHUTE CYETOBOAHU NONUTUKU

4.1 OtyeTHa Banyrta

dUHAHCOBMAT OTYET e NpeacTaBeH B 6bArapcku Nesa, KoATo e dyHKUMOHaNHaTa BalyTa U BaayTaTa
Ha npeactasBsaHe Ha doHaa. CaenkuTe B YyXKaecTpaHHa BaayTa NMbPBOHAYaAHO ce OTPa3ABaT BbB
dyHKUMOHaNHaTa BanyTa No o6MeHHMA Kypc Ha AaTata Ha caenkaTa. MoHeTapHUTe akTUBU U
nacusu, IEHOMUHNPAHU B UYy3KAECTPaHHN BaNyTH, ce NpensuncnasaT BbB GYHKLUMOHANHATa BaNyTa,
KbM [aTaTa Ha oT4yeTa NO 3akAumtenHua obmeHeH Kypc Ha bbarapcka HapoaHa BaHka 3a
nocneaHus paboTeH AeH OT CbOTBETHMA Mecel,. BCUUKKM KypcoBM pas3ivKy ce NpusHaBaT B OTYeTa
3a BCceobxBaTHMA A0X0A4. HeMOHeTapHMUTE aKTUBM M MacMBU, KOUTO Ce OLEHABAT MO UCTOPUYECKa
LeHa Ha NpuaobueaHe B YyXKAECTPaHHa BanyTa, Ce NPeBPbLLAT BbB QYHKUMOHANHATA BaayTa Mo
06MeHHUSA Kypc KbM AaTaTa Ha MbpBOHavYanHaTa caenka (npuaobusaHe).

4.2 NapuyHKU cpeacTBa U NAaPUYHU €KBUBAJIEHTHU

MapuyHUTE CpeacTBa M KPaTKOCPOUYHUTE Aeno3uTh B HanaHca BKAIOYBAT MapUYHM CpeacTBa no
6aHKOBM CMETKM, B 6POM U KPAaTKOCPOUHM AeN03UTK C MbPBOHAYaeH NageK oT TPU UAKU NO-MasKo
meceLa.

MapuyHuTe cpencrtea B 6aHKOBU CMETKU Ce 0/IMXBABAT C nnasawy INXBEHU NPOUEHTH, 6a3MpaHM
Ha AHEBHUTE /INXBEHU NPOUEHTU MO 6aHKoBM AENO3UTH.

3a uenMTe Ha OTYeTa 3a MapuUYHUTE NOTOUM, MAPUYHUTE CPEACTBA M NAPUUYHUTE EKBUBANEHTM
BK/1IOYBAT NapUYHNTE CPEACTBA M MapPUYHM EKBUBAIEHTU, KaKTO Te ca AedUHUPaHM No-Tope.

4.3 OTynTaHe No cermeHTu

OanoseTe Ha PoHAa He ca perncTpupaHy 3a TbProBua Ha peryavpaH nasap. PoHAbT pas3suBa
AEeMNHOCT CaMo B eANH MKOHOMMYECKM CEKTOP NOpaamM NPaBHUTE OrPaHUYEHNA U LEeNTa, 3a KoATo e
Cb3JageH.

4.4 ®UHAHCOBU aKTUBMU
lMvpeoHayanHo npusHasaHe

Ad ,CKAA duHaHcn” kKnacuduumpa nNpyu MbpBOHAYaAHOTO NpU3HaBaHe GUHAHCOBUTE aKTUBU B
eflHa OT CleAHNTE KaTeropuu:

1. OueHABaHM NO aMOPTU3MpPaAHaA CTOMHOCT, U

2. OueHnBaHM Mo cnpaBes/vBa CTOMHOCT Npe3 neyanbarta uav 3arybara.

KnacuouKkaumata ce onpegens Ha 6asa 6uM3Hec mogfena 3a ynpaBiaeHVMe Ha [JafeHusa Kaac
($UHAHCOBM aKTMBW M LOTOBOPHUTE XapaKTePUCTUKM HA NapUYHUTE NoToLM. MHBECTULMM, ObprKAHM
oT [py»KecTBoTO C Len noslyyaBaHe Ha neyanba OT KPAaTKOCPOUHWU Mpoaaxkbu uam obpaTHu
MOKYMKK, Ce KnacupuumpaTt KaTo GUHAHCOBU aKTMBU, AbPXKaHW 33 TbpryBaHe. MHBeCTMLUMKN B
AB/ITOBU UHCTPYMEHTM, KOMUTO [l pysKeCcTBOTO AbPrKM B PaMKUTE Ha BU3HeC mogen c uen cbbupaHe
Ha LOroBOpPEHWTE MapuUyYHKU MOTOLM, ce KAacuduumpaTt KaTo GUHAHCOBM aKTMBM, OTYMTAHW MO
aMopTM3MpaHa CTOMHOCT.

®duHaHco8U aKMu8U, OMYUMAHU Mo amopmusupaHa cmoliHocm

B Ta3u Kateropua moraTt Aa nonagHaT ciegHuTe puHaHCoBM akTMBKM Ha PoHAa, B 3aBUCUMOCT OT
n3bpaHua BU3HEC MOAEN U XapaKTEPUCTUKUTE Ha NapUYHMUTE NOTOLM OT TAX: B3eMaHUsA, B3emaHuA
Mo NpeAoCTaBeHn Aen03nTU, UHBECTULMM, AbPMKaHW A0 Najex.

Lpyau 83emaHus
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Te3sn cymu 06VKHOBEHO NPOU3TUYAT OT B3EMAHUA BbB BPBb3Ka C obuyaitHaTa onepaTtuBHa ,D,EVIHOCT
Ha q)OH,D,a — B3eémMaHuA no CcAenkm c (bMHaHCOBM MHCTPYMEHTHN, B3€MaHUA MO Ha4YUCNeEHU
AMBNAEHTU. JTNXBM MOraT a ce HayMmcaaeaT Ha 6asa Nna3apHUTE IMXBEHU HNUBA, KOMaTo CPOKDBT Ha
noracABaHe HaaBullaBa WeCT Mmecela. O6uKHOBEHO 0be3neyeHne He ce nony4yasa.

®duHaHco8U aKMu8U, OMYUMAHU 0 cnpasedﬂuea cmoliHocm npes neuanbama unu 3aey6ama

Tasn Kateropma GMHAHCOBM aKTMBM MOMAZAT AaKTUBM, ObPKAHKU 3a TbpryBaHe. daseH ¢nHaHCOB
aKTMB ce Knacuduumpa B Tasm KaTeropus, ako e npugobut c uen npogarkba B KpaTbK CPOK MU
[JOTOBOPHUTE MY XapaKTEPUCTUKM He OTroBapAT Ha YC/AOBMETO A3 MopaxzaT naalaHua
€OMHCTBEHO HA [aBHMUA M AMxBa. Te3n GUMHAHCOBM aKTUBM MoOraT Aa 6baaT AbAroBuM Uau
KanuTasoBM UHCTPYMEHTH.

MbpBOHavYasHaTa OLEHKa Ha 3aKyneHuTe pUHAHCOBM aKTUBM e CnpasBeannBaTa MM CTOMHOCT Npu
npuaobusaHeto um. [atata Ha NMpM3HaBaHe M AataTa Ha OTMMCBAHE Ha aKkTUBMTE e gaTaTta Ha
CKNlOYBaHe Ha cAenKata (aatarta Ha TbprysaHe).

Mocnedsawa oyeHKa Ha (puHAHCOBU AKMuU8U

duHaHcosU akMu8U, OMYUMAHU Mo AMOPMU3UPAHA cmoliHocm
BzemaHusa

®oHABLT Npunara onpocTeHna nogxod Ha MCPO 9 3a M3mepBaHe Ha O4aKBAHWUTE KpeauTHM 3aryom,
NpY KOUTO ce HauncnABa obesLieHKa 33 O4aKBaHM 3arybu nNpes Lens }KUBOT 3a BCUYKM B3eMaHKS.

3a n3mepBaHe Ha OYakKBaHWUTE KPEOAUTHU 3ary6V|, B3eéMaHMATa Ca rpynmMpaHnM BbB3 OCHOBA Ha
cnogeneHnTe XapakTepuUCTtTnKM Ha KpeanTtHnAa pucKk n AHNUTe C Nnpocpoyune.

®doHABT NpU3HaBa B NeyanbaTta unm 3arybata — Kato nevanba nam 3aryba ot obesLeHKa, pasmepa
Ha OYaKBaHWUTE KPeAUTHM 3arybu (Mnm obpaTHO MM Bb3CTAaHOBABAHE).

He ca n3BbpLIBaHM NPOMEHN B METOA0/I0TUATA U NPEANONOMKEHUATA, Ha KOUTO POHABT e Hasupan
CBOUTE U3YMCAEHUA Ha OYaKBaHUTE KpeauTHM 3arybu, PoHabT obaye e BKAOUYMA NPUBANIUTENHU
OLLEHKM, NpeanoNoXKeHUs 1 NpeLeHku, cneumduyHm 3a oTpaxkeHuneto Ha Covid-19.

AHanusnpaHo e sBamaHueto Ha COVID-19 naHaemmATa BbPXY Bb3CTAHOBMMOCTTA Ha B3eMaHMATA.
[lokaTo meToA0N0rnNTE N NPEeANON0XKEHUATA, U3N0N3BAHN B 6a30BUTE U3UMCNEHMA HA O4YAKBAHUTE
KpeauTHM 3arybum octaBaT HENPOMEHEHMU CIPAMO TE3U, NPUIOKEHM Npe3 npeaxoaHaTa PUHAHCOBA
rognHa, PoHABT e BKAUYUA NPUBANIUTENHM OLEHKM, MPEANONOKEHNA U NPELEeHKHN, cneunduyHmn
33 OTpaxeHueTo Ha naHaemumaTa ot Covid-19. Mpu U3roTBAHETO Ha TE3U NPUBAUIUTENHU OLLEHKU
®oHabT e B3en noj BHMMaHue busHeca, B KOWTO paboTu, Bb3pacToBaTa CTPYKTypa Ha cBouTe
B3eMaHMA U TAXHATa CbNOCTaBMMOCT C NPeaxoAHUA Nepuos, covella JIMNCata Ha 3HAYUTEHO
B/IOLWIaBaHe B JIMKBMAHATA NO3ULMA HA HErOBUTE KAMEHTU, KaKTO W IMNCATa Ha yAb/XKABAHe Ha
KpeauTHUTEe CPOKOBEe CMPAMO Te3u, NpuiaraHyM nNpes npeaxogHua nepuof. Bbnpekn ye He ca
YCTAHOBEHM CbLLECTBEHM NpobiemMn, CBbP3aHM C BB3CTAHOBMMOCTTA, Ha/NWULE € PWUCK
MKOHOMMYECKUAT edekT Ha COVID-19 naHaemunaTa ga 6bae no-a4baA60K UM No-npoabAKUTENEH
OT OYAKBAHOTO, KOETO 61 MOrNI0 A3 AoBeAe A0 NO-BUCOKU KpeauTHU 3arybu oT Tean, MoaenmpaHu
npw 6asoBua cnyyai.

duHaHco8U akmMueu, oM4YuMaHuU o cnpasedﬂusa cmoliHocm rnpes neuanbama unu 3azy6ama

Cnepn NbpBOHAYANHOTO NPM3HABAHE AaKTUBBT Ce OLEHABA NO CNpaBea/IMBa CTOMHOCT C OTYMTAHE Ha
npomeHuTe B CnpasBeaanBaTa CTOMHOCT B nedvanbaTta nam 3arybarta.

OmnuceaHe Ha (huHAHCOBU aKMueu

®PrHaAHCOB aKTMB Ce OTNNCBA OT CDOHAa, KOrato AOroBopHUTE NpaBa BbpPXy NapunyHUTE NnoToumn ot
TO3M aKTUB NagexXupart nam Korato q)OH,CI,'bT € NPexXebvpana Te3n npasa 4Ype3 caesika, Npn KOATO
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BCUYKM CbLLECTBEHU PUCKOBE U U3Tro4N, MPOU3TUYHALLU OT COBCTBEHOCTTA Ha aKTMBa ce NPEXBbPAAT
Ha KynyBa4a. Bcako y4yacTue BbB BeYe Npexsbvbp/ieH (I)MHaHCOB adKTUB, KOETO ¢0H,Cl,a 3ana3Ba Uaun
Cb34aBa, Ce€ OTYMUTA CaMOCTOATE/IHO KaTO OTAENEH aKTUB U NACUB.

B ClydanTe Korato cDOH,CI,'bT € 3ana3nn BCUYKU UM NO-ronAama 4act OT PUCKOBETE U nsrogute
CBbpP3aHM C aKTUBUTE, NOCNEeJHNTE HE CE OTNUCBAT OT OTYETA 34 d)MHaHCOBOTO CbCTOAHME.

Mpw caenku, npu Kouto PoHABT HATO 3aMasBa, HUTO NPEXBbP/IA PUCKOBETE U U3roauTe, CBbP3aHK
€ GMHaAHCOB aKTMB, NOC/AEAHUAT CE OTNUCBA OT OTYETa 33 GMHAHCOBOTO CbCTOAHME TOraBa M caMo
Toraea, Korato ®oHAbT € 3arybun KoOHTPO BbpXy Hero. MNpaBaTa M 3aabKeHUsTa, KOMTo PoHABLT
3aMasBa B Te3M C/ly4aum Ce OTYMTAT OTAE/HO KaTo aKTMB UM nacuB. Mpu caenku, npm Konto PoHabT
3aMasBa KOHTPO/S BbPXy aKTUBA, HEroBOTO OTYMTaHE B OTYeTa 3a (MHAHCOBOTO CbCTOAHME
NpoAb/AXKaBa, HO 40 pa3mepa onpeaeseH oT CTeneHTa, A0 KoaTo PoHABLT e 3anasua y4yacTMeTo cu
B aKTMBA M HOCK PUCKa OT MPOMSHA B HErOBaTa CTOMHOCT.

4.5 duHaHCOBU NacuBU
Mocnedsawa oyeHKa Ha puHaHcosuU nacueu
Macusu, omyumaHu no amopmu3upaHa cmotiHocm

BcuuKku 3aabnrKeHma ce oTynTaTt No amopTmusmpaHa CTOMHOCT nocpeacTtsBom MeToda Ha Ed)eKTVIBHMFI
JINXBEH NPOLEHT.

EnemeHTUTE, KNacMoUUMpPaHM KaTo TbProBCKM U APYrU 3a4b/XKeHUA 0BUKHOBEHO He Ce OLeHABaT
OTHOBO, Tbil KaTO 3aAb/XKEHUATA Ca M3BECTHM C BMCOKA CTEMEH Ha CUFYPHOCT U ypexaaHeTo e
KpaTKOCPOYHO.

OmnuceaHe Ha chHchoeu nacusu

¢OHAbT OTnnUcBa d)MHaHCOB nacus, KOrato AOroBOpPHUTE 3a4b/1KEHNA NO HEroO Ce NOoracAT, N3TekaTt
nnn 6'b[l,aT OTMEHEHMW.

Pasnukata mexay 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha OTNWMCaHMA GWHAHCOB MAcMB M M3MNJaTeHaTa
npecTtauma ce NpusHaea B neyanbata nam 3arybara.

4.6 KomneHcupaHe Ha GUHAHCOB aKTUB U GUHAHCOB Nacus

®uHaHCOBUTE aKTUBM U GUHAHCOBUTE NAcMBM Ce KOMMEHCMpaT M B OTYeTa 3a (GUHAHCOBOTO
CbCTOAHME ce NPeACTaBa HETHATA CymMa KoraTo:

L MMa ropUuandeckm ynpaXHAemo npaso ga KOMNeHCHUpa NpusHaTtutTe Cymu, “

L MMa HamepeHune nan ga ypean Ha HeETHa 6a3a, U1 Aa peannsnpa aktme n eJHOBpPEMEHHO
C TOBa Aa ypeaun nacus.

KomneHcmnpaHeTo Ha npusHaT d)MHaHCOB dKTUB U NPU3HAT d)VIHaHCOB nacme U NpeacTaBAHETO Ha
HeTHaTa CTOMHOCT ce pa3ain4aBaTt OT OTNNCBAHETO Ha ¢MHaHCOB dKTUB naun (I)MHaHCOB nacus.

MpaBOTO Ha KOMNEHCUPAHE € IPUANYECKO NMPABO Ha ANBKHUK NO AOrOBOP A3 ypeau uam no apyr
Ha4YUH Oa eTMMUHUNPa uAanata Uan 4act OT CymaTa, Ab/IXKMMa Ha KpeanuTop, 4pe3 npnucnagaHeTo oT
Ta3n Cyma Ha CyMa, Ab/1IXXUMa OT KpeanuTopa.

4.7 Npuxoaun

OcHoBHUTE d)VIHaHCOBM npuxoaun Ha CDOH,CI,a Ca OT npeoueHKa Ha UeEHHUN KHNXKa U OT peannsnpaHun
neyanéu ot COENKN C UEHHU KHWUXKA, OT INXBU OT 6aHKOBW B/IOrOBE U JIMXBOHOCHM LUEeHHWN KHUXa,
OT NnoNy4YeHn ANBULOEHTU.

Mpuxodu om dusudeHmu
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anXO,D,MTE OT ANBUAOEHTU Ce€ NPU3HAaBAT, KOMATO Ce€ YCTaHOBWU MPaBOTO 3a TAXHOTO NOJiy4daBaHe.
Tosa ce npunara 4opn ako Te ce u3nnawart oT nevyanbure npeau ﬂpM,ﬂ,O6MBaHETO, OCBEH akKo
ANBULOEHTDBT ACHO NpeacTaB/siABa Bb3CTaHOBABAHE Ha 4aCT OT pa3xoguTte 3a UHBECTULUATA. B TO3M1
cnyqaﬁ ANBULOEHT Ce NPpuU3HaBa B Apyr BceobxBaTeH A0Xo4, ako Ce OTHacA 3a UHBECTULLUA, OUEHEHA
no cnpaseasimBa CTOMHOCT B BceobxBaTeH aoxoq.

Mpuxoou om auxeu

MpuxoauTe OT NIMXBU Ce OTUMTAT KAaTo ce M3N0/3Ba MeTofa Ha edeKTUBHUA JIMXBEH MPOLLEHT,
npeAcTaBAABalL NPOLEHTLT, KOUTO TOYHO AMCKOHTMPA OYaKBaHWUTE ObAellM NapuyHM NaaLaHuA
33 OYAKBAHWA CPOK Ha GMHAHCOBMA MHCTPYMEHT UAN 3a NO-KPaTbK NEPUOL, KOraTo € YMeCTHO, A0
6anaHcoBaTa CTOMHOCT HAa PUHAHCOBMA aKTUB. MPUXOLDBT OT IMXBU Ce BKAKOYBA BbB PUHAHCOBUSA
npuxoz B OTYETA 33 AOXOaMTeE.

Mpuxoante oT NNXBM OT GUHAHCOBU aKTUBU Ha OTYMTaHMU MO CnpaBea/iMBa CTOMHOCT B nevyanbaTa
unn 3arybata ce BKAOYBAT B HeTHaTa nedvanba / (3aryba) ot TAxHaTa cnpaseasivea CTOMHOCT.
Mpuxoan oT ANXBM NO GUHAHCOBM AaKTUBU OTYMTAHM MO aMOPTM3MpPaAHA CTOMHOCT U PUHAHCOBU
aKTMBW OTYMUTAHM MO CNpaBegAnBa CTOMHOCT B APYr BCeObXBATEH 40X04, U3YMUCNEHU MO MeToAa Ha
edpeKTuBHaTa INXBA, Ce NPM3HABaT B OTYETa 33 AOXOAMUTE.

MpuxoauTe OT INXBU CE U3YMCAABAT Ype3 npunaraHe Ha ePeKkTUBHUA JIMXBEH NPOLEHT BbPXY
6pyTHaTa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBUTE aKTUBM, C U3K/IOYEHNE HA GUMHAHCOBUTE aKTUBM,
KOUTO BnocneacTeue ca obesueHeHW. 3a TAX ce npuaara ePeKTUBEH /IMXBEH MPOLEHT BbPXY
HeTHaTa 6a/saHCcoOBa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBUA aKTUB (cnes npucnagaHe Ha KOMMeHcaumaTa 3a
3aryba).

4.8 Pa3xoagu

Pa3sxoauTte, cBbp3aHM ¢ AeiHocTTa Ha PoHAa, ce Npu3HaBeaT B nevyanbarta uam 3arybarta 8 OTyera 3a
BceobxBaTHMA AOX04, CNeABalku NPUHLMNE HA TEKYLOTO HauncnasaHe. FoaAnWHUTE onepaTUBHU
pa3xogu Ha PoHaa He moraT Aa HaasulwasaT 5.0% oOT roguilHaTa cpeaHa HeTHa CTOMHOCT Ha
aktusuTe Ha PoHaa. Pa3xoam BbB Bpb3Ka C AeliHOCTTa Ha PoHAa, KOUTO ce NoemaT KOCBEHO OT
BCUMYKM HEroBW nNpUTENKaTeNuM Ha [An0Be, B T.4. Takca 3a YyNpaB/ieHMe Ha aKTUBUTE W
Bb3HarparkaeHne Ha 6aHKaTa AenosvTap Ce HauYUCAABaT eXeaHeBHO, CbracHO MnpasunaTta Ha
doHaa 1 ckntoveHna gorosop ¢ baHKaTta genosuTap.

4.9 [laHbum BbpXY Aoxoaa

CbrnacHo 3aKoHa 3a KOPNopaTUBHOTO MogoxoaHo obnaraHe, uyn. 174, KonekTusHuTe
WHBECTULMOHHUN CXEMM, KOUTO Ca JONYyCHATK 3a nybanyHo npegnaraHe B Penybavka Bbarapus no
3aKoHa 3a AEeMHOCTTa Ha KOJMIEKTUBHUTE WMHBECTULMOHHM CXEMM W Ha ApYyrM NpeanpusaTus 3a
KONIEKTUBHO MHBECTUPAHE He ce ob61araT c KOPNopaTMBEH AaHbK.

4.10 Kanutan v pesepBu, NpUHagAeKalm Ha AbprKaTenute Ha co6cTBeHMa KanuTtan Ha PoHpa

OnpefenaHeTo Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTuBMTe Ha A® ,CKAM ®uHaHcK” ce u3BbpLIBa NO
MpaBunata 3a OUEHKa Ha nopTdeina M 3a onpeaensHe Ha HeETHaTa CTOMHOCT Ha aKTUMBUTE,
ofobpeHn oT KomucuAta 3a ¢uMHaHCOB Haasop. MeTogonorvata 3a onpeaensHe Ha HeTHaTa
CTOMHOCT Ha akTuemTe Ha [® ,CKAN duHaHcK” ce ocHoBaBa Ha:

e pasnopenbuTe Ha CYETOBOAHOTO 3aKOHOAATENCTBO;

e pasnopenbuTe Ha 3aKOHa 33 AEMHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHU CXEMM U Ha
APpYrY NpeanpusaTUa 33 KONEKTUBHO MHBECTMPAHE U HOPMATUBHUTE aKTOBE MO HEroBOTO
npunaraHe;

e [lpasunata u Mpocnekta Ha AP ,,CKAN ®uHaHcn”;
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HeTHa cTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha eguH AAn e OCHOBa 3a onpegenaHe Ha eEMUCUOHHATA CTOMHOCT 1
LueHaTa 3a 06paTHO MU3KynyBaHe Ha OANOBETE Ha qJOH,D,a 3a BCEKU pa6OTEH AEH.

HepasnpegeneHata neyanba/HaTpynaHata 3aryba BKAHOYBA TeKywwma ¢UHAHCOB pes3ynTtaTt U
HaTpynaHuTe neyanbu n HeENOKPUTK 3arybm oT MUHANWN TOONHM.

A® ,,CKAW duHaHen” kbm 31.12.2021 r. onpepensa:

a) Pasamepa u aena ot cobcTBeHMA KanuTan, KOWTO cneasa fia 6bae BNOXKEH B LEHHM KHUXA -
Cb0obpa3HO C M3NCKBAHUATA Ha 3aKOHa 3a AEMHOCTTA HAa KONIEKTUBHUTE MHBECTULIMOHHN CXEMU U
Ha ApYyrv NpeanpuaTMA 3a KOJIEKTUBHO MHBECTUPaHe

6) M3umcnaBaHeTo Ha CTOMHOCTTa Ha AA/I0BETE Ce U3BbPLUBA MO C/IeAHUA HAUMH:

e HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha €AWH AA/1 € paBHa Ha HEeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha
doHaa pasgeneHa Ha 6poA Ha AAN0OBETE HA APYMKECTBOTO;

e HeTHaTa cTOMHOCT Ha akTMBUTe Ha PoHAa e paBHa Ha cymaTa Ha akTMBMTe No HanaHcoBa
CTOMHOCT oT CyeToBOAHMA BanaHC HaManeHW CbC cymaTa Ha nacusute oT CyeToBOAHMUA
banaHc;

e bpoit Ha pganoseTe Ha PoHAa, M3MNON3BAHM KATO 3HAMEHATeN NPU U3YMCNABAHETO Ha
Aoxozga Ha gAan. PernctobpbT Ha gAanoseTe ce Bogm oT LeHTpaneH aeno3untap AL;

HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha €4MH AA/7, eMUCMOHHATa CTOMHOCT M LieHaTa Ha obpaTHO
“3KynysaHe Ha aanoseTe Ha [d ,,CKAN duHaHck” ce usumcaasaT OT ynpasABalloTo APYKeCTBO
,CKAM YnpasneHwue Ha aktneu” Afl nos KOHTposia Ha 6aHKaTa genosuTap.

My61MKyBaHETO Ha eMUCUMOHHATA CTOMHOCT U LieHaTa Ha 06paTHOTO M3KyNyBaHe ca 3a4b/IKeHME Ha
yNpaB/ABaLLOTO APYHKECTBO.

PasxoaM, CBbp3aHW C MHBECTUUMATA B AAnoBe Ha PoHAaa ca pasxoam, KOUTO ce Noemar NpPAKo oT
KOHKPETHUA MHBECTUTOP/NpUTeNKaTen Ha AANoBe Npu npoaarkba/usgasaHe M 06paTHO M3KynyBaHe
Ha ganose (,TPaH3aKLMOHHWU pasxoamn”), v ce BKAOYBAT B EMUCMOHHATA CTOMHOCT U LLeHaTa Ha
06paTHO U3KynyBaHe:

Pa3xoaun npu nokynka Ha ganose

Knac A Knac B

1.5% (epHo LSO M NeT feceT Ha CTO) OT HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTMBMTE Ha eauH AAn, akKo
MHBECTMpaHaTa cyma ot egHo anue e go 20 000 ns..
BKAIOUNTENHO

1% (eHO Ha CTO) OT HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE
Ha eduH AAN, aKO MHBECTUpaHaTa cyma oT egHo | HAMa pasxoau 3a emutupaHe Ha Asnose.
Anue Hagsuwasa 20 000 nB., HO He HaAXBbLPAA
300 000 n..

0.75% (Hyna uano n cefemaeceT M neT CTOTHU Ha
CTO) OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBWUTE HA eguH
OAN, aKo MHBECTUPAHATA CymMa OT e4HO nLE e no-
ronama ot 300 000 nB..
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Pa3xoau npu 06paTHO U3KynyBaHe

Knac A Knac B

Hama pasxoau 3a 06paTHO U3KynyBaHe Ha
) -
Asnose. HamaneHa ¢ 2% B C/ly4yauTe, KoraTto

LleHaTa Ha 06paTHO U3KynyBaHe e paBHa Ha
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eauH Asan.

npuTeXaTenaTr Ha AAnoBe Kaac B e npekpatun
MHBecTMUMOHHaTa cxema Tmn B.

Te3n pasxoamn ca 3agb/keHne Ha PoHAA KbM YNPaBAABalLOTO APYMKECTBO M Ce OTYMTAT KaTto
pasyeT, MoracMm B Ha4as0To Ha cneaBaluma mecel,

4.11 3HauMmu NpeLeHKU Ha PbKOBOACTBOTO NPU NpUAaraHe Ha cHeTOBOAHATa NOIMTUKA

3HaYMMUTE NpeLeHKM Ha PbKoBOACTBOTO NPU NpUAaraHeTo Ha cC4eTOBOAHUTE NOAUTUKKN Ha PoHAa,
KOWTO OKa3BaT Hal-CbLLECTBEHO BAMSAHMNE BbPXy GUHAHCOBUTE OTYETU, CA ONMUCAHWN MO-H0NY:

4.12

EMMUCMOHHATA CTOMHOCT M LeHaTa Ha o6paTHO M3KynyBaHe Ha asasnosete Ha PoHga ce
OCHOBaBaT Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha GpOHAA KbM AaTaTa Ha onpeaenaHeTo Um.
YnpaBnsaBaloTO APYKECTBO M3BbPLIBA OLLEHKa Ha noptoeirna Ha PoHaga, onpeaens
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTuBuTe Ha PoHAA, HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eauH AAA U
M34YMCNABA EMUCUMOHHATa CTOMHOCT M LeHaTa Ha o6paTHO M3KymnyBaHe nog KOHTPOAa Ha
baHKaTa Aeno3unTap CbrnacHO HOPMATUBHUTE U3UCKBAHMSA;

YnpasnAaBaLLOTO APYKeCTBO UHBECTUPA aKTUBUTE Ha CDOHLI,a BbB d)MHaHCOBM UHCTPYMEHTU
B CbOTHOWEHUNA onpegeneHn CobrnacHo 3aKoOHa 3a AeﬁHOCTTa Ha KOJNEKTUBHUTE
MHBECTULUMOHHU CXEMU U Ha OPYyrY npeanpnAaTmnA 3a KOJTEKTUBHO MHBECTUPAHE;

MocnepBallaTa OUEeHKa Ha akTUBUTe Ha PoHAa ce M3BbpLIBA B CbOTBETCTBME C [paBunata
Ha ®oHaa u HAPEABA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3@ M3MCKBaAHMATA KbM AENHOCTTA Ha
KOJIEKTUBHUTE MHBECTULMOHHM CXEeMW, YNpaBAABalUMTE APYXKECTBa, HaLMOHANHUTE
WHBECTUUMOHHM ¢GOHAOBE W AMuaTa, YNpPaBAsBalLM aNTEPHATUBHU WMHBECTULIMOHHM
doHaoBE;

CbrnacHo CKAoHYeHWUTe A0roBopu C YNpas/ABalLOTO APY»KecTBo M baHKaTta genosuTap,
TaKcuTe, KOUTO cbBMpaT ce HauuCNABaT exXeaHEeBHO;

yl'lpaB}'IeHMETO Ha AeﬁHOCTTa Ha ¢0Hﬂ,a Ccé un3sbvpuwBa OT yrlpaBﬂ‘r'IBaLLl,OTO APYyXecTBo.
CbLuo TaKa ,CI,GVIHOCTI'a Ha CDOHFI,a € HOPMATUBHO OrpaHMU4YeHa. Tosa ca npunynHnTE cDOH,LI,a
Aa HE nputexasa MaTtepuasiHn U HematTepuaaHn akTuBun, UHBECTULUNOHHU MMOTU, KAKTO U
Aa HAMa NpaBo ga CKA4YBa TIM3NHTIOBU J0roBOopU, Nopaan KOETO HE € NPUETa CHETOBOOHA
NONINTUKA OTHOCHO OTYUTAHETO HA TO3U TUIM aKTUBU;

@PoHADBT HAMA cobcTBeH nepcoHan, nopagn KOeTto He € NpueTa CY4EToBOAHA MNOJINTUKaA
OTHOCHO OTYUTAHETO Ha MEeHCUOHHU U APYrn 3a4b/IKEHUNA KbM MNepCoHasla, KaKTo U
Bb3HarpaxaeHue Ha nepcoHasna Ha 6as3aTa Ha aKLU UK.

HecurypHoCT Ha cueToBOAHUTE NPUBAU3UTENHU OLLEHKMU

4.12.1 CnpaBeganBa CTOMHOCT HA GUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTH

PbKOBOACTBOTO M3M0/13Ba TEXHWMKU 33 OLIEHABAHE Ha CnpaBegnBaTa CTOMHOCT Ha PpUHAHCOBU
WHCTPYMEHTU MPU NMNCA Ha KOTUPAHU LEHM Ha aKTUBEH Na3ap B CboTBeTCTBME C [paBuiaTa Ha
®doHpga n HAPEABA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a U3MCKBaHMATA KbM AEMHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE
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MHBECTULUMOHHU CXeEMMU, ynpasadasawunTe gpy>xecrea, HaulMOHaAIHUTE NHBECTULUNOHHU d)OH,D,OBE n

NnuaTta, ynpasnasauwmn antepHaTtMBHN MHBECTULNOHHU ¢0H,u,ose.

an npunaraHe Ha TeEXHUKM 3a OuUueHABaHE PBKOBOACTBOTO UM3MOZ1I3BAa B MaKCMMaAJZIHa CTeENEH
nas3apHU OdaHHU W NpeanosioxKeHnA, KOUTO MnasapHUTeE Yy4acCTHUUMU buxa Bb3npuenn npu
OUuEeHABAHETO Ha AadeH (bMHaHCOB MHCTPYMEHT. Te3n oueHKM morat ga ce pa3nnyasat oOT
,D,EVICTBVITEI]HMTG LUeHn, KonTto 6uxa 6unn onpeageneHu npu cnpaseginea nNasapHa caenka mexay

MHq)OpMMpaHM N XXenaewm CTpaHu B KpaAa Ha OTYETHUA nepunoa.

5. ®MHaHCOBM aKTUBU, OTYUTAHU NO cnpasepgnunea CTOMHOCT B neyanbure u 3ary6wre

UHBecTMUMK B aKuumn

MuBectnuymm 8 KNC

5.1. UHBecTULMM B aKLUUU

CTpyKTypaTa Ha MHBECTULMOHHUA nopTdeinn B akumm kbm 31.12.2021 r. e, KakTo c/ieBa:

EMUTEHT Ha aKkuyuute

YAPI VE KREDI BANKASI A.S.
HACI OMER SABANCI HOLDING
TURKIYE GARANTI BANKASI
ZAVAROVALNICA TRIGLAV

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD /METALS
BANKA AD - NOVI SAD/

KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD
DUNAV OSIGURANIJE A. D.

PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in bankruptcy/

SIF OLTENIA CRAIOVA
EVERGENT INVESTMENTS S.A.
SIF BANAT CRISANA

NN GROUP

UNICREDIT SPA

INTESA SANPAOLO

ADRIATIC OSIGURANIJE D.D.
CROATIA OSIGURANJE DD - A
HSBC HOLDINGS PLC
STANDARD CHARTERED PLC
BNP PARIBAS

SOCIETE GENERALE

BANCO SANTANDER SA
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA

MoacHeHun

51

5,2

Emucusa

TRAYKBNK91NG6

TRASAHOL91Q5

TRAGARAN9IN1
S10021111651

RSMETBEO5070

RSKOBBE16946
RSDNOSE74915
RSAGROE02462
ROSIFEACNOR4
ROSIFBACNORO
ROSIFAACNOR?2
NLO010773842
IT0005239360
IT0000072618
HRJDOSRA0001
HRCROSRA0002
GB0005405286
GB0004082847
FRO000131104
FRO000130809
ES0113900J37
ES0113211835

Cnpasegnumsa Cnpasegnusa
CTOMHOCT CTOMHOCT
2021 2020

‘000 ns. ‘000 ns.

1373 1070

56 55

1429 1125

Bpoii

19431
7 000
10500
1500

105

950
258
121

45 000
101 845
60 500
1518
2377
12 000
29

19
2400
1150
450
600

7 403
5577

CnpaseanumBa
CTOMHOCT KbM
31.12.2021 .

‘000ns.

12
15
108

65
10

30
49
61
141
63
53
37
35
25
12
53
36
43
57
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COdPNA KOMEPC - 3ANOXKHU KbLUK AL, BG1100053054 1825 15
BBb/ITAPCKA ®OHOOBA BOPCA-COPUA ALl BG1100016978 6 647 60
KBC GROUP NV BE0003565737 1000 148
ERSTE BANK AG AT0000652011 1446 117
RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AT0000606306 1750 89
LUEHTPAZTHA KOOMEPATUBHA BAHKA ALl BG1100014973 30 000 31

1373

Kbm 31.12.2021 r. 3@ BCUYKM MO3MUMMK, C M3KAOHeHne Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in
bankruptcy/ n RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD - NOVI SAD/ in
bankruptcy, e nsnonssaHa nasapHa LeHa 3a oueHKa no lNpasuiaTa 3a OUEeHKa Ha nopTdeiina 1 3a
onpeaensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBUTe Ha PoHaa.

MNopaau oTHemaHe Ha nuueH3sa Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD - in bankruptcy Ha 28.05.2012 r.,
nosunymaATta e obesueHeHa 100 %. AkummTe Ha BaHKaTa ca CnpeHu oT TbProBus.

Mopaau oTHeMaHe Ha nuueH3a Ha RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD -
NOVI SAD/ - in bankruptcy Ha 06.04.2013 r., no3numaATa e obesueHeHa 100 %. Akuuute Ha baHKaTa
Ca CNPeHU OT TbProBus.

CTpyKTypaTa Ha MHBECTULUMOHHMA nopTdenn B akumm Kbm 31.12.2020 r. e npeacTaBeHa, KaKTo
cnepga:

CnpaseanuBa

EMUTEHT Ha akuuute Emucua Bpow CTOMHOCT KbM
31.12.2020.

‘000 ns.

YAPI VE KREDI BANKASI A.S. TRAYKBNK91N6 19431 13
HACI OMER SABANCI HOLDING TRASAHOL91Q5 7 000 17
TURKIYE GARANTI BANKASI TRAGARAN91IN1 10 500 23
ZAVAROVALNICA TRIGLAV S10021111651 1500 88
FAIONASA IONOONEAD  pserseoson -
KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD RSKOBBE16946 950 47
DUNAV OSIGURANJE A. D. RSDNOSE74915 258 13
E:nﬁfﬁx\' KA AD BEOGRAD /in RSAGROE02462 121 -
SIF OLTENIA CRAIOVA ROSIFEACNOR4 45 000 33
SIF MOLDOVA SA ROSIFBACNORO 101 845 51
SIF BANAT CRISANA ROSIFAACNOR?2 60 500 53
NN GROUP NLO010773842 1518 105
UNICREDIT SPA IT0005239360 2377 36
INTESA SANPAOLO IT0000072618 12 000 45
JADRANSKO OSIGURANIJE D.D. HRJDOSRA0001 29 28
CROATIA OSIGURANJEDD - A HRCROSRA0002 19 32
HSBC HOLDINGS PLC GB0005405286 2400 20
STANDARD CHARTERED PLC GB0004082847 1150 12
BNP PARIBAS FRO000131104 450 38
SOCIETE GENERALE FRO000130809 600 20
BANCO SANTANDER SA ES0113900J37 7 403 37
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA ES0113211835 5577 44
COPUA KOMEPC - 3A/IOKHN Kbl AL BG1100053054 1825 13




[orosopeH ¢poHpa, ,,CKAN duHancn”
duHaHCoB oTyeT

31 pekemspu 2021 r. 37
izﬂrAPCKA $OHOOBA BEOPCA-CODUA BG1100016978 6647 33

KBC GROUP NV BE0003565737 1000 112
ERSTE BANK AG AT0000652011 1446 70
RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AT0000606306 1750 57
LEHTPANHA KOOMEPATUBHA BAHKA A, BG1100014973 30 000 30
1070

Kbm 31.12.2020 r. 3a BCUYKM MO3NLMM, C U3KAO4eHMe Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in
bankruptcy/ n RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD - NOVI SAD/ in
bankruptcy, e nsnonssaHa nasapHa LieHa 3a oueHKa no MpaBuaaTa 3a oueHKa Ha nopTdeina u 3a
onpeaensaHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTuBMTe Ha PoHAa.

MNopaan oTHemaHe Ha nmueH3a Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD - in bankruptcy Ha 28.05.2012 1.,
nosuuunaTa e obesueHeHa 100 %. AKunmnTe Ha BaHKaTa ca CNpeHu OT TbProsus.

Mopaaun oTHemaHe Ha auueH3a Ha RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD -
NOVI SAD/ - in bankruptcy Ha 06.04.2013 r., no3unuuaATa e obesueHeHa 100 %. Akuuute Ha baHKaTa
Ca CMPEHN OT TbProBums.

5.2. UHBecTMLMM B fAN0BE Ha A0roBOpHU GOHAO0BE U KOJIEKTUBHU MHBECTULLMOHHU CXeMU

CTpyKTypaTa Ha UHBECTULMOHHUA NOPTHEN B KONEKTUBHN MHBECTULIMOHHM cxeMm Kbm 31.12.2021
r. e, KaKTo cneaBa:

EMUTEHT Ha UHCTPYMeHTa Emucua bpoit CnpaBepgnuBsa
CTOAHOCT KbM
31.12.2021 .

‘000 ns..

ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV6E8 300 56

56
CTpyKTypaTa Ha MHBECTULMOHHUA NOPTHENN B KONEKTUBHM MHBECTULMOHHM cxemm Kbm 31.12.2020
r. e npeAcTaBeHa, KakTo cneaBa:

EMMUTEHT Ha MHCTPYMEHTa Emucua bpoit CnpasepgnuBa
CTOAHOCT KbM

31.12.2020 r.

‘000 ns.

ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV68 300 55
55

5.3. UHBecTMUuMM B gpyru GUHAHCOBU UHCTPYMEHTU

Kbm 31.12.2021 r. AP ,,CKAA OuHaHCU" He e MHBECTMPan B APYT MHCTPYMEHTM.
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6. Mapu 1 Napu4HU eKBUBANEHTU
2021 2020
‘000 ns. ‘000 ns.
PasnnawaTtenHa cmeTka B 6aHKa geno3unTap B:
- 6BbArapcKku ne.a 4 9
- eBpo 115 194
Mapu 1 NapuyHM eKBUBANEHTH 119 203

Kbm 31.12.2021 r. PoHABLT HAMa 6aHKOBU Aeno3nTu. PoHABT HAMA 6O0KMpPaHU Napu U NapUYHK
€KBUBA/IEHTM.

Kbm 31.12.2021 r. cnpaBeiMBaTa CTOMHOCT Ha NapUYHUTE CPEACTBA M KPAaTKOCPOUYHU AEeN03UTU €
119 xun. n.. (2020 r.: 203 xun. nB..).

7. KanuTan u pesepsu, NpuHagAeXKalimn Ha AbpKaTenute Ha cobcteeHna KanuTtan Ha PoHaa

Ao ,CKAN duHaHcn” n3paBa ABa Knaca Aanose — Aanose Kaac A n ganose knac B. MpasaTa Ha
WHBECTUTOPUTE M MO ABaTa Kjaca Ca eAHaKBW, C U3K/IIOYEHME HA PA3/IUKUTE B €MUCMOHHATA
CTOMHOCT U LeHaTa Ha 0bpaTHO M3KyMNyBaHe.

Janose Knac A ca ganose ¢ npuceoeH ISIN kKog BG9000005074, nputexaBaHETO Ha KOUTO He e
CBBP3aHO C onpegeneHa MHBECTULLMOHHA cXxema. TOBa e NbpBaTa eMuUcKHa aanose Ha PoHAa, YMETO
nybanyHo npegnaraHe craptupa Ha 02.05.2007 r.

danose knac B ca ganose ¢ npucsoeH ISIN kog BG9000015099, nputerkaBaHeTo Ha KOMTO AaBa
Bb3MOXHOCT Ha MHBECTUTOPA Aa U3NbJAHM MHBECTMLMOHHA cxema Tun B ¢ uen peanmsmpaHe Ha
aanosete Knac B Ha npedepeHumnanHa ueHa.

MopTdennbT oT akuumn n gpyru GUHAHCOBM aKTMBKM Ha DoHAa e eanH 1 06LL 33 ABaTa Kiaca AanoBe.
MpuTexkaBaHeTO Ha AAN0Be KAac B fgaBa Bb3MOMHOCT Ha WMHBECTUTOPUTE O3 MU3MbLAHAT
MHBECTULMOHHA cxema T1N B 1 aa nonyyat Hagbaeka npy o6paTHO M3KynyBaHe B pasmep Ha 0.5%
OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha gan. HagbaBKaTta no Npeaxo4HOTO U3peyeHMe ce M3NAalLla 3a
CMEeTKa Ha YnpaBnABaWoTO ApyXKecTBo. MHPopmauus 3a [ONbAHUTENHUTE YCNOBMA Ha
MHBeCTMUMATA B ganose Knac B ce cbabpika B MpocnekTa Ha PoHAa, KOWTO MOKe Aa ce Noayyn B
oduca Ha YNpaBAsBaLLOTO APYHKECTBO, KAKTO M Ha MHTEPHET cTpaHuuaTa www.skyfunds.bg .

7.1. AanoBe B o6palieHue

Mpe3 roanHaTa 6poAT Aanose B obpalleHme e KakTo cieasa:

2021 2020
HomuHanHa Bpou Bpou
CTOMHOCT Ha 1 psnose psnose
aan
Knac A
Kbm 1 aHyapu 3 897 254,3705 3909 504,3371
Emntnpanu ganose 4756,2426 -
O6paTHO M3KyNeHu ganoBse (227 289,1369) (12 249,9666)
Knac A kbm 31 gekemspu 3674 721,4762 3 897 254,3705
Knac B
Kbm 1 aHyapu 14 572,8186 14 572,8186

EmutmpaHn ganose
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O6paTtHO M3KyneHu ganose - i
Knac B kbm 31 aekemspu 14 572,8186 14 572,8186
BcuuKo cobcTBeH Kanutan Kbm 31 gekemspu 1 3 689 294,2948 3911 827,1891
7.2. .CTpyKTypa Ha UHBECTUTOpUTE
Knac A 6p. nputexxartenu 6p. asnose %
[anose npnaobutn oT MHAMBUAYANHN 95 641 535,3621 17,46%
y4acTHULUM
Janose npngobutu oT OpULMYECKM INLA 7 3033186,1141 82,54%

102 3674721,4762 100,00%

KnacB 6p. npuTexxarenm 6p. asnose %

[anose npnaobutn oT MHAMBUAYANHN 3 14572,8186 100,00%
y4acTHULM

Janose npngobuti oT OpPULMYECKM NLA 0

3 14 572,8186 100,00%

O6wo 6p. npuTexxarenm 6p. asnose %

[anose npnaobutn oT MHAMBUAYANHN 98 656 108,1807 17,78%
y4YacTHULM

Janose npngobutu OT OpULMYECKM NLA 7 3033186,1141 82,22%

105 3689 294,2948 100,00%

7.3. HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eAUH AN

HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eanH Asan Kbm 31.12.2021r. e 0.4179 nB. (2020: 0.3382 nB.) U €
N34YMCNEHa 3a Le/INTe Ha HAaCTOALLMA OTYET U cna3BaHe Ha npuHumnute Ha MC®O.

HeTHaTa cToiHOCT Ha [lorosopeH ¢oHz, ,, CKAN duHaHCK” 1 HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMTE Ha eAnH
OAN ce onpenenaT Bcekn paboTeH AeH, He No-KbcHO oT 13:00 Y., cbriacHo ycnosmATa Ha MpaBunaTa
33 OUeHKa Ha noptdenna u onpefensiHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE, AENCTBALLOTO
3aKoHoaaTenctso v lNMpocnekta 3a Ny6anYHO nNpeanaraHe Ha aanosete Ha PoHaa, Noa KOHTPoAa
Ha 6aHKaTa aenosuTap.

CbrnacHo npasuaarta 3a OoueHKa Ha akTueuTe Ha PoHAa nocnegHo usvmcaeHaTta, NoTBbpaeHa oT
6aHKaTa Aeno3untap U ob6aBeHa HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAMH AAN, EMUCUOHHA CTOMHOCT U
LeHa Ha 0bpaTHO M3KynyBaHe e KbM 23.12.2021 r.:

23.12.2021 . 30.12.2020 r.

nB. ne.

HeTHa cTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH AAN 0.4188 0.3395
CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBM 1545 105.23 1328 001.11
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8. Opyru 3agbixKeHun

2021 2020

’000 ns. ’000 nB.

3a4b/KeHMA KbM YNPasaABaLLOTO APYKeCTBO 4 3
Apyrv 3apbmkeHna 2 2
6 5

9. HetHa neuan6a/ (3ary6a) ot pMHaAHCOBU aKTUBM, OTUMTaHM MO CripaBeanBa CTOMHOCT

2021 2020
‘000 ns.. ‘000 ns.
Meyanba oT NpomsaAHa B cnpaBeIMBaTa CTOMHOCT Ha 1831 2092
bunHaHCcoBUTe aKTMBMU
3aryba oT npomMsAHa B cnpaBeannBaTa CTOMHOCT Ha (1527) (2 356)
bunHaHCcoBUTE aKTMBMU
304 (264)
10. Mpuxoau ot AMXBU U apyrn GUHAHCOBU NPUXOAU
2021 2020
‘000 ns.. ‘000 ns.
Mpuxoau oT cbyyacTua 46 25
46 25

11. Pa3xoau 3a Bb3Harpa*kgeHue Ha baHKa genosutap

[oAMWHOTO Bb3HarpaxaeHue 3a 6aHKaTa AeNno3nTap, KbAeTo Ce CbXpaHABAT aKTUBUTE Ha CDOHAa,
e:

2021 2020

nB. nB.

foAMWHOTO Bb3HarpaxaeHue 3a 6aHKaTa genosutap 7 694,06 6 457,51
% OT cpefHaTa roAMLIHA HeTHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTe 0,54% 0,50%

Bb3HarpaxgeHueto Ha 6aHKaTa Aeno3uTap BKAOYBA TaKCKM 3a CbXpaHeHWe Ha ¢dMHaHCcoBUTE
MHCTPYMEHTM Ha ®oHZAa, TaKCK 3@ KaJIKyNauMmM Ha HETHA CTOMHOCT Ha akTMBMTe Ha POHAA M TaKeK
3a Apyrv, NpeaocTaBeHu Npes OTYETHUA NEPUOL, YCIYTH.

12. jpyru1 onepaTtuBHU pasxoau

2021 2020
‘000 ns. ‘000 ns..
HezaBucum ¢dmHaHcoB oauT (2) (3)

Opyru (2) (2)
(4) (5)
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13. CBbp3aHu amuya

CBbp3aHUTe anua Ha PoHAa BKAOYBAT YNPaBAABALLOTO APYMKECTBO, COBCTBEHMUUTE Ha
YNpaBAsBawWoTo APYHKECTBO U APYT KNHOYOB YPABAEHCKM NepCcoHan.

13.1. Caenku npes rogmMHaTta

AKO He e MU3PUYHO YNOMEHATO, TPaH3aKuunnTe CbC CBbP3aHUN NULaA HE Ca U3BBPLWBAHU NpU
cneunanHun ycnosumAa.

13.1.1. Cpenku c KNo40oB ynpaB/IeHCKU NepCcoHaN HAa YNPaBAABaLLOTO APYXKECTBO

KntoyosuAat ynpaB/1eHCKN NePCOHAN Ha yl'lpaBJ'IFlBaLLI,OTO APYyXKecCTBO BK/IKOYBA Y1EHOBETE Ha CbBETA
Ha AUPEKTOpUTE.

2021 2020

6p. Asnose 6p. asnose

O6paTHO M3KynyBaHe Ha AAn0Be Ha doHAa 225 000,0000 -

13.1.2. Cpenku c YnpaBnaBaLlLOTO APYKECTBO

2021 2020

ne. ne.

foAnWHO Bb3HarpaxkaeHne Ha YNpasBaaBalloTO APYKeCTBO 42 526,44 38 843,01

PasueTtun c YnpaBnABaLLOTO APYKECTBO MO EMUTUPAHE U 2949 i
06paTHO M3KyNyBaHe Ha AAnoBe !

42 555,93 38 843,01

YNpas/iABaLLOTO APYXKECTBO NOYYaBa NOAMLWHO Bb3HarpaxkaeHue B paamep Ha 3.00 % ot cpegHata
rogMLWHa HeTHA CTOMHOCT Ha akTMBUTe Ha PoHAa. 3a 2021 r. cpeaHaTa rogulliHa HETHa CTOMHOCT
Ha akTuBuTe Ha PoHpa e 1417 547.72 n.. (2020: 1 293 742.83 ns.).

3a uspgaBaHe n obpaTHO M3KynyBaHe Ha Asanose, POHABLT HauMCAABA TaKca, NpeacTaBAABalLa
npuxos 3a YNpaBAsABaWoOTO APYXKECTBO, KOATO MNOCTbMNBA MbpBOHayanHo BbB PoHaa M B
nocneacTeMe ce M3naala Ha YnpaBasBaloTo ApYyKecTBo, 6e3 aa ce oTpassABa BbB BCeObXBaTHUA
aoxog Ha ®oHaa. 3a 06paTHO U3KyNyBaHe Ha U3NbJIHEHA MHBECTULMOHHA CXeMa 3a AA0Be Knac B,
®oHABLT HauMcnnBa HagbaBKa, NpeAcTaBAABalla Pa3xod 3a YNpasBaABaLWLOTO APYMKECTBO, KOATO
YnpaBAsBawoTo APYKecTBo usnnala Ha ®oHga. TakcaTa ce OTYMTa KaTo NPOMAHA B NPeMUNHUA
peseps.

14. Nudopmauua no YneH 7 ot PEFJIAMEHT (EC) 2020/852 PEFNNAMEHT (EC) 2020/852 Ha
EBponeicKkMa napaameHT U Ha cbBeTa oT 18 1oHu 2020 rogMHa 3a cb3gaBaHe Ha pamKa 3a
ynecHaBaHe Ha YCTOMUMBUTE MHBECTULUWN U 3a M3MeHeHue Ha PernameHT (EC) 2019/2088

Y[, ,Ckalt ynpasneHve Ha aktmBu“ ALl pasrpaHuyaBa ¢oHAOBETE 3a YCTOMYMBO M OTrOBOPHO
WHBECTUpaHe, Nonagalm B obxBata Ha uneH 8, naparpad 1 uam unen 9, naparpad 1, 2 uam 3 ot
Pernament (EC) 2019/2088, oT TpaguuMoHHMTE GOHAOBE M B TO3M CMMUCbHA AeKaapupa, ue
MHBECTULIMWTE B OCHOBaTa Ha [lorosopeH poHa ,CKAN ®duHaHcK” He ca cbobpaseHn ¢ Kputepunute
Ha EC 32 eK0N0rMYHO YCTOMYMBM MKOHOMMYECKM AENHOCTHU.

15. PucKoBe, cBbp3aHu ¢ PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTHU
Lenn n nonutka Ha pbKOBOACTBOTO MO OTHOLUEHMUE YNpaBJeHNEe Ha PUCKA

PuckbT B AEP’IHOCTTa no ynpaBneHNETo Ha ﬂOpTd)El’llﬂa Ha (DOH,CI,a € CBbpP3aH C Bb3MOXHOCTTA
d)aKTMLIECKMTe nocronneHnAa oT AageHa MHBeCTULUMA Oa HE CbOTBETCTBAT Ha OY4AKBAHUTE, KAKTO U
3a4b/IXXEHUETO, KOETO (DOH,CI,'bT MMa KbM [ObpXaTeIUTte Ha [AanoBe Aa WU3KYyNnu 06paTHO
d)MHaHCOBMTe UHCTPYMEHTHN, KOraTo T€ N3NUCKAT TOBA.
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CneunoukaTa npu ynpaBAeHMETO Ha nopTdeiM Ha [AoroBopHM ¢oHAOBe WM3BEXKAA
HeobXxoAMMOCTTa OT NpuaaraHeTo Ha afeKBaTHU CUCTEMM 33 HAaBPEMEHHOTO UaeHTUdULMpPaHE U
yrnpaB/ieHWe Ha pas/iMyHMTE BUAOBE PUCK, KaTo OT ocobeHO 3HauyeHue ca npoueaypuTe 3a
yrpaB/iieHNe Ha PUCKOBETE, MEXaHM3IMWUTE 33 MOALAbPYKAHETO MM B MNPUEMAUBM TPAHULM,
ONTUMaJTHA IMKBUAHOCT U AnBepcudmKauma Ha nopTdeina.

Hai-3HaummuTe d)MHaHCOBM PUCKOBE, Ha KOUTO € U3N0XKEH CDOH,EI,a Ca nasapeH pUCK, KpegunteH
PUCK N TNMKBUNAEH PUCK.

YnpasneHMeTo Ha p1cKa BbB PoHAA, ce M3BBbPLIBA OT YNPABAABALLOTO APYKECTBO U ce NOAYUNHABA
Ha NPMHLUMNA HA LLEHTPANIM3MPAHOCTTA M e CTPYKTYPUPaAHO cnopes HMBaTa Ha KOMMETEHLMN KAaKTO
cnepBga:

e (CobBeT Ha ANpPEeKTopuTe — onpegena gonyctTuMmute HuUBaA Ha PUCK B PaMKUTE Ha
Bb3npueTaTa CTpaTterna 3a pa3sButne,

e U3MbAHUTENHU AMPEKTOPU — KOHTPOIMPAT npoleca Ha ogobpeHune v npunaraHe Ha
a[,eKBaTHM MOJIMTUKMN M NPOLEAYPU B PaMKUTE Ha NpueTaTa cTpaTerus 3a yrnpas/jeHue Ha
PUCKa;

e Otgen ,AHanun3 n ynpasieHue Ha pucka” — M3BbPLUBA OMNEpPaTUBHO AENHOCTTa Mo
M3MepBaHe, MOHUTOPUHT, YpaB/iieHMEe U KOHTPOJ1 Ha PUCKOBETe Mpu ynpaBieHUeTo Ha
noptoeiina Ha PoHaa.

[eliHocTTa No ynpaB/iieHNeTO Ha PUCKOBETE Ce M3BbPLUBA €KeAHEBHO, KaTo Ce Cna3BaT BCUYKM
HOPMaTUBHU M3NCKBAHMUA M BbTPELUHUTE Npasu/ia 3a ynpasaeHne Ha pucka. [pu oueHkaTta Ha
pUCKa ce npuaarat NoAXoAALM U3MEPUTENN, KaTO CTOMHOCTUTE UM Ce aHaNM3NPaT eXeaHEBHO U
Ce CNefAT orpaHMYeHuATa 1 AencTBalLmMTe IMMUTH,

OCHOBEH pUCK 3a AelHOCTTa Ha PoHAA e MOoHMKABaHe Ha Na3apHWUTE LLeHW Ha MpuUTeXKaBaHUTe
OUHAHCOBU MHCTPYMEHTH, Kouto Kbm 31 aekemspu 2021 r. ca 92.3% oT aktueuTe Ha PoHaa.
Mopo6HO passuTMe 6 AOBENO A0 OTYMTAHE HA NPEOLEHDBYHM 3arybu M CbOTBETHOTO HaManABaHe
Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMTE.

[pyrvAT OCHOBEH PUCK € BaNyTHUAT, TbMA KaTo 23.22 % OT aKTMBUTE Ca BIOXKEHW B aKuuW,
TbpryBalwy ce BbB BaNyTW, pPas3M4YHM OT aeB U eBpo. [Jonb/HWUTENEH PUCK MNpeacTaBaABa
BEPOATHOCTTA 4@ Ce MNPOMEHM CbOTHOLIEHWETO JEeB KbM €BpO, 3a KOETO YNpaBAAaBaLLOTO
ApyXKecTBO HAMA MHbopmauma. OCHOBHMUAT MHCTPYMEHT 3a HamanABaHe Ha BaNyTHUA PUCK e
AansepcuduKaumaTa Ha nopTdenna No CTPaHM U CbOTBETHO BanyTU. Bbnpekun ToBa ocTaBa PUCKBT
33 eHOBpPEMeEHHa 06e3L,eHKa Ha HAKOJIKO UM BCUYKM BanyTH, B KOMTO PDOHABLT € MHBECTUPA, KbM
eBpoTo.

JINXBEHMAT PUCK, HA KONTO e u3noxeH AP ,CKAN ®uHaHcK”, e A0 ronama creneH orpaHuyeH
nopagn OTHOCUTE/IHO HWUCKMA MPOLEHT Ha WHBECTMPAHWUTE B AEenOo3UTU U AbPXKaHU No
pa3naawaTenHn CMeTKU cpeacTaa.

Kbm 31.12.2021 r. ®oHABT He NpUTEXKaBa AePUBATUBHU MHCTPYMEHTU M Mpe3 roguHata He ca
CK/IIOYBAHU COEJIKM C TaKMBa.

Mpn HeobxoAMMOCT OT Wu3uUUCNeHMe Ha obwa puckoBa ekcnosvuma Ha oHpa, npwu
cnasBaHe M3MCKBaHWATa Ha HacokuTe Ha CESR 3a uamepBaHe Ha pMCKa U M3uncaaBaHe Ha obuaTa
PUCKOBa eKCNo3MLMA U pUCKa Ha HacpellHaTa cTpaHa (10-788 the CESR Guidelines), Y[, we npunara
MeToAa Ha NoeTUTe 3a4b/KEHMUA.

OT Ha4vanoTo Ha AEVIHOCTTa cnunnpesnepnoaa, CDOH,CI,'bT He e CKAo4YBaa XxeaXunpawu caeskm n Hama
OTBOpPEHAa XegxXumnpatia nosmuunAa.
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I'Ipes nepmnoaa He Ca CKAKYBaAaHU OOroBOpU 3a pPeENO CAENKN, KAaKTO N HAMA NPEKPATEHU TaKMUBA
A0roBopu; He Ca 3akynyBaHu, 1 He Ca NpoaaBaHU d)MHaHCOBM UHCTPYMEHTU NO peNO CAENKU; KbM
KpaA Ha nepnoaa HAMa ,D,EVICTBaU.LM AO0roBopwu 3a peno caenku. .

Hali-3HauMmnTe GMHAHCOBU PUCKOBE, Ha KOUTO e nsnoxeH PoHaa, ca N3bpoeHn No-aony.
15.1. AHanu3 Ha nasapHUA PUCK

O6wWmAT pUCK Ha nopTdeiina Ha PoHZa ce M3MepBa Ypes UCToOPUYECKaTa BOATUIHOCT Ha LeHaTa
Ha AAN0BeTe, U3MEpPEeHa Ypes CTaHAAPTHO OTKNOHEHME.

3a HamansaBaHe Ha Mas3apHWs PUCK, Ab/AXKAW, CE Ha NPOMEHU B LUEHUTe Ha KanuTanosute
WHCTPYMEHTH, YNpaBiABalLOTO [APYXKECTBO Ce CTPeMM MaKCMMasHO Aa ausepcuduumpa
WHBECTULUMUTE B NopTdeinaa cnpsasmo OTAE/HN AbPKaBU, MKOHOMUYECKM CTPYKTYPa NN EMUTEHTH.
MoapobHa MHPOpPMALMA 338 MHCTPYMEHTUTE, B KOWUTO YNPaBAABALLOTO APYKECTBO MOXKe A3
MHBECTMpPaA aKTMBMUTe Ha PoHaa e BKAtoveHa B NpocnekTa u MNpaBunaTta Ha PoHAaa.

3a u3bArBaHe Ha pPUCKa OT KOHLIEHTpauuMsA YNpaB/iABallOTO [APYsKECTBO Ce CTPeMM Ja Crnas3sa
3a/105KEHNUTE OrpaHUYeHNA 3a MHBECTMPaHe Ha akTMBUTe Ha PoHaa.

15.1.1. BanyteH puck

YyxKOecTpaHHUTe TpaH3aKkuum Ha PoHaa npe3 2021 r. ca AEHOMMHUPAHU B XbPBATCKU KYHM,
PYMBHCKM nen, cpbbCKM AuHApKU, TYPCKM AMpu, BPUTAHCKM mayHaM u eBpo. Kbm aaTaTa Ha
npuemaHe Ha oT4eTa bbarapma npogbaxkasa ga UMa GUKCMPAH KypC KbM eBPOTO, KOETO NMPemMaxBa
BaJIYTHUSA PUCK 32 UHBECTUPAHUTE B LEHOMWHMPAHW B €BPO aKTUBM. TaKbB PUCK BU Bb3HWKHAN NpU
NPOMAHA Ha HOPMATUBHO onpeaeneHuna Kypc 1 espo kbom 1.95583 ns.

3aKII0UYNTENHM KYPCOBE Ha HAKOM BanyTh Kbm 31.12.2021 r.

Espo EUR 1.95583
XbpBaTCKa KyHa HRK 0.260236
HoBsa pymbHCKa nes RON 0.395197
Cpbbckun auHap RSD 0.016633739
HoBa TypcKa nmpa TRY 0.12839
BpuTaHcKu nayHpg, GBP 2.32759

®UHAHCOBUTE aKTMBM U NaCMBM, KOWUTO cCa AEHOMUHUNPaAHN B 4YyXOECTpaHHA Baayta MU Ca
npensdyncneHn B 6'bfll'apCKVI 1€Ba KbM AaTaTa Ha OTYETa, Ca KAaKTO cheaBa:

2021 2020
’000 nB. ’000 ns..

MasapHa cToitHOCT
®PrHaHCOBM aKTUBM, AEHOMUHUPAHN B €BPO 1078 902
®PrHAHCOBU aKTUBM, LEHOMUHUPAHW B CPBOCKM AMHApH 75 61
®PrHaAHCOBM aKTUBMU, AEHOMUHMPAHUN B PYMBHCKU NiIEn 140 137
®PrHaAHCOBM aKTUBMU, AEHOMUHMPAHN B XbPBATCKU KYHM 72 59
®PrHaHCOBM aKTUBMU, ALEHOMUHUPAHU B TYPCKU INPU 36 53
®drHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHU B BPUTAHCKM NayHA, 37 31

1438 1243




[orosopeH ¢poHpa, ,,CKAN duHancn”
dunHaHcoB oTUHET
31 pekemspu 2021 r. 44

15.1.2. JInxseH puUckK

cDOH,CI,'bT Heé n3non3Ba KpeantHo chHchmpaHe 3a ﬂ,el\/‘lHOCTTa CKn, Nnopaan KOEeTo nacmsBuTe Ha (DOH,CI,a
He Ca U3/TI0XKEHWN Ha INXBEH PUCK.

Mpe3 otyeTHMA nepnog POHABLT HE e OTYMTA NPUXOAM OT INXBU U NPEeABUA HA TEKYLLUTE JINXBEHU
HMBa M npe3 2022 He ca o4aKBa Aa ce peanmsnpaT NPUXoam OT INXBM.

Kbm Kpas Ha 2021 r. doHABT He npuTexasa obauraumMm u He e TbpryBasa c obauraumm npes
OTYEeTHMA nepuoga,

C uen noaabpKaHe Ha NUMKBUAHOCT 7.65% OT akTMBUTE Ha ®oHAa ca B Napu No pasniallatesnHu
CMeTKM 1 aeno3unTn ao 3 meceua.

15.1.3. LleHoBM puck

OCHOBHMAT LLEHOBU PUCK, Ha KOWTO e U3n0xKeH PoHABT, € CBbP3aH C MHBECTULMUTE B KAaNUTAN0BK
LeHHM KHMKa. CnpaseasinBaTta CTOMHOCT Ha Te3n PUHAHCOBU MHCTPYMEHTM CE BAINAE OT MPOMEHM
B Na3apHUTE PaBHMLLA HA CbOTBETHUTE LLEHHW KHUXKA, KOETO OT CBOA CTpaHa pedieKTMpa BbpXy
poxoaHocTtTa Ha PoHaa.

YNpaBnsaBaloTO APYMKECTBO M3MepBa LEHOBUSA PUCK, CBbP3aH C MHBECTULUMM B aKUMKM 4ypes
MCTOpUYECcKaTa BONATUNHOCT Ha LLeHaTa Ha akUMnUTe, U3MepeHa Ypes CTaHAaPTHOTO OTK/IOHEeHMe 3a
e[lHa roanHa Ha mecevHa b6a3a.

JaHHM 33 CTaHAAPTHOTO OTK/IOHEHME Ha UeHaTa Ha 1 gan Ha Ad ,,CKA ®uHaHcn” n nHaekca CECE
Bank, KonTo npeacTaBsa ABUMKEHMETO Ha LEeHMTE Ha akuMuTe Ha BaHKuK, TbpryBaHu Ha 6opcute B
LleHTpanHa, M3TouHa 1 OromsTouHa EBpona, ca npeacTaBeHu B cnegHarta Tabauvua:

NHpekc 2021 2020 2019 2018 2017
CECE Bank 19.55% 45.75% 13,61% 16,05% 12,92%
0 ,,CKA duHaHcn” 10.44% 28.49% 11,20% 11,79% 8,47%

CTaHZ4apTHOTO OTK/NIOHEHME e U3MePEHO Ha ceamuyHa 6asa 3a nociegHuTe 52 ceamuum

OT npeAcTaBeHUTe AaHHW Ce BUX[a, Ye CTaHJAPTHOTO OTKNOHEeHMe Ha LeHaTa Ha [® ,CKAN
®PurHaHCK”, KaTo U3MepUTEN Ha PUCKA, e NMO-HUCKO OT TOBA Ha M3bpaHmns 6eHumapK —uHaekca CECE
Bank.

15.2. AHanu3 Ha KpeauTHUA PUCK

M3naraHeTo Ha (DOHFI,a Ha KpegnTteH pUCK € orpaHM4YeHoO 40 pa3dmepa Ha 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha
d)MHaHCOBMTe dKTUBU, NPU3HATU KbM AaTaTa Ha OTYETA, KAKTO € NOCOYEHO NOo-40NY:

2021 2020
‘000 ns. ‘000 nB.

pynu ¢puHaHcOBU aKTMBM (6anaHCOBU CTOMHOCTH)
ilg;a::)ccism WHCTPYMEHTM, OTYUTaHM NO CnpaBesanBa 1429 1125
Mapu 1 Napn4HU eKBMBANEHTU 119 203

1548 1328
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PbkoBoACTBOTO Ha yﬂpaBﬂﬂBaLLI,OTO APYyXKeCTBO CYUTA, Y€ BCUYKM TOpPECNOMEHATU d)MHaHCOBM
dKTUBU, KOUTO HE Ca 0663LI,€HF|BaHM npes3 npeacraBeHUTE OTYETHU NEPUNOMU, Ca CI)MHaHCOBVI AKTUBU
C BUCOKa KpeanUTHa OUEHKa.

®oHADBT HAMA 06e3neyeHUs, AbPKAHM KATO rapaHums 3a GUHAHCOBUTE CU aKTUBM.
15.3. AHanu3 Ha IMKBUAHUA PUCK

YnpaBnABaLoTo ApyxecTBo N POHABLT cAenBaT 3a4b/KEHUATA 33 IMKBUAHOCT, MPOM3TUYALM OT
HAPEOBA No 44 ot 20.10.2011 r. 3a M3WUCKBAaHMATA KbM [JEMHOCTTA Ha KOJIEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHM CXEMW, YNPABAABALLUTE APYXKEeCTBA, HALMOHANHUTE MHBECTULMOHHN GOHAOBE U
AnuaTta, ynpaBasaBalM anTepHaTUBHU MHBECTUUMOHHM ¢oHAoBe Ha Komwucuata 3a PpuHaHCoB
HaA30p M M3UCKBaHUATA Ha 3aKOHa 3a AEMHOCTTA Ha KOJNEKTUBHUTE MHBECTULIMOHHU CXEMU U HA
APpYrM NpeanpuaTmA 3a KONIEKTUBHO MHBECTUPAHE, 38 MUHMMAJIHUTE NIMKBUAHM CPEACTBA, C KOUTO
®doHabT TPAGBA NOCTOSIHHO Aa pa3noJiara.

HamaneHne Ha NNMKBMAHOCTTA € Bb3MOMKHO MPU MnogasaHe Ha MHOro Ha 6poit u/mamn B ronsm
pasmep NopbYKM 3a 06PaTHO M3KyNyBaHe Ha AAM0BE, KaTo TO3M PUCK HamanABa C yBeandeHue Ha
6poA Ha NpuUTexKaTenmTe Ha AAN0BE.

COVID-19 naHaemmATa He OKa3Ba OTPMLATE/NIHO BAMAHME BbPXY IMKBMAHOCTTA Ha PoHaa. C uen
ynpaB/ieHne Ha JIMKBUAHOCTTA Ce M3BbPLUBA eXeAHeBHO HabnwogeHue. MNMpu KOHCTAaTMpaHe Ha
JNINKBUAHM Npobaemu e usrpafeHa npoueaypa no yBeAomMsaBaHe Ha 3aMHTEpPEecoBaHUTE Nvua —
JIMLLETO OTFOBOPHO 33 YNPaBAEHWETO Ha pPUCKA, MHBECTULMOHHMA KOHCYATAHT, CbBeTa Ha
AVpeKTopuTe.

Mpe3 oTyeTHUA nepuos CDOH,EI,'bT € nogavpian NnKBMAHUM cpeacrtea, 3Ha4YUTENIHO HaaBULLABaLWLK
KPAaTKOCPOYHUTE 3aAb/IXKEeHUA, U B pPa3mep ocurypAasall BUCOKO HUBO Ha NNKBUAHOCT. Or
3ano4ysaHe Ha AeVIHOCTTa Ha CDOH/J,a He € OoT4yeTeH HedoCTUr Ha J/IMKBUAHWU Ccpeacrtsa WU
3aTpyaHEHUA NPUN NOKPUBAHE HA 3a4b/IXKEHUATA MY.

Mpe3 oTyeTHUA Nepunos, CDOHLI,'bT He € Noa3Basl BbHWHWN U3TOYHUUM 33 OCUTYPABAHE HA TMKBUOHU
cpeAacTtBa, KaTo € U3nb/IHABA/1 CBOUTE TEKYLWN 3aA4b/1IXKEHUA B CPOK.

Bcnyku nacuem Ha CDOHAa Ca HE/IMXBOHOCHMU.

Kbm 31 pekemspu 2021 r. 3agbmkeHunsTa Ha PoHaa ca 514 neBa, AbAKUMMM KbM OaHKaTa
JernosuTtap 3a npepoctaseHuTe OT Hea ycayrm, 3 889 neBa, AbXKMMM KbM YNpPaBAAaABalLOTO
apyxectso u 1 700 neBa, Ab/IKUMU KbM 0AUTOPA. 3a4b/KeHUATa KbM BaHKaTa genosuTtap u
YyNpaBAABaALLOTO APYKECTBO Ca MOraceHu U3LAI0 B Ha4anoTo Ha mecel, AHyapu 2022r.

16. MNonuTtukKa n npoueaypu 3a ynpassieHUe Ha Kanutana
LenuTte Ha YnpaBnaBaLoTO APYKECTBO MO OTHOLWEHME ynpaB/ieHNeTo Ha KanuTana ca:

e [locTMraHe Ha [OXOAHOCT Cbpa3mepHa C MNOEMAHETO Ha MMHMMaNeH pPUCK 3a
MHBECTUTOPUTE,

e [loaabprKaHe Ha BUCOKA IMKBUAHOCT C LLe/1 HAaBPEMEHHOTO NOraciBaHe Ha 3a4b/XKeHUs
KbM WHBECTUTOPM, KOMTO BMXa Bb3HMKHANM MpU NpeasssBaHe Ha AAn0Be 3a 06paTHO
M3KynyBaHe;

e A[eKBAaTHO CbOTHOLIEHMue MeXay BNOXKEHUTE NapuUyHU Cpeacrtea B UEHHU KHUXKA U
NAPUYHUTE NHCTPYMEHTHU.

YnpaBneHMeTo Ha KanuTasia Ha PoHaa, N3NOA3BAHETO MY 33 FreHepupaHe Ha A0X0J4, Ce M3BbPLUBA
OT MHBECTULMOHHMA KOHCYATAHT Ha YNpaBAaABalLLOTO APYMKECTBO B CbOTBETCTBME C HOPMATMBHATA
ypenba, MNpocnekta u Mpasunata Ha PoHaa, nos HabnogeHWETO Ha ,,3BEHOTO 338 HOPMATUBHO
cboTBeTcTBME ”, oTAen ,, AHann3 1 ynpas/ieHMe Ha pUcKa” 1 aKTMBHOTO B3aMMoOAencTBMe C oTaen
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,»C4ETOBOACTBO” CbIIAacCHO NpaBMAaTa 3a BbTPelHaTa opraHM3aLums U HOPMaTMBHO CbOTBETCTBME
Ha YNpaBnsBaL,0To APYHKECTBO.

17. OnpepensHe Ha cnpaBes/IMBATA CTOMHOCT

CnpaBea/iMBata CTOMHOCT Ha GWHAHCOBWUTE aKTMBM M MACMBM, TbPryBaHWM Ha aKTMBHM Masapu
(kakBUTO ca NyBAMYHO TbpPryemuTe OEpPUBATUBM M TbPryeMM LEHHW KHUXKa), e 6asupaHa Ha
nasapHW KOTMPOBKM KbM NOCAeAHa AaTa HA TbpryBaHe 3a roguHata. PMHAHCOB aKTUB Ce cuMTa 3a
TbPryBaH Ha aKTMBEH Nasap, ako NasapHUTE KOTUPOBKM Ca Ha/IMYHKM OT BopcK, AMnbpu, bpoKkepu u
T.H. Te3un ueHu ce NpeaCTaBAT KaTo peasHu U PeA0BHO OCbLLECTBABAHWN NAa3apHU CAENKM.

CnpasegsivBaTta CTOMHOCT Ha GpUHAHCOBM aKTUBM, KOUTO HE Ce TbPryBaT Ha akKTMBEH nasap, ce
onpeaens ypes M3no/s3BaHe Ha TEeXHWMKM 3a oueHKa. PoHABT M3M0oN3Ba Pas3/iMUHM MeToaM 3a
oueHKa U NpeanosioxeHus, 6asupaHn Ha NasapHM YCI0BKA, CblLLECTBYBALUM KbM Kpas Ha roguHaTa.

MC®O 7, mnsnckea PoHALT Aa Kaacudpuumpa OLEHABAHETO MO crnpasBeainBa CTOMHOCT uypes
M3MNoa3BaHe Ha MepapXusa HA OLEHKMTe Mo cnpaBea/vBa CTOMHOCT, KOATO OTPasABa 3HAYMMOCTTA
Ha BXOAHWUTE AaHHW, N3NON3BaAHU MPWN onpeaenAaHe Ha OueHKUTe. ﬂepapxmma 3a OT4YUTaHe no
cnpaBeg/iMBa CTOMHOCT MMA CnegHuUTe TPU HMBA:

e [la3apHW KOTUPOBKM OT aKTUBHM Nasapu (HMBo 1);

e BXOoAHW AaHHM, Pa3NNYHU OT NasapHUTE KOTUPOBKMU, M3MOA3BaHM NPU HUBO 1, KOUTO ca
HabntoaaBaHW 3a AafeHW aKTUBM AUPEKTHO UAU UHAUPEKTHO (HMBO 2);

e  BXxoAHW AaHHW, KOUTO He ca basnpaHu Ha HabatoAaBaHM NasapHU AaHHU (HMBO 3)

CneppawaTa Tabavmua npeacrasBsa aHaM3 Ha MepapxmMaTa 3a OTYMTaHe Mo cnpasBeninea CTOMHOCT
Ha ¢MHaHCcoBUTE aKTMBM Ha PoHAa no Buaose KbM 31 aekemepu 2021 r.:

Fpynu GMHAHCOBU aKTUBM, OTYMTAHU NO
cnpaBea/inBa CTOMHOCT npe3 Hueo 1 Hueo 2 Hueo 3 O6wo
neyan6ure u 3arybure

‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 ns.

Kbm 31 pekemspu 2021 .
MHBECTUUMN B aKUUMK 1373 - - 1373
NuBecTmummn B KNUC 56 56
1429 - - 1429

Kbm 31 pekemspu 2020 .
NHBECTULNM B aKLLUKN 1070 - - 1070
NuBectuumnm B KNC 55 - 55
1125 - - 1125

I'Ipe3 rogMHaTa HAMa ABUXKEHUA HA aKTUBWM OTYMTaHM B Hneo 3.

Mpw oueHKaTa Ha cnpaBes/IMBaTa CTOMHOCT Ha PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTU CE M3M0I3BaT MeToanuTe
3anerdann B [lpaBunata 3a oueHKa Ha ¢uHaHcoBuTe akTmBM. Ha 04-01-2018 KomucuaTa 3a
¢$MHaHCOB Haa3op ogo06pu HOBM MpaBuia 3a OLEHKA HAa (GUHAHCOBUTE aKTMBM, B Cuaa OT
16.01.2018.

AKuuM, Tbpryemu npaBa M APYrM LEHHU KHUXKA EKBMUBAJIEHTHM HA aKLUUKU, OTYMTAHU NO
cnpasep/siMBa CTOMHOCT Npes nevyanburte u 3arybure

MocnenBalla oueHKa Ha 6bArapcKuy M YyKAecTpaHHM akLMW M NpaBa, AOMYCHATM 40 UK TbPryBaHu
Ha peryiMpaH nasap wav Ha 4pyro MACTO 3a Tbprosus B Penybaunka bbarapus, ce M3BbpPLUBA:
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® 0 cpeaHoOMpeTer/ieHaTa LeHa Ha CK/IloYEeHUTE C TAX CAE/IKM 3a noc/ieaHua paboTeH AeH,
obsaBeHa uype3 cucTemaTta 3a TbprosBuss MaM B bopcoBua OloIeTUH, akKo 0bembT Ha
CK/IIOYEHUTE C TAX CAE/KM 32 AeHSA € He No-manbK oT 0,02 Ha cTo oT obema Ha CbOTBETHATA
emucms.

®  aKO He MOXKe Aa ce onpeaenu LeHa no TouKaTta no-rope, LeHata Ha akuMmTe, CbOTBETHO Ha
npaeaTta, ce onpeaensa Kato cpeAHOapUTMEeTM4YHa Ha Hal-BMCOKaTa ueHa "Kynysa" oT
NOPBYKUTE, Ba/IMAHN KbM MOMEHTA Ha 3aTBapAHe Ha peryanpaHuAa nasap B nocneagHuA
paboTeH AeH, U cpeaHoNpPeTeraieHaTa LeHa Ha CK/II0YEHUTE CbC CbOTBETHUTE LLEHHU KHUXKA
CAENKM 3a CblmA aeH. LleHaTa ce onpegens no T03M pes camo B Cay4aid, Ye MMa CKAOYEHU
CAENKU U NoJAaAeHN NOPBYKKM C LeHa "KynyBa";

® aKo He MOM)Ke Ja ce NMPWIOXKK NpeaxoAHaTa TOYKA, LieHaTa Ha aKkuMuTe, CbOTBETHO Ha
npaBaTa e cpegHonpeTerneHaTa LeHa Ha CKAOYEHUTE C TAX CAENKM 33 HaW-61n3Kua aeH
npes nocneaHus 30-4HEBEH Nepuoj NpeaxoxKaall AeHs, 32 KOWTO ce 0THacA OLEeHKaTa, 3a
KOWTO MMa CKAOYEHWU caenku. B cnyyalh, ye B npeaxogHua 30-gHeBeH nepuopn e
M3BbPLUBAHO YBE/JIMYEHMNE HA KannTana Uam NpomsaHa B 6pos Ha aKUMUTE HA EMUTEHTA WU
e 065BeHO M3NalLaHeTo Ha AMBUAEHT, cCpegHONpPETEreHaTa LLeHa No nspeyeHne Nbpeo
ce KOpUrmpa CbC CbOTHOLLEHNETO Ha YBE/IMYEHME Ha KanuTasa, CbOTBETHO HA NPOMAHA B
6poA Ha aKLMUTE UM pasMmepa Ha AMBUAEHTA, aKo Han-6a1n3Kua aeH npes nocnegHus 30-
OHEeBEH nepuoa, 3a KOWTO MMA CKAKYEHUM CAENKM, e npeau AeHA, cnep Komnto
npuTexXatenTe Ha akuMm HAMAT MpPaBo [a Yy4yacTBaT B YBE/MYEHWETO Ha KanuTana,
CbOTBETHO AEHA Ha NPOMAHaTa B 6pos Ha akUMUTE UAKN AEHA, OT KOUTO NpUTEXKaTeNNTe Ha
aKUMM HAMAT NPaBo Ha AUBUAEHT.

MocnepBalla OLEeHKa Ha 6bIrapCKU M YyXKAECTPAHHU LLEHHM KHUXKA, AONYCHATK 40 WY TbpryBaHU
Ha PYHKUMOHUPALLM PeaoBHO, NPU3HATU U NYBANYHO AOCTBMHM PErynpaHu nasapu B YyK6uHa,
ce onpeaens no cefHUS HauMH:

® 0 LeHa Ha 3aTBapsAHe 3a nociegHus paboTeH aeH;

® [pPM HEBB3MOXKHOCT [la Ce NPUIONKM HAUMHBT 33 OLIeHKa No NpeaxoAHaTa ToUKa, oleHKaTa
ce M3BbPLIBA MO LieHa Ha 3aTBapsAHe 3a Hail-6/113KMA AeH B paMmKkuTe Ha nocneaHua 30-
AHeseH nepuwoa. B cayyain, 4e B npeaxogaHus 30-AHeBeH nepuoa e M3BbPLIBAHO
yBe/iMYeHMe Ha KanuTana Uan NnpomsaHa B 6poA Ha akUMUTe Ha eMUTeHTa Uan e obABeHo
M3nnalWaHeTo Ha ANBUAEHT, CpeaHoNpeTeraieHaTa LeHa no nspeyeHune NbpBeo ce Kopurnpa
CbC CbOTHOLUEHWETO Ha YBE/IMYEHWE Ha KanuTana, CbOTBETHO Ha npomsAHa B 6pos Ha
akuMmTe UK pasmepa Ha AMBWUAEHTA, ako HaW-6M3KMA AeH npes nocneaHuna 30-aHeseH
nepuos, 3a KOMTO MMa CKNOYEHU CAENKU, € Npeaun AeHs, cnel KOMTO nputekaTennte Ha
aKUMKM HAMaT MpaBo A3 y4yacTBaT B YyBe/IMYEHWETO Ha KanwuTana, CbOTBETHO AeHA Ha
npomsHaTta B 6posi Ha aKUUUTE MU AEHS, OT KOMTO NpUTeXKaTeMTe Ha akuMKn HAMaT NpasBo
Ha OUBUAOEHT.

an HEBB3IMOXHOCT Oa CE NPUNOXKAT M36pOeHMTe no-rope Ha4ynHu 3a OUEHKa, KaKTO U 3a aKLUUUTE,
KOUTO He Ce TbPryeaT Ha PEryimpaHn nasapun Uam Ha Apyrn mecta 3a Tbprosud, cnpasenimBara
CTOMHOCT ce onpegena vypes nocsie[oBaTtesIHOTO npuaaraHe Ha cneaHnte metoaun:

® MeTo4 Ha CbOTHOLWEHUNETO LLeHa - nevyanba Ha ApPyXecCTBa aHa/103u;
® MeTOod Ha HETHATa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha adKTUBUTE,
® MeTo4 Ha ANCKOHTUPAHUTE HETHU NAapUYHU NoTOoUMN.

[AnoBe Ha KOJNIEKTUBHM MHBECTULMOHHU CXEMM, OTYMTAHM MO CnpaBea/iuBa CTOMHOCT npes
neyan6ure u 3arybure

MocnepBawa oueHKa Ha AANOBE HA KONEKTUBHU MHBECTULMOHHWU cxemu yn. 38, an. 1, 7. 5 ot
30KNCAOMKKN, BKAOYMTENHO B CAyyauTe Ha BPEMEHHO CNMpaHe Ha obpaTHOTO M3KynyBaHe, ce
onpeaens no nocnegHata obsBeHa LeHa Ha 06paTHO M3KyNyBaHE KbM AaTaTa, 3a KOATO ce oTHacA
oueHKaTa. B cnyyait Ye BpeMeHHOTO cnmMpaHe Ha 06paTHOTO U3KyMNyBaHe Ha AAIOBETE e 33 Nepuos,
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no-abasr ot 30 AHM, NocneaBalllaTa MM OLEHKa Ce M3BbPLLIBA N0 CNpaBefivBa CTOMHOCT Ha eaAuH
AAN Ypes NpuiaraHe Ha MeToAa Ha HeTHaTa banaHcoBa CTOMHOCT Ha AaKTUBUTE.

MocneaBalia OLEHKA Ha akuuMW W Aanose, uiaasaHu ot Bopcoso ToprysaHu ¢onaoee (ETFs),
BK/IHOYMTENIHO AANOBE Ha KONEKTUBHU MHBECTULMOHHK cxemu no yun. 38, an. 1, 1. 5 ot 3AKNCANMKHK,
NpW KOWTO CbLLECTBYBAT OrPaHUMYEHMA 3a NOKYNKa uan obpaTHO M3KynyBaHe 3a onpezeneH Knac
UHBECTUTOPM W/WMAM OnpeaeneH pasmep Ha NOpPbYKaTta, M B PE3yNTaT Ha Te3u OrpaHuyeHus
[loroBOpHUAT GOHA HE MOXe Aa 3aKynu AUPEKTHO OT M3AATeNs MAW ga npeasasu 3a obpartHo
M3KYNyBaHe NPUTEXaBaHMTE OT HEro AAN0BE, CE U3BBPLLIBA:

a) No LueHa Ha 3aTBapaHe 3a nocnegHus paboteH aeH, 06ABEHA Upe3 CMCTEMATa 3a Tbprosus
uau 8 BOpPcoBMA BIONETUH, MK YPe3 APYIW MPUIHATU M3TOUHULM HA uHbOopMauma, KaTo PoliTepc,
Baym6bpr unu nHTepHeT CTpaHuLaTa Ha CboTeeTHUA GoHA;

6) Mpu HEBB3MOMHOCT Aa Ce NPUAOKK T. a) ganosete u akumute Ha ETFs ce oueHsear no
nocnepHarta usumcneHa u obaseHa 0T CbOTBETHOTO MACTO 33 TbPrOBMA MM U3AaTeN MHAMKATUBHA
HETHA CTOMHOCT Ha akTUBUTE Ha eguH asn (iINAV-indicative net asset value).

8) Mpu HEBB3MOMKHOCT @ CE NPWUNOMKMW HAUMHBT Ha OLEHKA NO NpeaxoAHaTa TOUKa, KakTo W B
C/y4ait Ha cnnpaHe Ha 06paTHOTO u3KynyBaHe Ha ganosete/akuuute Ha ETFs 3a nepuog No-Abnsr
o7 30 gHM, CbWMTE Ce OUEHABAT NO NocneaHaTa onpegeneHa U 06aBeHa OT CbOTBETHWA U3aaTen
HETHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH asan/akuua.

18. CubutKa CRen KPD3A Ha OTYSTHUA NEPUoa

He ca Bb3HUKHANW KOPWUTMpaLmM CbBUTUA MM 3HAYUTENHWU HEKOPUTMPALLM CHEUTHUA MEXRAY AaTaTa
Ha GUHAHCOBMA OTYET M AaTaTa Ha ogobpeHuneTo my 3a nybaukysaHe.

19. OpobpeHue Ha GpuHaHCOBKA oTYET

®duHaHcosMAT otyeT KbM 31 aexkemepu 2021 r. (BKAOUYUTENHO CpPaBHUTeNHaTa UHGoOpmaLma) e
onobpen u npuet ot CbeeTa Ha gupektopute Ha 01.03.2022 r.
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AOKAA HA HESABUCHAMAA OLUTOP

[o : YnpasutenHus cbieT Ha Y/l CKAA YNPABNEHME HA AKTUBU Al

|4, BbPXY PUHAHCOBKA oTUeT

Muenue

Hue nzsbpwmnxme oauT Ha duHaHCOBUA oTueT Ha AP Ckail ®uHaHckn (PoHpa), cbeToAL, ce OT oT4eTa 3a
MHAHCOBOTO CbeToAHME Kbm 31.12.2021 r. 1 oTyeTa 3a BCeOOXBATHUA [A0OX0A, OTYETA 33 NPOMEHUTe B
cobCTBEHMA KanWTan M OTYeTa 3a Napu4yHUTE MOTOUM 3a roAMHATA, 3aBbpLUBALLA Ha TasW JaTa, KakTo n
NOACHUTENHUTE MPUIOKEHUA KbM (GMHAHCOBMA OTYET, BKAKUMTENHO 00O0BLWEHOTO OMNoBecTABaHE Ha
3HAYMMKUTE CYETOBOLHM NOSMUTHUKMN.

Mo Hale MHeHWe, NPUAOKEHWUAT GUHAHCOB OTYET NpeAcTaBA AOCTOBEPHO, BbE BCUYKW ChLIECTBEHU
acnektn, GPUHAHCOBOTO CbCToAHME Ha PoHga kbm 31.12.2021 r., HeroBuTe GUHAHCOBM pe3ynTaTu oT
[EWHOCTTa M NapuyHUTE My MNOTOUM 33 roAWHaTa, 3aBbplBalia Ha TasW /Jarta, B CbOTBETCTBME C
MexayHapoaHWUTE CHRTOBOAHM CTaHAAPTKH, NpueTn oT EBponeitckua cbio3

Hue M3BbLPWMXME HalMA OAWT B CbOTBETCTBME C MexayHapoaHWTe OAMTOPCKW cTaHaaptn (MOC).
Hawute OTroBOPHOCTM CbrNAcHO Te3W CTAaHAAPTU Ca ONMCaHW AONbAHUTENHO B pasjena oOT HawwuAa
poknag OTroBOPHOCTH Ha 04MTOPa 33 0auTa Ha duHaHcoBuA otyeT. Hue cme Heszasucumu ot [P Crait
®duHaHcKM B cboTBeTCTBMe C MeXAyHapooHMA eTUYeH KOAEKC Ha NpodecuoHasHWuTe CYeTOs0AuTENU
(BKNOYMTENHO MeKayHapoaHU CTAaHAAPTM 3@ HE3AaBUCMMOCT) Ha CbBeTa 33 MeXAYHAapoAHW CTaHAapTK
no etuka 3a cuetosoautenu (Kogekca Ha CMCEC), 3aegHO € €TMYHWMTE W3WCKBaHWA Ha 3aKkoHa 3a
He3aBucumuA GpuHaHcos oauT (3HDO), NPUNOKUMU NO OTHOLIEHUE HA HALLUA OAMUT HA PUHAHCOBUA OTHET
B bbarapma, Kato HWE UM3NBAHWUXME W HalWKTe APYrKM eTWYHW OTFOBOPHOCTM B CbOTBETCTBME C
m3uckBaHuAaTa Ha 3H®O wn Koaekca Ha CMCEC. Hue cumtame, ye oOWMTOPCKUTE [OKA3aTENCTBA, KOUTO
nony4ymxme, ca AOCTaTb4HW M YMECTHHU, 33 @ OCUTYPAT OCHOBAHWE 3a HaleTo MHEHWe,

B ponbaHeHuWe Ha HalwwuTe OTFOBOPHOCTU U AoKNaaBaHe cbrnacHo MOC, no oTHOWeHWe Ha AoKNaAa 3a
OEWHOCTTa, HME M3MbAHUXME WM npoueaypuTe, pobaBeHU KbMm M3McKBaHWTe no MOC. Tesn npouegypu
KacaaT MPOBEPKW 3a@ HANMYMETO, KAaKTO U MNPOBEPKM Ha dopmaTa M CbAbLPNKAHMETO Ha Ta3u Apyra
UHbOPMaLMA C LUEN Aa HWU NOAMOMOTHAT BbB GOpPMMpaHe Ha CTAaHOBMLLE OTHOCHO TOBa Aanu Apyrata
MHOOPMAUMA BKNKOYBA ONOBECTABAHWATA M AOKNAABaHMATA, NpeaBUAeHU B [NaBa cegma OT 3aK0OHa 3a
CYETOBOACTBOTO, MPUNOHKKUM B8 Bbarapua.

AD Crait BuHaHck, PrHaHCoB oTyeT Kbm 31.12.2021 Crp. 1/4
Hukonad Monukves Codua, w.k. TEQ MWEB, yn. TEQ MWNEB No 15, an. 10 e-mail nivos@nibos.net

Tel +35924114 114 www nibos net



CmaHoa

Lie aba 2phaxka c un. 37, an, 6 om 3aKoHg 30 cusg
Ha 6a3aTa Ha M3BbPLEHWUTE NPOLEAYPH, HALWETO CTaHOBULLE e, Ye:

e MudopmaumaTa, BKAOUEHA B AOKNada 3a AeWHOCTTa 33 (MHAHCOBaTa roAMHa, 3a KOATO €
n3roTeeH GUHAHCOBMAT OTYET, CbOTBETCTBA Ha PMHAHCOBUA OTYeT,

e [loknaabT 3@ AeWHOCTTa € U3roTBEH B CbOTBETCTBME C UBMCKBAHUATA Ha NaBa cegma OT 3aKoHa
33 CY4ETOBOACTBOTO.

Hpyec h’-{"‘fﬁﬁﬁ‘ﬁy_,f‘" BO3AUYRG oM é)UH{IHE‘-

FEELS

PbKOBOACTBOTO HOCH OTFOBOPHOCT 3a Apyrata nHdpopmauus. [pyrata MHGopmauma ce cbCTOM OT A0KNa4,
3a JeiHOCTTa, U3roTBEH OT PbKOBOACTBOTO CbINacHO MNaBa ceama OT 3aKOHA 3a CYETOBOACTBOTO, HO He
BK/1104BA GUHAHCOBWA OTYET M HAWMA OAUTOPCKA AOKIAL BbPXY Hero.

HaweTo MHeHMe OTHOCHO (UHAHCOBUA OTYeT He obxBalia Apyrata MHbOpPMaLUA U HUE He u3pasaBame
KaKBaTO W A3 e GopmMa Ha 3aK/0UYEeHHUE 338 CUTYPHOCT OTHOCHO HEeA, OCBEH aKO He e M3PUYHO NMOCOYEHO B
AOKNAZA HA W 10 CTEMNEeHTa, A0 KOATO & NOCOYEHO.

BbB Bpb3Ka C HaluMA oAUT Ha PUHAHCOBMA OTHET, HalaTa OTFOBOPHOCT Ce CbCTOM B TOBA Aa npoyetem
apyrata MHbopmaums M No TO3M HaYWMH Aa NPeueHUM Janu Tasu apyra MHGOPMaumMa e 8 CbLUeCTBEHO
HECbOTBETCTBUE C PUHAHCOBUA OTYET MM C HALIMTE NO3HAHWUA, NPUA0OMUTU NO BPeMe Ha OAMTa, UMK No
APYT HaYMH M3MNexaa Aa CbAbpMKa CbUECTBEHO HENpaBUMNHO AOKNafBaHe. B cnyyait ye Ha Gazata Ha
paboTata, KOATO CME W3BbLPWWAM, HUE [OCTMUTHEM A0 3aKNYEHWE, Y4e € Hanuue CblUeCcTBEHO
HenpasuAHO AOKNaABaHe B Ta3u Apyra MHPOPMaLLMA, OT HAC CE U3UCKBA Aa AOKNAABaME TO3M daKT.

HAamame KaKBo a AOKNaABaME B TOBA OTHOLLEHUE.,

OTro20pHOCTY Ha DBHOBOLACTEOTO 33 DUHAHCOS

PbKOBOACTBOTO HOCM OTFOBOPHOCT 3@ W3rOTBAHETO M [AOCTOBEPHOTO NpPeAacTaBAHe Ha TO3W PUHAHCOB
OTYeT B CLOTBETCTBME ¢ MesKAyHapoAHWUTE CUETOBOAHM CTAHAAPTH, NPUETH OT EBPONENCKUA Cbio3 M 3a
TakaBa CMCTEMa 3a BbLTPELWIEeH KOHTPOA, KakBaTO PbKOBOACTBOTO onpegens Kato Heobxoguma 3a
OCUTYPABAHE W3TOTBAHETO Ha (PUHAHCOBM OTYETM, KOUTO HE CbABPKAT CbLECTBEHW HenpasBuiHW
OTYMTAHUA, HE3aBUCUMO AANW ABAKALLM CE Ha U3MaMa UK TPeLUKa.

Mpu n3roTeaHe Ha PUHAHCOBUA OTYET PLKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 3a OLeHABaHe cnocobHocTTa Ha
doHaa Aa NPOAbMKM A3 GYHKUMOHMPA KaTo AEWCTBALLO NpeanpuaTie, ONoBecTABaliKK, KOrato Toga e
NPMAOKMMO, BbBNPOCK, CBBP3AHW C NPEANOAOKEHMETO 3a AEeMCTBALO NPeAnpuUATHE U W3MON3BaliKu
cyeToBOoAgHaTa 6asza Ha OcCHOBAaTa Ha NpPennoOMEHWMETO 3a AEWCTBALLO NPeanpuATUEe, OCBEH ako
PBKOBOACTBOTO HE Bb3HamepsaBa Aa Amkenaupa AP Ckait DuHaHCKH uan ga npeyctaHoBu AeHOCTTa My,
M/IM KO PbKOBOACTBOTO Ha MPAKTUKA HAMA Apyra anTepHaTUBa, OCBEH Aa NOCTbNW NO TO3U HAYWH.

Nuuata, HaToBapeHn C 0b6WO ynpaBneHue, HOCAT OTFOBOPHOCT 33 OCbLUIECTBABAHETO Ha HaA30p Haf
npoueca no GMHAHCOBO OTYMTAHEe Ha PoHAa.

A® Crant PrHaHcK, PyuHaHCcoB oTyeT Kbm 31.12.2021 Crp. 2/4

Huxonail MNonuwves Cotwua, .. F[EO MWUNEB, yn. TEQ MMUNEB No 15, an. 10 e-mail nibos@
Tel +35924 114 114
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OTroBopHOCTU Ha 0AUTOPa 33 OQUTA Ha DUHAHCOBUA OTUeT

]

—

HawwTe uenm ca ga noay4yum pasymHa CTeNeH Ha CMIypHOCT OTHOCHO TOBA Janyu GUHAHCOBMAT OTYET KaTo
LAN0 He CbAbpKa CbLIECTBEHW OTKNOHEHMWA, HE3ABMCUMO AaNW AbMHKALWM CE HA M3MamMa UK rpeLka, U
Aa U3fafem o4UTOPCKU JOKNaA, KOWTO Aa BKAKUYBA HALIETO MHEHUE. PasyMHaTa CTENeH Ha CUIypHOCT e
BMCOKA CTEMEH Ha CUIYPHOCT, HO HE e rapaHuWA, Ye 04uT, U3BbpLIeH B cboTeeTcTBME ¢ MOC, BMHaruM we
pPa3KpMBa CHLLECTBEHO OTK/AOHEHWE, KOraToO TaKOBa CbllecTByBa. OTKNOHEHMATA MOTaT Aa Bb3HMKHAT B
pe3ynTaT Ha M3MamMa UMW TPELLKA U Ce CYMTAT 33 CLLLECTBEHW, aKo BM MOTNO pa3ymHo 43 ce O4YakKBa, ue
Te, CAaMOCTOSATENIHO WM/IM KaTO CbBKYMHOCT, LLE OKaXaT B/IWAHWE BbPXY MKOHOMWUYECKMTE PELUEHMWA Ha
noTpebutenuTe, B3eMaHW Bb3 OCHOBA Ha TO3M PMHAHCOB OTYeT.
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HOCMIU HO 00UMOopRa 320 00UMA HA (PUHOHCOBUS
KaTo uacT oT oguTa B cboTeeTcTeue ¢ MOC, Hue usnonssame NpodecoHanHa npeyeHka 1 3anassame
npodecroHaneH CKeNTULM3bM MO BPEME Ha LieINA OAMT.

Hue cbwo Taka:

s uaeHTMOUUMPAME W OLEHABAME PUCKOBETE OT CbLIECTBEHW OTKNOHEHUA BbB dUHAHCOBUA OTHeT,
HE3aBUCMMO AaZM Ob/KAWM Ce Ha M3Mama WKW Tpellka, paspabotBame M W3NbAHABAME
OAMTOPCKM MpoLeAypW B OTFOBOP Ha Te3M PUCKOBE W MONy4aBame OAWTOPCKW AOKa3aTencrea,
KOWTO A Ca AOCTaTbYHU U YMECTHU, 3@ i@ OCUTYPAT OCHOBAHWE 33 HALWETO MHEHUE. PUCKBT Aa He
6bie Pa3KPUTO CHLLECTBEHO OTK/IOHEHME, KOeTO € Pe3ynTaT OT M3Mama, & NOo-BUCOK, OTKONKOTO
PUCKa OT CHLLECTBEHO OTKIOHEHWE, KOETO e Pe3ynTaT OT rpeuika, Tbil KaTo M3MamaTa MoMXe Ja
BKNKOUBA TalWHO cnopasymasaHe, danwuduuupaHe, npeAHamepeHn NpPonycku, M3ABNEHWA 3d
BbBEMAAHE Ha oauTopa 8 3abnywaeHwe, Kakto u npeHebpersaHe uAM 3aobukansHe Ha
BBLTPELWHMA KOHTROA.

s nonyyasame paszbupaHe 3a BLTPELIHWA KOHTPO/, UMaLL, OTHOWEHWE KbM 04uTa, 3a Ad pazpabotum
OMTOPCKM MpPOLEAypPKH, KOMTO [a ca NoAXOAAWM NPU KOHKpeTHuTe 06CTOATENCTBA, HO He C uen
u3pasfnBaHe Ha MHEHME OTHOCHO ePeKTUBHOCTTA Ha BLTPELIHUA KOHTPO/ Ha doHaa.

e OueHABaAME YMECTHOCTTA Ha W3NON3BAHUTE CYETOBOAHM NOAUTUKM WM pasymHOCTTa  Ha
CYETOBOAHWUTE NPUBAUIUTENHW OUEHKM W CBbP3aHUTE C TAX ONOBECTABAHWMA, HanpaseHu OT
pPBEKOBOACTBOTO.

e [JOCTUrame fI0 3aKNKOYEHWE OTHOCHO YMECTHOCTTA HA U3MNON3BaHe OT CTPaHa Ha PbKOBOACTBOTO HA
cyeToBOAHaTa Ha3a Ha OCHOBaTa Ha NPEANONIoKEeHUETO 3a [eicTBallo npeanpuaTie u, Ha basara
Ha NONyYeHWTe OAMTOPCKW [IO0Ka3aTescTsa, OTHOCHO TOBa Aann € Haiuue CbllecrseHa
HEeCWrypHOCT, OTHacAWaA ce A0 CbOMTUA UK YCNOBUA, KOUTO Hrxa MOTNM Aa NOPOAAT IHAUNTEIHU
CbMHEHWs OTHOCHO cnocobHocTTa Ha PoHAA Aa NPOABLMKM A3 GYHKUMOHMPA KaTO AercTBalio
npeanpuaThe. AKO HME AOCTUTHEM /10 3aK/IOYEHNWE, Ye € Ha/MLE CbLIECTBEHA HECUTYPHOCT, OT Hac
ce M3WUCKBA A3 NPUBAEYEM BHWUMAHWE B OAMTOPCKMA CW AOKNAJ KbM CBbp3aHuTe C Tasu
HEeCUrypHOCT OMOBECTABAHWA BbB (GUHAHCOBMA OTHET WK B C/lyyail 4e Te3u ONOBECTABAHMA Ca
HeageKBaTHU, Aa MoauduuLMpame MHeHWeTo cW. HawuTe 3aKknl4YeHWs Ce OCHOBaBaT Ha
O0AMTOPCKUTE AOKA3aTeNCTBA, NOJIyYEHU A0 AATaTa Ha OAWTOPCKMA HU AOKNAA. Bbaely cbbuta
unmn ycnoswa obade moraT aa ctaHat npuunHa GoHaa Aa npeycTaHoBu DYHKUMOHUPAHETO CI4 KATO
[eicTBallo NnpeanpuaTue.

e OUEHABaMe UAMOCTHOTO MpeacTaBaHe, CTPYKTypa W CbAbpKaHue Ha dbUHAHCOBUA  OTHET,
BKNIOUYUTENHO OMOBECTABAHWUATA, W Aanu GUHAHCOBUAT OTYET NPeACTaBa CToAWMTE B OCHOBATA
CAENKN N CHbOWUTHA NO HAYMH, KOIMTO NOCTAra AOCTOBEPHO NPe/ACTaBAHE.

Hue KOMyHWKMpame € NWuaTta, HatosapeHW c obwo ynpasneHve, Haped C OCTaHanuTe BLNPOCH,
nnaHupaHna obxsBaT W BPEME HA M3MbAHEHWE H3 OAWTA WU CbUIECTBEHUTE KOHCTaTaluW OT OAWTA,
BK/OUYUTENHO CbLUECTBEHW HEA0CTAaTbUM BB BBTPELIHUA KOHTPOA, KOWTO MAEHTUGULMpame no Bpeme
Ha W3BbPLLIBAHKUA OT HAC 0AMT.
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